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Első Klímabarát Fenntarthatósági Fesztivál
„Ha a méhek egyszer kihalnak, 
az emberi fajnak már csak négy 
éve lesz hátra a Földön” – írta 
Albert Einstein az 1920-as évek-
ben. Azok, akik ott voltak a MOM 
Kulturális Központban rendezett 
első Klímabarát Fenntarthatósági 
Fesztivál előadásain, nemcsak azt 
tudhatták meg, mi rejtezik a nagy 
tudós szavai mögött, hanem a 
többi között a városi zöldtető- és 
zöldfal-programról, a natúrpar-
kok lényegéről, továbbá arról is 
hallhattak, hogy a Hegyvidéken 
fél éve létrehozott zöld iroda nem 
egyfajta „fióknak készülő”, hanem 
a mindennapokban kivitelezhető 
környezetvédelmi programot dol-
gozott ki a XII. kerület számára.

„Régóta büszkélkedik a tizenket-
tedik kerület azzal, hogy Budapes-
ten belül a Hegyvidéken található 
a legnagyobb zöld felület. Ám 
nem érhetjük be a büszkeséggel, 
hiszen ezt a zöld felületet fenntar-
tani és védeni is tudni kell” – 
mondta köszöntőjében Kovács 
Lajos, aki nemcsak a Hegyvidék 

alpolgármestereként volt jelen az 
első Klímabarát Fenntarthatósági 
Fesztiválon, hanem a rendezvény 
házigazdájaként és a Klímabarát 
Települések Szövetségének elnö-
keként is.

A szervezet azért jött létre, hogy 
helyi és települési szinten segítse 
és megkönnyítse az elkerülhetet-
len éghajlati változáshoz történő 
felkészülést, és egy közösségbe 
vonja azokat, akik valóban készek 
minél többet tenni az ügy érdeké-
ben. Az alpolgármester reményei 
szerint az első Klímabarát Fenn-
tarthatósági Fesztivál hagyo-
mányteremtő rendezvénnyé válik, 

és mostantól minden évben meg-
tartják.

Az esemény jellegéhez illően 
még a MOM Kulturális Központ 
szabadtéri színpadán fellépő Alma 
együttes is úgy adott igen jó han-
gulatú koncertet, hogy tagjai köz-
ben szót ejtettek a természet tisz-
teletének fontosságáról. Talán 
nem kell különösebben magyaráz-
ni, miért volt jó ötlet, hogy a fesz-
tivált családi programok is színe-
sítették egy olyan rendezvényen, 
ami a környezettudatos életre 
hívja fel a figyelmet.

Az egész napos rendezvény 
„Mézédes nap” mottója arra való 

utalás, hogy a feszti-
vál vendége volt a 
Magyar Méhészeti 
Egyesület. A számos 
méhész szakembert 
felvonultató talk 
show-ban sok érde-
kességet megtud-
tunk „hártyás szár-
nyú kis barátaink-
ról”.

Napjainkban a 
méz a legtisztább 
eledel Magyarorszá-
gon. Mária Terézia 
idejében olyannyira 
elismerték a méhé-
szek hasznos mun-
káját, hogy nekik 
nem kellett adót fi-
zetniük.

Hazánk sok országhoz képest 
jó helyzetben van a méhpopuláci-
ót illetően, lévén hogy egy négy-
zetkilométeren tizenkét méhcsa-
lád tevékenykedik, de világszinten 
aggasztóan csökken a számuk. 
Csak egy példa: az Egyesült Álla-
mokban harminc éve tizenhat-
millió méhcsalád élt, ez mára 
négymillióra apadt. Az FAO fel-
mérése szerint évente másfél mil-
lió tonna méz termelődik a Föl-
dön, de ez a szám a fogyasztásra, 

nem pedig a tényleges termelésre 
vonatkozik.

Szóba került, hogy a méhcsí-
pés által az emberbe kerülő mé-
reg hányfajta betegségre jelent 
gyógyírt, s hogy a méhek egyfaj-
ta „ökológiai indikátorok”, vagy-
is amibe ők belepusztulnak (első-
sorban környezetszennyező anya-
gok által), azt az embereknek is 
kerülniük kell, mert hosszabb 
távon biztosan nem tesz jót. A 
felszólaló méhészek közül többen 
értetlenkedtek, hogy a magyar 

emberek többsége tart a méhek-
től – ez ráadásul elsősorban a 
városiakra jellemző, holott hasz-
nos dolog, ha a méhek megtele-
pednek a nagyobb településeken. 
Sőt! Érdemes őket még több por-
zásra és nektárgyűjtésre serkente-
ni azzal, hogy aki csak teheti, 
balkonládába gyógynövényeket 
(zsályát, izsópot, kakukkfüvet, 
levendulát, ánizst) nevel, de az is 
elég, ha egy uborkát futtat fel a 
terasz falára.

(Folytatás a 4. oldalon)

A szép időben sokan kilátogattak a hagyományteremtő rendezvényre

A zöld játszókertben a megújuló energiákkal ismerkedtek a gyerekek

„Otthon megöregedni” – pályázat időseknek
A hegyvidéki idősek lakhatási 
körülményeinek, életfeltételeinek 
akadálymentesítéssel történő 
javítását kívánja támogatni a Hegy-
vidéki Önkormányzat a hamarosan 
kiírandó „Otthon megöregedni 
2017” pályázattal, amelynek rész-
leteit elsőként az Idősügyi Tanács 
tagjai ismerhették meg. A prog-
ramhoz kapcsolódóan két mintala-
kás már elkészült a XII. kerületben.

A várhatóan május közepén starto-
ló „Otthon megöregedni 2017” 
pályázathoz kapcsolódva két ön-
kormányzati bérlakásban mintajel-
leggel már elvégezték az idős lakók 
önálló életviteléhez szükséges aka-
dálymentesítési munkákat.

A Tartsay Vilmos utcai lakásban 
több olyan átalakítás történt, ami-
vel könnyebbé váltak az egészségi 
állapotuk miatt sok nehézséggel 
küzdő házaspár mindennapjai. A 
fürdőszobában a kivitelezők zu-
hanykabinra cserélték a régi kádat, 

korszerű vízmelegítőt építettek be, 
a WC-ben kapaszkodót helyeztek 
el, a konyhában pedig új, könnyeb-
ben használható mosogatót alakí-
tottak ki. A Nagyenyed utcai bér-
lakásban, ahol egy idős asszony él 

egyedül, szintén felszereltek egy új 
mosogatót, emellett a kamrát toa-
letté alakították át, eddig ugyanis 
csak a folyosóról nyíló, fűtetlen 
közös vécét lehetett használni.

„Büszkék vagyunk rá, hogy itt, 
a Hegyvidéken az átlagosnál jóval 
magasabb a várható élettartam, így 
nagyon sok nyolcvan, kilencven év 
feletti polgára van kerületünknek. 
Szeretnénk, ha az idősek minél to-
vább élhetnének megszokott kör-
nyezetükben, és nem kellene pusz-
tán amiatt az idősek otthonába, 
vagy kórházba vonulniuk, mert 
akadálymentesítés hiányában, pél-
dául a magas küszöbök, szűk átjá-
rók, csúszós burkolatok vagy a 
nehezen átléphető kád miatt, nem 
tudják biztonságosan használni a 
lakásukat” – magyarázta Pokorni 
Zoltán polgármester, miért indíta-
ná el a Hegyvidéki Önkormányzat 
az „Otthon megöregedni 2017” 
pályázatot.

A polgármester, aki Fonti Krisz-
tina alpolgármesterrel közösen te-
kintette meg az akadálymentesített 
mintalakásokat, elmondta, hogy 

önkormányzati bérlakásban, vala-
mint saját tulajdonú otthonban 
élők egyaránt pályázhatnak majd a 
kivitelezési munkák elvégzésére.

A hegyvidéki Idősügyi Tanács 
tagjai legutóbbi ülésükön egyönte-

tűen támogatták a pályázat terve-
zetét, amelynek elfogadásáról má-
jus 18-án határozhat az önkor-
mányzati képviselő-testület. Fonti 
Krisztina és Müller Csaba, a pol-
gármesteri hivatal népjóléti irodá-
jának vezetője a tanácstagoknak 
elmondta, hogy a pozitív képviselő-
testületi döntést követően megjele-
nő pályázattal – amire a 2017-es 
költségvetésben 10 millió forint lett 
elkülönítve – a XII. kerületi idősek 
lakhatási körülményeinek, életfel-

tételeinek akadály-
mentesítéssel történő 
javítását támogatná 
az önkormányzat.

A tervek szerint 
amennyiben a pá-
lyázó havi jövedel-
me nem haladja meg 
a 150 000 forintot, a 
munkát térítésmen-
tesen elvégezteti, ha 
pedig 150 000 és 
200 000 forint közé 
esik, a kivitelezési 
költségek felét állja 
az önkormányzat. 
A 200 000 forintot 
meghaladó havi jö-

vedelem esetén a kivitelezés nem, 
csak a tervezési munkák ingyene-
sek. Amennyiben a két alacsonyabb 
jövedelemkategóriába eső pályázók 
igénylik az akadálymentesítést, ré-
szükre az önkormányzat – a pol-

gármester döntése alapján – két 
évig jelzőrendszeres készülék térí-
tésmentes kihelyezését is biztosítja.

A 70 éven felüli XII. kerületi 
lakosok otthonában elvégezhető 
átalakítások körébe tartozhat má-
sok mellett a csúszásmentes járólap 
lerakása, zuhanyozó beépítése, kü-
szöbök megszüntetése vagy kapasz-
kodók kialakítása. Kertes házak 
esetén járdajavítás, feljáró melletti 
korlát felszerelése is igényelhető. 
Egy pályázó maximum 1 millió 
forint értékű kivitelezési munka 
elvégzését kérelmezheti.

A pályázatokat előrelátható-
lag 2017. július 14-ig lehet majd 
benyújtani. A pályázati adatlap 
letölthető lesz az önkormányzat 
honlapjáról, továbbá a Hegyvidéki 
Szociális Központban, a gondozá-
si központokban és a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban juthatnak 
hozzá az érdeklődők. Az intézmé-
nyek munkatársai segítséget nyúj-
tanak az adatlap kitöltésében.

A pályáztatással összefüggő 
teendőket a Hegyvidéki Szociális 
Központ, valamint a polgármes-
teri hivatal népjóléti és városüze-
meltetési irodája összehangoltan 
végzi. A pályázattal kapcsolatban 
további információk kérhetők a 
224-5900/5388-as telefonszámon 
vagy a varga.maria@hegyvidek.hu 
e-mail-címen.

b–z.

Megújul a Határőr út
Május 22-én megkezdődik a 
Határőr út teljes körű felújítása a 
Ráth György utca és a Gaál József 
út közötti kerületi fenntartású 
szakaszon. Az év legjelentősebb 
önkormányzati útfejlesztése 
várhatóan augusztus közepére 
fejeződik be.

Leromlott az útpálya állapota a 
Határőr úton, ezért a Hegyvidéki 
Önkormányzat teljes egészében 
felújíttatja a Ráth György utca és 
Gaál József út közötti, kerületi 
kezelésű szakaszát. A munkálatok 
május 22-én kezdődnek, az első 

ütemben a Gaál József út és Alma 
utca közötti részen dolgozik a ki-
vitelező, előbb a páros, majd a 
páratlan oldali útpályán. Ebben 
az időszakban a Gaál József út 
felől csak az Alma utca felé lehet 
majd közlekedni az ideiglenesen 
egyirányúvá tett, 4 méter szélessé-
gű útpályaoldalakon.

A második ütemben a Ráth 
György és Alma utca közötti sza-
kasz felújítása zajlik majd, szintén 
előbb a páros, majd a páratlan 
oldali útpályán. Ekkor a Határőr 
út érintett szakasza a Ráth György 
utca felől lesz ideiglenesen egyirá-
nyú az Alma utca felé.

A kivitelezés során felújítják a 
Határőr út–Alma utcai csomó-
pontot is. Eközben az építési sza-
kaszon folyamatosan biztosítják a 
4 méter széles közlekedősávot és 
az Alma utcai torkolatban az egy-
irányú forgalom számára szüksé-
ges, minimum 3 méter széles át-
haladó nyomot. A kivitelezési 
munka körülbelül három hónapig 
tart.

Az útfelújítás teljes időtartama 
alatt ideiglenesen egyirányú lesz a 
Határőr út a Gaál József út és a 
Ráth György utca felől az Alma 
utcáig, valamint az Alma utca Ha-
tárőr út és Bíró utca közötti sza-
kasza a Városmajor utca felé. A 
Határőr út munkaterületein 

mindkét oldalon parkolási tilal-
mat rendelnek el, az egyes üte-
mekben a munkavégzéssel érintett 
oldalon nem lehet majd megköze-
líteni a garázsokat. Szakaszváltás-
kor a már felújított, de még egy-
irányú szakaszokon ismét engedé-
lyezik a parkolást.

Az idei járda-, lépcső- és útfej-
lesztési program részeként tavasz-
szal megújult a Kázmér út 14. 
előtti járda. A mintegy 50 méte-
res szakaszon korábban több he-
lyen botlásveszélyes úthibák ala-
kultak ki.

(Folytatás a 4. oldalon)

Betonburkolatot és piros szegélyt kapott a Fodor utcai parkoló

A vendéglátók az új kényelemről meséltek az önkormányzat vezetőinek

A hegyvidéki Idősügyi Tanács tagjai ismerték meg először a pályázat részleteit
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Részletes program a momkult.hu és a hegyvidek.hu weboldalon, valamint a Hegyvidék újság május 23-i számában.
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egészségügyi szűrések, mesesátor, 
ugrálóvár, mászófal, csocsó,

főzőverseny, borkóstoló, 
további koncertek, gyerekprogramok

Szuverenitási kérdésekről 
szól a konzultáció

„A nemzeti konzultáció célja, hogy 
megismerjük az emberek vélemé-
nyét, s az ily módon kapott támo-
gatás erőt adjon a kormánynak a 
hazai közéletben és Brüsszelben a 
nemzeti érdekek képviseletéhez” – 
mondta el Fónagy János ország-
gyűlési képviselő a XII. kerületben 
tartott sajtótájékoztatóján azzal 
kapcsolatban, hogy a kormány a 
napokban mindenkihez eljuttatta 
a legújabb konzultációs kérdőíve-
ket.

Fónagy János szerint a most zaj-
ló nemzeti konzultáció alapvetően 
szuverenitási kérdésekről szól. 
„Amikor az Európai Unióhoz csat-
lakoztunk, tisztában voltunk azzal, 
hogy szuverenitásunk mely eleme-
iről mondunk le az unió javára – 
hangsúlyozta. – Ezt tudjuk most is, 
és tiszteletben tartjuk. A kormány 
határozott álláspontja, hogy ezen 
ne terjeszkedjen túl Brüsszel, ne 

szóljon bele abba, hogy Magyaror-
szágon például a villamos energia 
árát hogyan állapítják meg, és ne 
szabja meg, kivel éljünk együtt, 
kinek adjunk letelepedési lehetősé-
get. Ezek szuverenitásunk olyan 
elemei, amiket nem adtunk át 
Brüsszelnek, és jelenleg sem kívá-
nunk átadni.”

Az országgyűlési képviselő arra 
kért mindenkit, hogy az íveken 
szereplő kérdéseket ne indulatból, 
ideológiai vagy érzelmi kötöttség-
ből fakadóan, hanem a családok 
mindennapi érdekeit és a nemzeti 
önrendelkezés szempontjait figye-
lembe véve, legjobb lelkiismerete 
szerint válaszolja meg „A most élők 
és gyermekeink, unokáink jövőjét 
alapvetően meghatározó ügyeket 
érint a konzultáció” – jelentette ki.

A kitöltött kérdőívek visszakül-
désére május 20-ig van lehetőség.

sz.

Jelentkezőket várnak 
az örökségnapokra

A Kulturális Örökség Napjain 
minden évben sok rejtett kincs 
válik láthatóvá: azok az épületek, 
építmények, régészeti lelőhelyek 
nyílnak meg ilyenkor az érdeklő-
dők előtt, amelyek máskor nem, 
vagy csak korlátozottan tekinthe-
tők meg. A programot évről évre 
ősszel – az idén szeptember 16–17-
én – tartják meg, az előkészületek 
azonban már tavasszal megkez-
dődnek.

A www.oroksegnapok.hu web-
oldalon ismét jelentkezhetnek 
mindazok, akik szívesen megnyit-
nák a nagyközönség előtt épüle-
tüket, abban vezetést tartanának, 

esetleg tematikus sétát (is) szervez-
nének. Amennyiben az érintettek 
augusztus 15-ig jelzik részételi 
szándékukat, bekerülhetnek a 
Kulturális Örökség Napjai orszá-
gos terjesztésű nyomtatott prog-
ramfüzetébe.

Az idei kiemelt témák az 500 
éves reformáció, Arany János szü-
letésének 200. évfordulója és a 150 
évvel ezelőtt történt kiegyezés. 
Ezek mellett a programokat koor-
dináló Miniszterelnökség – a 
2017-es európai uniós ajánláshoz 
csatlakozva – kiemelten kezeli a 
természet és örökség témakörét.

d.
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BB- Bort
a bográcsba 2017

06.11.
vasárnap 9 órától

Jelentkezési határidő: 2017. június 2.
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FŐZŐVERSENY A HEGYVIDÉKI NAPOK KERETÉBEN

Helyszín:
Budapest XII. ker.,
Gesztenyés kert

Idén a bor kerül a középpontba a Hegyvidéki Napok 
keretében szervezett főzőverseny kapcsán. Ha Ön is 
szeretné elkápráztatni bográcsban készült ételével a 
zsűrit, akkor jelentkezzen csapatával a Hegyvidéki 
Napok főzőversenyére. Kísérletező kedvű baráti, 
munkahelyi közösségek és családok jelentkezését 
várjuk, hogy megbirkózzanak a kihívással.

Az idei év kikötése:
A bográcsos ételnek valamilyen formában legyen 
alkotóeleme a bor, más megkötés nincs. A zsűri a pon-
tozáskor �gyelembe veszi a tálalást is.

A NEVEZÉS FELTÉTELEI
• A csapatok maguk gondoskodnak a főzéshez szükséges alapanyagokról, eszközökről és a tálaláshoz szükséges
  felszerelésekről, valamint a kóstoláshoz (zsűrizéshez) szükséges minimum 3 db tányérról, evőeszközről.
• Az alapanyagok származását igazoló dokumentumokat (számla, nyugta) a csapatoknak kötelező a főzés
  megkezdése előtt a szervezőknek bemutatni.
• A csapatok létszáma maximum 6 fő, a jelentkező csapatok száma maximum 15 lehet, ezért a jelentkezéseket
  beérkezési sorrendben tudjuk elfogadni.
• Az elkészült ételek értékesítése nem engedélyezett, csak saját fogyasztásra használhatók fel.
• A nevezés díjtalan.

A SZERVEZŐK BIZTOSÍTJÁK
• csapatonként 5 x 5 m-es főzőhely + tűzifa a tüzeléshez + fémtálca a tűzifa alá
• vízvételi lehetőség
• 1 db sörpad szett (1 asztal + 2 pad)
• hulladékgyűjtő zsák

ÉRTÉKELÉS, DÍJAZÁS

Az értékelés során a zsűri �gyelembe veszi a csapatmunkát, a főzési terület tisztaságát, az étel

minőségét, ízességét, és értékeli az egyedi megoldásokat megjelenésben, terítésben egyaránt.

Minden induló csapat ajándékot kap, az első három helyezett pedig értékes díjakban részesül.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK ÉS JELENTKEZÉS
E-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.hu
Telefon: 06 1 224 59 00 / 5935, Mobil: 06 30 863 70 35
A jelentkezésen kérjük feltüntetni a csapat nevét, tagjainak névsorát, valamint a kapcsolattartó elérhetőségeit (név, e-mail cím, telefonszám).
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Családi nap Öcsivel és a Fakoppal
Ismét sokakat a Jókai-kertbe 
vonzott a madarak és fák napja 
alkalmából rendezett családi nap, 
amelyen természetismereti játé-
kok, vetélkedők, kézműves-foglal-
kozások és állatbemutatók várták 
a vendégeket. Az idén először a 
polgármesteri hivatal zöld irodája 
is standot állított: a gyerekek a 
Hegyvidék őshonos madaraival és 
fáival kapcsolatos feladványokon 
törhették a fejüket, míg a felnőttek 
a fák egészségi állapotának felmé-
réséhez használt Fakopp műszer 
működését tanulmányozhatták.

Hóvirág, tengelic, harcsa, nagy 
szarvasbogár, világító tölcsérgom-
ba, mogyorós pele, barlangi medve 
és kvarc. Akik jártak a madarak és 
fák napja alkalmából rendezett csa-
ládi napon a Jókai-kertben, már 
egészen biztosan tudják, mi a közös 
a felsorolt élőlényekben és termé-
szeti értékekben: a szakmai szerve-
zetek által meghirdetett szavazáso-
kon ezek kapták a legtöbb voksot, 
így kiérdemelték a 2017-es év vad-
virága, madara, hala, rovara, gom-
bája, emlőse, ősmaradványa és ás-
ványa címet.

Az alapításának huszadik évfor-
dulóját ünneplő Duna-Ipoly Nem-
zeti Park Igazgatóság, valamint a 
Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület és a Petőfi Iro-
dalmi Múzeum által szervezett 
hagyományos Jókai-kerti rendez-
vény az idén az Év Fajai Fesztivállal 
egészült ki. Ennek keretében, a 
főszervezők programjai mellett, a 
Magyarhoni Földtani Társulat, a 
Magyar Haltani Társaság, a Ma-
gyar Rovartani Társaság, a gom-
bákkal foglalkozó Magyar Miko-
lógiai Társaság, a Magyar Termé-
szettudományi Múzeum és a ha-

zánk környezeti állapotát több 
mint tíz éve monitorozó Vadonleső 
csapatának standjainál ismerked-
hettek meg a látogatók a kiemelt 
természeti értékekkel.

A családi programok között vol-
tak természetismereti játékok, ve-
télkedők, kézműves-foglalkozások, 
valamint tengelic-hasonmásver-
senyt is hirdettek azoknak, akik az 
év madarának színeibe, citromsár-
gába, feketébe, barnába, pirosba és 
fehérbe öltöztek. Mint mindig, 
most is nagy érdeklődés kísérte a 
madárgyűrűzési bemutatót, továb-
bá a vezetett sétákat, amelyek részt-
vevői megismerhették, hogyan le-
het odúkkal, etetőkkel, műfészkek-
kel és költőládákkal madárbaráttá 
alakítani egy kertet.

A gyerekek örömére közvetlen 
közelről meg lehetett nézni a cin-
kék odúiban található apró tojáso-
kat és fiókákat. A „Magyarország 
madárvilága” című kiállítás pavi-
lonja mellett az impozáns méretű 
és különösen intelligens holló sze-
lídített példányát is megcsodálhat-
ták a családok – persze, csak tisztes 
távolságból.

„Általában barátságos az idege-
nekkel, mégis vigyázni kell vele” 

– intette óvatosságra a látogatókat 
Kazi Róbert természetvédelmi őr-
kerület-vezető, aki tizennyolc éve 
viseli gondját a Dunakeszin talált, 
emberekhez szokott, hatalmas fe-

kete madárnak. Öcsi, a holló a 
gazdája szerint megválogatja, kivel 
barátkozik: aki szimpatikus számá-
ra, az akár a kezében is tarthatja, 
ha viszont ellenszenvet érez valaki 
iránt, bele is csíphet.

A Hegyvidék őshonos fáival és 
madaraival a polgármesteri hivatal 
zöld irodája által szervezett játékok 

segítségével ismerkedhettek a gye-
rekek, míg a felnőttek egy külön-
leges műszer, a Fakopp működésé-
be nyerhettek betekintést. A kor-
szerű készülék a hangterjedés se-
bességét méri a fatörzsben, így ál-
lapítható meg vele a belső korhadás 
mértéke.

„A tavaly létrehozott zöld iroda 
fontos feladata – a belső szakmai 
munkán túl –, hogy környezetvé-
delmi kérdésekben széles körű tá-
jékoztatást nyújtson, és kapcsolatot 
tartson a hegyvidéki polgárokkal” 
– mondta el Kovács Lajos alpolgár-
mester. Megemlítette, hogy az iro-
da munkatársai mostanában szinte 
minden héten részt vesznek vala-
milyen hegyvidéki megmozdulá-
son, nemrégiben ökonapot hirdet-
tek a János-hegyre, valamint prog-
ramokat szerveztek a MOM Kul-
turális Központban megtartott 

Klímabarát Fenntarthatósági Fesz-
tiválon. Legközelebb, május 20-án 
a muskátliosztásban közreműköd-
nek majd, június 10–11-én pedig a 
Hegyvidéki Napokon egy környe-
zetvédelmi sátorral várják a nagy 
népszerűségnek örvendő rendez-
vény vendégeit.

z.

Hasznosak, egyben szórakoztatók a természetismereti játékok
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Melyik a Hegyvidék kedvenc zöldséges üzlete?
Amelyikre a legtöbben szavaznak!

A Hegyvidék Legjobb Cukrászdája, Péksége,
Fagylaltozója és Hentese után, most keressük együtt 
a Hegyvidék kedvenc zöldségesét!
 

Melyik a Hegyvidék
legkedveltebb zöldségese?
Ahol kedvesek és �gyelmesek az eladók?
Ahol a legjobb a minőség?

 

Döntse el Ön!

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

KERESSÜK EGYÜTT 
A HEGYVIDÉK LEGJOBBJAIT!

A kerületben található zöldség 
üzletek közül keressük az itt élők 
kedvencét 2017. május 2-30. 
között. A legtöbb szavazatot 
szerző lesz a Hegyvidék 
kedvenc zöldségese. A 
címet az a hegyvidéki üzlet 
nyeri el, amelyre a 
hegyvidek.hu/szavazas 
oldalon, és a Polgármesteri 
Hivatal portáján kihelye- 
zett szavazólapokon a 
legtöbb szavazatot adják le. 
Az értékelésnél a beérkezett 
és összesített szavazatok szá- 
ma dönt.

Szavazzon Ön is!

ZÖLDSÉGES 20
17

 

 

    

 
 

 

 
   

SZÜLŐI AKADÉMIA

Megtörtént esetek • Valós élethelyzetek és megoldási javaslatok • Digitális képzés

Kerekasztal-beszélgetés: 17-18.30 óra

Dr. Belső Nóra: pszichiáter

Dr. Gyurkó Szilvia: gyermekjogi szakértő

Prof. dr. Kósa Éva: pszichológus, egyetemi tanár

Jakupcsek Gabriella: kommunikációs szakértő

A beszélgetést Szily Nóra moderálja

a Telekom munkatársainak

segítségével

 

2017. június 1.
17 óra
Helyszín:

MOM KULTBp, XII. Csörsz u. 18.

VESZÉLYBEN
AZ ONLINE TÉRBEN

WWW.HOP12.HU

A programot a Magyar 
Telekom Nyrt. támogatja

Segítünk, hogy segíthessen gyermekének

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

A részvétel ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a www.hop12.hu/regisztraljon oldalon lehet.

Digitális képzés:

18.30-19.30 óra

Elkészült a Normafa „kapujának” koncepcióterve
Két évvel ezelőtt népszavazáson 
döntöttek a hegyvidékiek az ön-
kormányzat Normafa-programjá-
ról, amelynek egyik célkitűzése, 
hogy az Eötvös út 48. szám alatti 
ingatlanon létrejöjjön a Normafa 
„kapuja”, azaz egy új látogató- és 
információs központ. A helyszín 
jelentőségét tovább erősíti, hogy a 
telek aljában alakítanák ki a fogas-
kerekű vasút tervezett végállomá-
sát.

A fogadóközpont koncepcióter-
vének elkészítésével öt építésziro-
da, a Benczúr-Weichinger Studio 
Kft., a FayArt Kft., a Kasib Mér-
nöki Manager Iroda Kft., a 
Lenzsér és Társa Kft., valamint a 
PLANT Atelier Peter Kis Kft. 
dolgozott az elmúlt hónapokban, 
a Hegyvidéki Önkormányzat fel-
kérésére. A tervezőknek egy olyan 
központ koncepcióját kellett meg-
alkotniuk, ami a látogatók számá-

ra hasznos információkat, prog-
ram- és sportolási javaslatokat, 
edzési tanácsokat, túraötleteket 
nyújt, továbbá büfével, étterem-
mel, öltözőkkel, vizesblokkokkal, 
csomagmegőrzővel és sí köl csön-
ző vel szolgálja ki az érkezőket.

A tervezési feladat kiemelten 
fontos részét képezte a területen 
található védett villaépület mű-
emléki helyreállítása. A fogadótér 
– ami egyben kiállítási térként is 
funkcionálna – az önkormányzat 
szándékai szerint a környék törté-
nelmét és a jellemző sporttevé-
kenységek múltját, érdekességeit 
is bemutatná. Az építészek egy 
kisméretű, műanyag borítású sí-
pálya megfelelő elhelyezésén is 
gondolkodhattak, amely egész 
évben lehetőséget nyújtana a síelés 
alapjainak elsajátítására.

A koncepciótervek értékelése 
során a tervezési programnak való 

megfelelés, a fenntarthatóság, üze-
meltethetőség, valamint az építé-
szeti minőség szempontjait egy-
aránt vizsgálták, s mindezek alap-
ján a Benczúr-Weichinger Studio 
Kft. munkáját rangsorolták az első 
helyre. Az építészeti szempontokat 
vizsgáló Hegyvidéki Tervtanács 
tagjai – Hapszné Tarcsafalvi Esz-
ter XII. kerületi főépítész, Bodo-
nyi Csaba Széchenyi- és Ybl Mik-
lós-díjas építész, Dévényi Sándor 
Ybl Miklós- és Kossuth-díjas 
építész, Eltér István építész, vala-
mint dr. Finta József Ybl Miklós- 
és Kossuth-díjas építész – az ösz-
szesített értékelésben első helye-
zett munka kapcsán hangsúlyoz-
ták, hogy a koncepcióterv építé-
szeti színvonala kiemelkedő.

A Benczúr-Weichinger Studio 
Kft. a szomszédos, egykori Hotel 
Normafa épületével párhuzamo-
san egy új, attraktív, faburkolatú 
főépületet hozna létre, amely 
nagyvonalú, tájépítészeti elem-

ként is definiálható tömegével 
vezeti a gyalogosforgalmat a Nor-
mafa irányába, valamint a fogas-
kerekű vasút végállomásához. A 
geometrikus síkokra bontott, tört 
tetőzetű és párkányvonalú épület 
a tervzsűri szerint előnyösen fog-
lalja magába az összes kért gazda-
sági és közönségforgalmi funkci-
ót. A park felől a látogatói terek és 
azok bejáratai, míg a hátsó olda-
lon a gazdasági, tároló, személy-
zeti funkciók koncentrálódnak. 
Ez a differenciált elosztás jól biz-
tosítja a későbbi működés zavar-
talanságát.

A nyertes tervben, a főépülettel 
párhuzamosan, a fogaskerekű vas-
út végállomásától a műemlék vil-
la és a Normafa irányába egy 
gyalogossétány vezet, amely fel-
tárja és összefűzi a területen talál-
ható épületeket. A tervezők a 
felújítandó villában helyeznék el 
az új látogatóközpont néhány 
funkcióját.

Építészeti szempontból a 
Lenzsér és Társa Kft. koncepcióját 
is nagyra értékelték a tervzsűri 
tagjai, mindenekelőtt az alapos 
elemzőmunka és a funkcionális 
kialakítás kapcsán, emellett ked-
vezőnek ítélték, hogy a villaépüle-
tet helyezi a koncepció súlypont-

jába. A PLANT Atelier Peter Kis 
Kft. tervéből a többi között a 
gyűrű alakban elhelyezett, orga-
nikusan hullámzó építmények 
formai szépségeit emelték ki, a 
Kasib Mérnöki Manager Iroda 
Kft. munkájából pedig azt, hogy 
precízen biztosítja az egyes funk-
ciókhoz szükséges négyzetmétere-
ket. A FayArt Kft. koncepcióját 
illetően a táji és terepadottságok 
érzékeny figyelembevételére mu-
tattak rá, valamint arra, hogy az 
önkormányzat által megjelölt ter-
vezési feladaton túl a környező 
terület rendezésére is javaslatot tett 
a tervező.

A fogadóközpont komplett en-
gedélyezési és kiviteli tervének 
kidolgozására a legjobb ár-érték 
arányt megjelenítő szempontok 
szerinti rangsorolás alapján nyer-
tes Benczúr-Weichinger Studio 
Kft. kaphat megbízást, amely a 

munkája során mindegyik – az 
önkormányzat által megvásárolt 
– koncepciótervet felhasználhatja. 
A kiviteli terv az idén elkészülhet, 
így akár már 2018-ban megkez-
dődhet a Normafa „kapujának” 
kialakítása.

z.

Lóvasút – arculati pályázat
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat 2017. április 5-én nyílt pályázatot 
írt ki a Normafa-rehabilitáció keretében felújí-
tott, egykori lóvasút épülete kommunikációs 
arculatának megtervezésére. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat úgy döntött, hogy a pályázati anya-
gok beadási határidejét 2017. május 15. napján 

17.00 óráig meghosszabbítja.
A pályázatok elbírálási határidői változatlanok maradnak. A 

pályaművek bírálóbizottság általi elbírálásának határideje: 2017. 
május 22., a hegyvidéki helyi szavazás utáni eredmény kihirde-
tésének határideje: 2017. június 7. Azoknak a pályázóknak, akik 
a korábban kiírt (2017. május 2-i) határidőre beadták pályázati 
anyagukat, lehetőségük van anyaguk kiegészítésére vagy új anyag 
beadására.

A pályázat beadásának egyéb feltételei nem változnak. Az 
eredeti pályázati kiírás megtekinthető a Hegyvidéki Önkor-
mányzat honlapján, az alábbi oldalon: https://www.hegyvidek.
hu/onkormanyzat/onkormanyzat-altal/lovasut-arculat

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

A Benczúr-Weichinger Studio Kft. új, attraktív, faburkolatú főépületet hozna létre

Sípályát is kialakítanának a fogadóközpontban, oktatási célra
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Megszépült a Rege park
Festés, takarítás közösségi munkában

Egy délelőtt alatt kitakarították és 
megszépítették a Rege parkot a 
hegyvidéki polgármesteri hivatal 
dolgozói. A Föld napja alkalmából 
szervezett program keretében öt 
előre kijelölt helyszínen folyt a 
munka, amelynek csak kisebb ré-
sze volt az eldobált hulladékok 
összegyűjtése, pedig az önkénte-
sek még a közeli Hegyhát úton is 
takarítottak.

A lelkes csapat tagjai gyors fel-
újítást végeztek a játszóhelyeken: 
szakszerűen lecsiszolták és lefes-
tették a játszószereket és az utca-
bútorokat, továbbá felásták a ho-
mokozókat. A park sétaútjai mel-
lett saraboltak, gazoltak, és az 

ottani padokat is átfestették. Az 
ehhez szükséges felszerelést és esz-
közöket – kesztyűt, festéket, csi-
szolópapírt, ecsetet, ásót – az ön-
kormányzat biztosította.

A tervek szerint minden évben 
hasonló módon, saját kezűleg, kö-
zösségi munkában tennének még 
barátságosabbá egy XII. kerületi 
közterületet a polgármesteri hiva-
tal munkatársai. Az ősz folyamán 
erre a Hegyvidék lakóinak is lehe-
tőségük nyílik, az országos 
„TeSzedd!” programhoz kapcso-
lódva ugyanis ismét sor kerül a 
hagyományos kerületi nagytaka-
rításra.

M.

Születésnapi kerti parti
Közös ünneplésre várják május 20-án 10.00 órától a Zölderdő 
Óvodába (XII., Szilágyi Erzsébet fasor 26.) az 1992–2016 közöt-
ti időszakban intenzív logopédiai csoportba járó „zölderdősöket” 
és családtagjaikat. A vendégek beszélgetésekkel, a közös emlékek 
felidézésével, faültetéssel, programokkal ünnepelnek és tekintenek 
vissza az elmúlt huszonöt évre. A részvételi szándékot a 
zolderdovooda@gmail.com e-mal-címen lehet jelezni.

Csiszoltak, ástak, saraboltak, gazoltak is az önkormányzat munkatársai

Albert Einstein igazságát – 
mely szerint ha a méhek elpusztul-
nának, rá négy évre az emberiség 
is eltűnne a Földről – egy amerikai 
újság oly módon támasztotta alá, 
hogy lefotózott egy teli zöldség- és 
gyümölcsstandot, majd a képről 
kitörölte azokat a termékeket, 
amelyek nem léteznének a méhek 
beporzó munkája nélkül. A vég-
eredmény: szinte alig maradt va-
lami a stand polcain. Számokkal 
szólva: az emberiség táplálékának 
90 százalékát adó 100 növényfajta 
70 százalékát méhek porozzák be.

Sok érdeklődőt vonzottak a 
Klímabarát Települések Szövetsé-
gének előadásai is, amikre nem-
csak Budapestről, hanem vidékről 
is érkeztek előadók. Az Újbudát 
képviselő klímakoordinátor egye-
bek mellett mesélt a Kamaraerdei 
tanösvény kiépítéséről, a haszon-
növények ültetésére kialakított 
közösségi kertek sikeréről, a cserje- 
és faültetési programról, valamint 
megemlítette, hogy mekkora sike-
re van a kicsik körében az óvodák-
ban elhelyezett belsőtéri zöldfa-
laknak, a magültetéstől kezdve a 
locsoláson át a fogyasztásig. Be-

szélt arról is, hogy a Bikás parkban 
létrehozott biotó milyen előnyös 
változásokat hozott a környéken 
lakók számára. A Szekszárdi Klí-
makörtől érkező munkatárs azt 
mondta el, hányféle munkacso-
portban végeznek megannyi mun-

kát energiagazdálkodási, közleke-
dési, környezeti nevelési, vízgaz-
dálkodási és hulladékgazdálkodá-
si területen.

A Tápió Natúrpark bemutatása 
kapcsán kiderült, milyen elgondo-

lás alapján jött létre a Tápió-vidék 
területfejlesztése, és hogy a natúr-
parkok (Magyarországon kilenc 
ilyen van, főként a Dunántúlon) 
nemcsak környezettudatosságot 
jelentő területek, ahol természet-
kímélő gazdálkodás folyik, hanem 

természeti, tájképi és kultúrtörté-
neti értékei is vannak, amik vonzó 
pihenési lehetőséget jelentenek a 
turizmus szempontjából.

A „Zöldíthető városi felületek 
– Zöldtető és zöldfal” című fóru-

mon bemutatták a főváros által 
támogatott, Zöldhomlokzat című 
új magazint, amelyben kertépítész 
szakemberek írnak arról, milyen 
módon „zöldesíthetők” a városok. 
A világ számos területén sokféle 
módon próbálnak minél több 
zöld felületet becsempészni a vá-
rosfalak közé, és ez Magyarorszá-
gon is egyre elterjedtebbé válik.

Bár csak fél éve alakult meg a 
Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodája (https://www.hegyvidek.
hu/hivatal/ugyintezes/zold-
iroda), máris igen komoly és át-
fogó tervet tudott bemutatni 
Rózsa Zoltán irodavezető, hang-
súlyozva, hogy a Hegyvidék kör-
nyezetvédelmi programja nem a 
„fióknak készül”, hanem a min-
dennapokban elvégezhető felada-
tok összessége. A 2017–2022 
között megvalósítandó program 
témái a többi között a légszeny-
nyezettség és a zajterhelés, a ter-
mészet- és tájvédelem, a zöldfelü-
let-gazdálkodás, a felszíni és fel-
szín alatti vizek, az energiataka-
rékosság, a hulladékgazdálkodás 
és a környezetbarát közlekedésfej-
lesztés.

V. K.

Klímabarát Fenntarthatósági Fesztivál

A fogaskerekek felhasználásával szélfarmot lehetett összeállítani

Sérült gyerekek fejlesztését támogatták a hegyvidékiek
Kétmillió forint összegű támoga-
tással „tankolták fel” a Hegyhát 
úti Gennaro Verolino iskolát azok 
a hegyvidékiek, akik a MOL két 
töltőállomásán aktívan használták 
Hegyvidék Kártyáikat, és szavaz-
tak arról, hogy az ily módon össze-
gyűlt adományforintokat a sérült 
gyerekek fejlesztésére fordítsák. 
Az adományokat Pokorni Zoltán 
polgármester és szollár Domokos, 
a MOL-csoport kommunikációs 
igazgatója adta át a speciális 
intézményben tanuló diákoknak.

„Többet tehet, mint gondolná” 
címmel három évvel ezelőtt hir-
dette meg közös jótékonysági 
programját a Hegyvidéki Önkor-
mányzat és a MOL. Ennek lénye-
ge, hogy a MOL Istenhegyi úti és 
Mészáros utcai töltőállomásain 
történő tankolások során, ameny-
nyiben a MOL Multipont törzs-
vásárlói programhoz csatlakozó, 
ingyenesen igényelhető Hegyvi-
dék Kártyát is használjuk, literen-
ként öt forintot jóváírnak egy XII. 
kerületben megvalósítandó nemes 
célra.

„Az adományforintok folyama-
tosan gyűlnek, felhasználásukról 
évről évre közösen dönthetünk” 
– beszélt a program részleteiről 
Pokorni Zoltán polgármester. Fel-
idézte, hogy az internetes szavazá-

sok eredményei alapján 2015-ben 
a Hegyvidéki Mesevár Óvoda 
udvarán alakítottak ki egy sáros 
időben is használható, gumiborí-
tású játszóhelyet, egy évvel koráb-
ban pedig a Fekete István Általá-
nos Iskola és Előkészítő Szakisko-
la sajátos nevelési igényű tanulói-
nak zenei fejlesztéséhez vásároltak 
ritmushangszereket. A múlt év 

végén tartott szavazáson ismét a 
sérült gyerekek támogatása mel-
lett tették le voksukat a legtöbben, 
így most (az intézmény alapítvá-
nyának közreműködésével) a 
Hegyhát úti Gennaro Verolino 
Általános Iskola, Készségfejlesztő 
Speciális Szakiskola és Kollégium 
kapta meg az összegyűlt kétmillió 
forintot.

„A MOL az egyik legnagyobb 
cég Magyarországon, fontosnak 

tartjuk, hogy visszaadjunk a kö-
zösségeknek mindabból, amit 
megtermeltünk” – hangsúlyozta 
az adományok átadása alkalmából 
Szollár Domokos, a cég kommu-
nikációs igazgatója. Hozzátette, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-
zattal közösen indított jótékony-
sági kezdeményezés jól illeszkedik 
a MOL Gyermekgyógyító Prog-

ramjába, amelynek keretében az 
elmúlt tíz évben félmilliárd forint-
tal támogatták a krónikusan be-
teg, fogyatékkal élő vagy a lelki 
egészség szempontjából veszélyez-
tetett gyerekek gyógyulását, reha-
bilitációját.

Az adományforintokról szóló 
szavazás alkalmából három kisfil-
met tettek közzé, hogy a hegyvi-
dékiek megismerhessék munkáju-
kat, diákjaikat – mondta el 

Ammerné Nagymihály Emília, a 
Gennaro Verolino iskola igazga-
tója. A kollégája, Nesztinger Szi-
lárd által készített filmek hamar 
elérték célközönségüket: a Face-
book ra felkerülő Samu című vide-
ót például – ami az egyik beszélni 
nem tudó, de megfelelő eszközök-
kel kommunikálni képes tanuló-
jukat mutatja be – rövid idő alatt 
16 ezren nézték meg.

A Multipont funkcióval is ren-
delkező Hegyvidék Kártyák tulaj-
donosainak jóvoltából az össze-
gyűlt támogatási összegből a gye-
rekek képességfejlesztéséhez szük-
séges eszközöket vásárolhatott az 
iskola: a többi között tableteket, 
azaz könnyen kézbe fogható, érin-
tőképernyős számítógépeket, to-
vábbá képkártyák előállításához 
szükséges papírokat, nyomtató-
patront, lamináló gépet és fóliát, 
amikkel fejleszteni lehet a beszéd-
problémával küzdő gyerekek 
kommunikációját.

A Gennaro Verolino szakisko-
la olyan gyógypedagógiai nevelé-
si, oktatási intézmény, ahol autiz-
mus spektrumzavarral küzdő ta-
nulók általános iskolai nevelése, 
oktatása, fejlesztése mellett eny-
hén és középsúlyosan értelmi fo-
gyatékos, valamint halmozottan 
sérült fiatalok speciális és készség-
fejlesztő képzése folyik. Az isko-
lában jelenleg háztartástant, szö-
vést és kertgondozást tanulhatnak 
a diákok.

z.

Megújul a Határőr út

Gyephézagos betonburkolatot 
kapott a Fodor utca 87–91. számú 
ingatlannal szemben lévő földes 
parkoló. Ugyanott egy újdonságot 
is kipróbálnak a szakemberek: a 
szintén felújított járda parkoló fe-
lőli oldalán piros kerti szegély 

jelzi, hogy meddig parkolhatnak 
az autók.

A Rácz Aladár út 82. előtt át-
építették az útpályát, amire azért 
volt szükség, mert a csapadékvíz 
korábban befolyt a garázsokba. 
Hasonló problémát oldottak meg 
a 99-es számnál, ahol a Pinty ut-

cából érkező csapadékvíz nem 
tudott az elvezető árokba folyni, 
hanem átcsapott a rézsün, és több 
alkalommal elöntötte az alatta 
lévő földutat. Ezért az önkor-
mányzat ott is új szegélyt és víz-
nyelőt alakíttatott ki, így a csapa-
dék most már akadálytalanul be-
jut az elvezető árokba.

Pótolták a Nagysalló utca és a 
Németvölgyi út között hiányzó 
járdaszakaszt, méghozzá úgy, 
hogy az építéssel érintett parkoló-
ból csak minimális területet hasz-
náltak fel. Ezzel a megoldással a 
Németvölgyi úti zebra immár 
könnyen elérhető a Nagysalló ut-
cából, a gyalogosok biztonságosan 
közlekedhetnek a Németvölgyi úti 
leágazás mellett kiépített járdán.

Elkészült az Óra úti lépcső, a 
munkálatok során a meglévő részt 
felújították, a hiányzó középső 

szakaszt pedig kiépítették, ezáltal 
a lépcső ismét teljes hosszában 
használható. A Kikerics utca irá-
nyából nem lehetett kényelmesen 
elérni a Sün utcát, ezt az áldatlan 
állapotot szünteti meg a most ki-
alakított térköves járda, valamint 
az ahhoz csatlakozó, korláttal el-
látott, rövid lépcső.

Felújították a Fodor utca 54–64. 
közötti rossz állapotú járdát is, ez-
zel megszűnt a botlásveszély az 54-
es számtól a Dobsinai utcáig tartó 
szakaszon. Az eddigi nehezen jár-
ható helyett korszerű, minden 
igényt kielégítő lépcső készült a 
Határőr út 67.-tel szemben. Jelenleg 
is zajlik egy új, gyeprácsos burko-
latú parkoló kialakítása a Zuglige-
ti úton. A felújítás alatt álló Lóvas-
út fölötti részen hamarosan jelen-
tősen nő a megállóhelyek száma.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

(Folytatás az 1. oldalról)

Új, gyeprácsos burkolatú parkoló épül a Zugligeti úton

Pokorni Zoltán, Ammerné Nagymihály Emília és Szollár Domokos

Elballagtak a hegyvidéki 
középiskolások

A Közép-budai Tankerületi Köz-
pont által fenntartott XII. kerü-
leti középiskolákban is elballag-
tak a végzős diákok. A Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban négy, a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnáziumban kettő, míg a Vá-
rosmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskolában öt 

osztály tanulói, összesen 310-en 
búcsúztak el iskolájuktól május 
5-én.

Az érettségi vizsgák május 5-én 
kezdődtek meg és június 30-ig 
tartanak, az írásbeli vizsgák má-
jus 26-án zárulnak. Az emelt 
szintű szóbeli vizsgák kezdete 
június 8-a, utolsó napja június 
15-e, a középszintű szóbeli vizs-
gák időpontja: június 19–30.

Négy osztály száz diákja köszönt el az Arany János iskolától
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Arany ihlette rajzverseny
Kétszáz éve született Arany János 
– ebből az alkalomból a költő ver-
seiből meríthettek ihletet a XII. 
kerületi felső tagozatosok a rajzver-
senyükön, amelynek az idén is a 
Városmajori Gimnázium tagintéz-
ménye, a Kós Károly iskola adott 
otthont. A Közép-Budai Tan ke rü-
le ti Központ Művészeti Munkakö-
zössége által szervezett versenyen a 
fiatalabbak az Érzékeny búcsu, az 
idősebbek A fülemile című költe-
mény sorai alapján dolgozhattak.

A szakmai zsűri az ötödikesek és 
hatodikosok kategóriájában Szabó 
Rózi (I. helyezett – Pannonia 
Sacra), Pásztory Sára (II. helyezett 
– Virányos) és Miltenberger-
Miltényi Vera (III. helyezett – 
Arany), míg a hetedikesek és nyol-
cadikosok mezőnyében Jankó 
Borbála (I. helyezett – Virányos), 
Dercsényi Fanni (II. helyezett – 
Tamási) és Bán Nadin (III. helye-
zett – Németvölgyi) rajzát díjazta.

k.
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oktatás – nevelés

Láss csodát! – autó nélkül óvodába menni
„Lassíts, tölts több időt kézen fog-
va a gyermekeddel!” – ez a Láss 
csodát! mottója. A szülői közleke-
dési szemléletváltást és a fenntart-
hatóságra nevelést célzó minta-
programból nemrég ízelítőt ka-
pott a XII. kerületi Mackós Óvo-
da közössége.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Pangea Petény Tanácsadó Kft. 
közös kezdeményezése az autó-
mentes közlekedés népszerűsítése 
mellett ahhoz is hozzájárult, hogy 
a gyerekek még több időt töltsenek 
szüleikkel, s együtt ismerjék meg 
óvodájuk természeti és épített kör-
nyezetét. Azokat a sokszor apró 
csodákat, amik az autó ablakából 
kinézve általában rejtve marad-
nak.

Az egyhetes program napi há-
rom játékos feladatból állt. Egyet 
reggelente, egyet az óvodában, 
egyet pedig délutánonként, óvoda 
után, a szülőkkel közösen kellett 
megoldaniuk a gyerekeknek. Ko-
moly „tétje” volt már annak is, 
hogy ki milyen járművön érkezett 
a Mackósba, ugyanis az óvodások 
annak megfelelő 
matricákat kaptak.

Mindig volt egy 
helyismereti kérdés, 
például hogy melyik 
Kiss János altábor-
nagy utcai házon 
láthatók táncoló ala-
kok. Ezt úgy kellett 
felfedezniük a ki-
csiknek, hogy köz-
ben egy papírból 
kivágott képkereten 
keresztül szemlélték 
a világot, utána pe-
dig lerajzolták azt, 
amit láttak. A meg-
oldást – a jó válaszo-
kért pecsét járt az 
erre az alkalomra 
kapott gyűjtőfüzet-
be – másnap az óvo-
dában megbeszél-
ték, majd az adott 

témát újabb feladatok révén to-
vábbgondolták.

„Senkit sem kellett nógatni, 
kérdés nélkül, rögtön elmondták, 
hogyan jöttek óvodába, mit fedez-
tek fel hazafelé menet. Mindenki 
boldogan mutogatta a rajzait, vagy 
éppen az ágas-bogas térképet, az 
útközben szedett virágot és más 
kincseket: tobozt a Levendula ut-
cából, kavicsot a Nárcisz utcából, 

csigaházat a Németvölgyi útról” 
– beszélt a tapasztalatairól Pósch 
Mária óvodavezető, aki szerint az 
óvodások igencsak komolyan vet-
ték a feladatokat, számon tartot-
ták, kinek hány pecsétet és matri-
cát sikerült összegyűjtenie, így 
egymást is motiválták.

„A Láss csodát! jól illeszkedik 
az óvoda szellemiségéhez, amiben 
kiemelt helyet kap a környezettu-

datosságra és a fenntarthatóságra 
nevelés. Ezt a korábban elnyert 
»Örökös Zöld Óvoda« cím is ta-
núsítja” – mondta Budaházi Már-
ta, a Mackós Óvoda környezeti 
nevelője. Mint hozzátette, a mos-
tani program végére jelentősen 
nőtt a környezetbarát közlekedési 
eszközöket és a tömegközlekedést 
használók aránya.

Ezt a gyerekek is megerősítették, 
a nagycsoportos Dorka például 
kijelentette, ezentúl biciklivel jár 
óvodába. Titusz inkább a gyalog-
lást részesíti előnyben, Berci viszont 
az elektromos autót tartja a legjobb 
megoldásnak. Abban azonban 
mindnyájan megegyeztek, hogy a 
hagyományos autók „büdösek, 
nem szeretik a természetet és rosz-
szat tesznek a virágoknak”.

A nevelők szerint sikerült fej-
leszteni az óvodások helyismeretét 
is, ami azért lényeges, mert így, 
felnőve, még inkább magukénak 
érzik majd a kerületet, védik, óv-
ják a természetet és lakókörnyeze-
tük értékeit.

MM.

Játékos feladatokban sem volt hiány

A hasonló programok hozzájárulnak ahhoz, hogy a gyerekek felnőttként még inkább védjék a természetet és környezetüket

Biciklivel a Tisza-tónál
Sóti István testnevelő tanár rend-
szeresen szervez kerékpáros túrá-
kat a Virányos Általános Iskola 
diákjainak, akik így bejárhatják 
Magyarország és a környező or-
szágok legszebb tájait. A legutóbbi 
célpont a Tisza-tó volt, a négyna-
pos kiránduláson negyvenöten 
vettek részt. A felnőttek – több 
család is a csapattal tartott – és a 

felsősök mellett az alsós diákok 
sem vallottak szégyent, becsülettel 
végigtekerték a távot, csak a leg-
kisebbek választották a szülők 
biciklijére szerelt pótülést.

Napközben nem esett az eső, 
így a hegyvidékiek maradéktala-
nul végigcsinálhatták, amit elter-
veztek. Tiszafüredről indulva egy 
rövid tekerés után meglátogatták 
a Tiszavirág ártéri sétautat, ahol 
végigmentek a különleges, süppe-
dős ösvényen. Másnap jött a túra 
legnagyobb kihívása, a „déli kör” 
– a közel hetven kilométeres táv 
elejét a kisebbek csónakban tették 
meg. Poroszlóról átmentek Kiskö-
rére, ott megnézték a vízerőművet, 
a gyerekek számára mégis a helyi 

cukrászdában tett látogatás jelen-
tette a nap fénypontját.

A harmadik napon következett 
a gáton, jó úton, néhol rosszabbon, 
de végig megkapó természeti kör-
nyezetben vezető „északi kör”. 
Tiszadorogmánál egy érdekes, 
lapátkerekes kompon keltek át a 
folyón. A faluban találkoztak egy 
vessző- és kosárfonó asszonnyal, 

aki sok különleges portékát muta-
tott meg. Ezek közül többet most 
először láttak a budapesti fiatalok.

Miután a környéken nagy 
számban élő ürgék ásási szokásait 
is tanulmányozták – ezzel az apró 
rágcsálóval sem gyakran találkoz-
nak a virányosi iskolások –, sze-
rencsésen visszatértek Tiszafüred-
re. Az utolsó napon kettévált a 
csapat, a bátrabbak kenuval, a 
többiek motoros ladikot bérelve 
ismerkedtek meg közelebbről a 
Tisza-tó csodáival. Ezzel ért véget 
a jó hangulatú kirándulás, amely-
nek résztvevői megegyeztek ab-
ban, hogy legközelebb ismét kö-
zösen kelnek útra.

m.

Négy napon át tekertek a virányosi diákok és kísérőik

Százhuszonöt éves a Zugligeti Általános Iskola
„Kellemes kerthelyiség. állandóan 
kitűnő hideg és melegkonyha. Faj-
borok, frissen csapolt részvénysör. 
Villanyvilágítás. A 81-es villamos 
végállomástól a gyalog- és kocsi-
úton 5 perc séta.” Így szólt a Zug-
ligeti Vadásztanya vendéglő hir-
detése az 1880-as években. Ebben 
az épületben nyílt meg a Zugligeti 
elemi iskola 1892-ben, hogy aztán 
megannyi bontás és átalakítás 
után elnyerje ma is látható for-
máját. szülők, gyerekek, tanárok 
május elején a MOM Kulturális 
Központban ünnepelték az iskola 
létrejöttének 125. évfordulóját.

Az 1800-as évek második felében 
tehetős polgárok, üzletemberek, 
gyárosok a középosztály sok más 
rétegével együtt sorban építették 
nyaralóikat, létesítették szebbnél 
szebb kertjeiket, parkjaikat a Zug-
ligetben. Később egyre több olyan 
villa épült, amiben egész évben ott 
laktak a tulajdonosok, így mind 
több ember számára vált szüksé-
gessé a helyi iskolai oktatás. Emiatt 
jött létre a zugligeti elemi iskola 
125 évvel ezelőtt.

A patinás oktatási intézmény 
minden évben megrendezi a Zug-
ligeti Estet, amelyen valamennyi 
osztály fellép a maga sajátos műso-
rával. Az idén, a szép évfordulóra 
való tekintettel, a szokásosnál is 
színesebb és bővebb volt a kínálat. 
A tanulók éneklésben, prózában, 
modern táncokban, akrobatikában 
és színészi előadásokban jelesked-
tek, a tanárok pedig talán minden 
korábbinál zajosabb sikert arattak 
táncos produkciójukkal.

A múltat ünneplő, változatos 
műsor után a jövő terveiről beszél-
gettünk dr. Bernyák Adrienn isko-
laigazgatóval.

– Akár a százhuszonöt évet néz-
zük, akár csak az elmúlt pár eszten-
dőt, minden időben az iskola folya-
matos fejlődését látni, és most újabb 
nagyobb fejlesztések előtt állnak. 
Minek köszönhető ez?

– Az elmúlt öt évben a duplájá-
ra nőtt az iskolánkba jelentkezők 
száma, ami egyszerre jelent öröm-
teli tényt és gondot a befogadóké-
pességünk miatt. Miután a helyhi-
ány miatt sokakat el kellett utasí-
tani, és a színvonalasabb oktatás 
érdekében amúgy is szükségessé 
váltak bizonyos fejlesztések, Pokor-
ni Zoltán polgármester úrhoz for-
dultam, aki látott lehetőséget az 
iskola bővítésére. A tervezési mun-
kák már elkezdődtek. A megoldást 
az jelenti majd, hogy a mostani 
épületünkkel szemben, az úgyne-
vezett Fácános területén lévő neo-
klasszicista épületet átalakítják, s 
ebben nyolc tanterem, tornaterem, 
környezetvédelemre fókuszáló elő-

adó és készségfejlesztő műhelyek 
kapnak helyet a 2018–19-es tanév-
től. Emellett a parkban egy tanös-
vény lesz, ahol a kerületünkben 
fellelhető növényeket, fákat, ma-
darakat és egyéb állatokat ismer-
hetik meg a diákjaink.

– Az ünnepségen is megemlítette 
a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem-
mel kötött együttműködésüket, a 
STEAM módszertan bevezetését.

– Igen, az év elején állapodtam 
meg Lipóczki Ákossal, a MOME 
Tárgyalkotó Tanszékének vezető-
jével; elsőként a mi iskolánkban 
teszünk kísérletet arra, hogy a 
STEAM módszer bevezetésével 
növeljük az oktatás hatékonyságát. 
Ennek lényege, hogy az egyetem 
készségfejlesztő és oktatásdemonst-
rációs eszközöket, valamint ahhoz 
kapcsolódó tantervet készít, amely 
által a gyerekek játszva tanulhatják 
a reál és természettudományi tan-
tárgyakat. A különböző tudáscso-
portok a tárgyalkotás bevonásával 
lesznek még érthetőbbek. Az elmé-
leti tudás vizuális neveléssel és 
tárgykészítéssel válik kézzelfogha-
tóvá.

– Annak, hogy ilyen jelentősen 
növekedjen az iskola iránt érdeklődő 
szülők száma, nyomós oka lehet. Az 
sem véletlen, hogy a tavalyi kompe-
tenciamérés szerint a budapesti álta-
lános iskolák között a hetedik legjobb 
a Zugligeti. Mit tart az iskola sajá-
tosságának?

– A baráti, családias hangulaton 
túl a minél eredményesebb és ha-
tékonyabb oktatás érdekében cso-
portbontásokat alkalmazunk, to-
vábbá egyéni foglalkozásokat tar-
tunk azoknak is, akik kiemelkedő-
en tehetségesek valamiben, és 
azoknak is, akiket fel kell zárkóz-
tatni. Komoly követelményeket 

támasztunk a tanulásban. Diákja-
ink döntő többsége jó, jeles vagy 
kitűnő tanuló. A gyerekek szívesen 
vesznek részt tanulmányi és sport-
versenyeken, s ezeken nagyon jól 
szerepelnek. Tanáraink rendszere-
sen járnak a tanulókkal iskolán 
kívüli programokra, múzeumba, 
színházba és egyéb kulturális ese-
ményekre, hogy a fiatalok a világ 
minél több szegmensét megismer-
hessék. A szülőkkel is nagyon jó az 
együttműködésünk, igen aktívak. 

Tavaly például, a testnevelő tanár 
kezdeményezésére, egy futókört 
álmodtak meg a sportpályára, 
gyűjtést indítottak ennek megva-
lósítására, és szerencsénkre az ön-
kormányzat hozzátette a megépí-
téshez szükséges összeg másik felét. 
A következő nagy terv a sportpálya 

öntött gumiburkolattal történő 
befedése.

– Akkor önöknél nem fordul elő 
az a jól ismert vita, amelyben a szü-
lő az iskolára, az iskola pedig a szü-
lőre mutogat a tekintetben, hogy 
kinek milyen felelőssége van a gyer-
mek nevelésében?

– A hozzánk járó gyerekeknek 
az átlagosnál rendezettebb a csalá-
di háttere. A szülőknek fontos, 
hogy minél többet és jobban tanul-
janak gyermekeik. Azt szoktam 

mondani, hogy „a szülő jól nevel, 
az iskola meg erre alapozva tud jól 
oktatni”. Teljes mértékben közös 
munka és felelősség a gyerekek ne-
velése, amiben rendkívül lényege-
sek az otthonról hozott alapok.

– Régen egy faluban nagyjából 
öt ember számított elöljárónak: a 

földbirtokos, a jegyző, a pap, az or-
vos és a tanító. Sokat fordult a világ, 
elgondolkodtató, hogyan változtak 
a fontosságok és a sorrendek, köztük 
a tanári szakma megítélése.

– Szeretném hinni, hogy ha azt 
mondjuk, a jövő a gyerekeké, ak-
kor nagyobb bizalmat kapnak a 
tanárok is, akik a gyerekekkel 
foglalkoznak mindennap, és fon-
tos feladatot végeznek. Azt tu-
dom, hogy a mi iskolánkban dol-
gozó harminc pedagógusnak 

közös a célja. Nagyon összetartó 
csapat, egymást segítik, együtt-
működnek. A hozzáállásuknak 
köszönhető a Zugligeti egyik eré-
nye, a barátságos légkör. Szeretem 
ezt az iskolát, jó érzés belépni a 
kapuján.

V. K.

A Zugligeti Estre a diákok mindig különleges előadásokkal készülnek (képünkön: „Incselkedő” Zugligeti-módra)

Bernyák Adrienn iskolaigazgató
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mom kulturális központ
XII., CsÖRsZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
szabadpolc szerdán 15.00. 

Könyvcserebere szabadon a 
sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példány-
ban meglévő szépirodalmi vagy 
ismeretterjesztő könyvét, becse-
rélheti a szabadpolcon található 
könyvek bármelyikére. A könyv-
állomány folyamatosan cseré-
lődik, újul. A jó állapotban lévő, 
becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A belépés 
díjtalan.

pesti éjszakák – Budapest 
Bár-koncert május 13-án 20.00 
(Zsidó Művészeti Napok). Az este 
folyamán a zenekar megidézi a 
régi pesti éjszakák hangulatát 
olyan feldolgozásokkal, amik zsi-
dó szerzők alkotásai: bohém mu-
latságokról, szerelmekről, szomo-
rúságról és boldogságról.

nosztalgia társastánc május 
14-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. standard táncok, 
latin táncok, szving, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

Babakoncert május 18-án 
10.30. A műsorban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamai 
csendülnek fel. A Babakoncert 
előadói a Duo Clarino tagjai: Nagy 
Míra – zongora, Gudor Judit – kla-
rinét.

tompos kátya lemezbemu-
tató koncertje május 18-án 19.00. 
Teljesen új műsorral, de a régi ze-
nekarral.

az eredő hang – Halmai Lász-
ló előadása május 18-án 19.00. Az 
előadás után: vezetett gongme-
ditáció.

nyugdíjaskub május 19-én 
14.00. A program tartalmas kikap-
csolódást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasoknak. A belépés díjtalan.

pár-beszéd május 19-én 19.00. 
Pár beszélget a kultúra páratlan 
tehetségeivel. A 2016 szeptem-
bere óta futó beszélgetéssorozat 
különlegessége, hogy a műsorve-
zető házaspár a kulturális élet leg-
különbözőbb helyszíneiről érkező 
vendégeket szólítja meg őszintén, 
játékosan, spontán módon. Ven-
dég: Eötvös József és Eötvös Zita 
Liszt Ferenc-díjas gitárművész, ze-
neszerző, a budapesti Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem tanszék-
vezetője, egyetemi tanár.

apám ablakából az ég – a Ma-
gyar állami Népi Együttes műsora 
május 19-én. 15.00 Dél-után bérlet. 
19.00 Táncról táncra bérlet. Mű a 
romlás és rombolás ellen, minden 
visszahúzó erő ellen, az ifjúságért. 
Az előadás Nagy László Menyegző 
című versére támaszkodva mutatja 
be az esküvői szertartás utáni ese-
ményeket, a lakodalmi forgatagot 
és az immár párrá forrott két fiatalt. 
Az ifjú pár olyan lakodalom része-
sévé válik, ami nem a szent és nagy 
hagyománynak, az élet újrakezdé-
sének a folyamatába illeszkedik, 
hanem annak látványos és drasz-
tikus ellentéte.

versenymű két bohócra – a 
Les Rois Vagabonds újcirkusz elő-
adása május 20-án és 21-én 19.30. 
A porondon: Vivaldi, strauss és 
Bach zenéje, ám a zenészek bohó-
cok. A mimika, az akrobatika és a 
zene segítségével egyszerre ejtik 
ámulatba, gondolkodtatják el és 
nevettetik meg a közönséget.

kiugrott a gombóc – a 
Veronaki zenekar koncertje má-
jus 21-én 10.30 és 15.00. A Gőgös 
Gúnár Gedeon megzenésített ver-
sei. A Gőgös Gúnár Gedeon című 
kötetet 1962-ben adta ki először 
a Móra Kiadó. A mai napig szülők, 
kisgyermekek és kisiskolások nem-
zedékei olvassák. Írónője, Varga 
Katalin Tarján Veronika nagyma-
mája volt. A könyv Tarján Veronika 

számára valóságos, kézzel fogható 
családi kincs, a segítségével tanult 
meg olvasni. Már régen tervezte a 
mű feldolgozását, ami 2016-ban 
valósult meg a Libabál című al-
bummal. A koncert után kézmű-
ves-foglalkozás, amin a részvétel 
díjtalan.

táncoló filmkockák – az őrült 
80-as évek május 22-én 19.00. Az 
előadáson láthatók lesznek a Fame, 
a Flashdance, a Dirty Dancing ku-
lisszatitkai, s még sok emlékezetes 
film és filmsztár. A mozivásznon 
megjelenik az utcai tánc, és az 
MTV (Music Television) indulásá-
val a táncos videoklip is életre kel. 
Rengeteg izgalmas, ritka felvétel 
és persze a kedvenc táncbetétek is 
előkerülnek. Előadó: Lakatos János 

nívódíjas koreográfus, a Magyar 
Táncművészeti Főiskola tanára.

lyukasóra klub – interaktív 
irodalmi est május 23-án 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és 
a nézőket kalauzolják a költészet 
izgalmas világába. Vidám és bána-
tos anekdoták, remek versek eleve-
nednek meg a pódiumon.

marokkó v. Mediterrán tájakon 
– Óvári árpád digitális feldolgozású 
vetített képekkel illusztrált előadás-
sorozatának következő része május 
24-én 17.30. Az előadás az egykori 
római nagyváros, Volubilis fennma-
radt emlékeit, impozáns mozaikjait 
mutatja be a romterület bejárása 
során.

texas state university Cham-
ber orchestra (usa) május 24-én 
19.00. A Texasi állami Egyetem Ka-
marazenekara a felsőfokú oktatási 
intézmény szimfonikus zenekará-
nak válogatott tagjaiból alakult 
együttes. Vezetője: dr. Carolyn 
watson. Repertoárjuk a kamaraze-
nekari irodalom teljes spektrumát 
felöleli, egyaránt játszanak nép-
szerű klasszikus feldolgozásokat, 
kortárs műveket, világzenét, po-
puláris darabokat és filmzenét. Az 
együttes tagjait szigorú feltétel-
rendszer szerint választják ki pro-
fesszionális felkészítőik. A zenekar 
évente három-négy koncertet ad 
szűkebb pátriájában, idei közép-
kelet-európai hangversenykörút-
ja során Budapesten, Prágában és 
Bécsben lép fel. A belépés díjtalan. 
Helyfoglalás az érkezés sorrend-
jében!

egészségesen a Hegyvidé-
ken – szabadegyetem. Május 25. 
17.00 Orvoslás a középkori Budán. A 
szakterületükön ismert és elismert 
előadókat szakmai együttműkö-
dő partnerek biztosítják (Budai 
Egészségközpont, Országos Ge-
rincgyógyászati Központ, kerületi 
háziorvosok, szent János Kórház 
stb.). A belépés díjtalan.

Bujtor istván 75. A Karambol-
tól a Kakukkfészekig – május 25-
én 19.00. Májusban lenne 75 éves 
Bujtor István színművész, rende-
ző, színházigazgató, aki nyolc éve 
hunyt el. Barátai emlékeznek rá 
történetekkel, sok humorral, zené-
vel: többek között Aradszky László, 
Reviczky Gábor, Vastag Csaba, Kern 
András, Eperjes Károly, Frenreisz 
Károly. Az est moderátora Bujtor 
István fia, Bujtor Balázs.

zurgó Dió és zurgó május 26-
án és június 9-én 18.00 és 20.00. 
Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Muzsikál: Zurgó 
együttes (soós Réka – ének, Benke 
Grátzy – dob, Erdei Tamás – koboz, 
Nagy Bercel – furulya). állandó ven-
dég: Barna Gyuri – hegedű, szabó 
Márton – furulya. Táncot tanít: Fü-
löp Attila.

gyerek-hangutazás – csalá-
di program május 28-án 16.00. A 
látható világ káprázat és illúzió. 
Az egyetlen valóság a láthatatlan 
lélek. A világ a lélek álma. Játékos 
ismerkedés a Hangtálak világával. 
Jegyár: 800 Ft/gyerek, 500 Ft/fel-
nőtt kísérő.

kiállítás róth anikó festmé-
nyeiből május 30-ig. A belépés 
díjtalan.

szilasi Dávid koncertje június 
1-jén 19.00. szilasi Dávid zongo-
raművész a Magyar Televízió első 
Virtuózok című tehetségkutató 
produkciójában tűnt fel, ahol sike-
resen szerepelt, a döntőbe jutott. 
Jelenleg a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti egyetem első éves hallgatója. 
Műsoron: Johann sebastian Bach: 
c-moll partita BwV 826; Ludwig 
van Beethoven: A-dúr cselló-zon-
gora szonáta, Op. 69; Ludwig van 
Beethoven: E moll zongoraszo-
náta Op. 90; Robert schumann: 
Davidsbündlertanz. Közreműködik: 
Matuska Flóra – cselló.

Borzongó sétány. Június 2. 
23.00 Interjú a vámpírral. Éjszakai 
filmvetítés a sirály sétányon. Kü-
lönleges program a filmrajongó 
közönségnek. Az idén nyáron öt 
éjszakán keresztül vetítik le a film-
művészet mára már klasszikusnak 
számító kultfilmjeit. A program 
mindazoknak ajánlott, akik egy 
feszültségoldó pohár bor mellett 
szívesen adják át magukat egy kis 
közös, éjszakai borzongásnak. A 
vetítésekre a belépés díjtalan.

jean poiret: kellemes hús-
véti ünnepeket! – június 5-én, 
6-án és 7-én 19.00 (a Játékszín 
és a TG Production bemutatója). 
A történet húsvétkor játszódik. 
A negyvenes francia üzletember 
felesége külföldre utazik. A szal-
maözvegy férj, kihasználva a lehe-
tőséget, megismerkedik egy fiatal 
pincérnővel, és felviszi a lakására. 
A bonyodalmak akkor kezdőd-
nek, amikor a feleség váratlanul 
hazajön.

Hitel-est június 7-én 18.00. A 
belépés díjtalan.

Chick Corea Trilogy a MOM Sportban
Újabb világsztár hegyvidéki fellé-
pésének örülhettünk a közelmúlt-
ban, a MOMkult-ban rendezett 
Get Closer jazzfesztivál után ez-
úttal a MOM Sport csarnokában. 
Hatalmas tömeg volt kíváncsi a 
Chick Corea Trilogy játékára, 
amelynek mindhárom tagja a 
műfaj kiemelkedő képviselője.

A sokoldalú zongoraművész, 
Chick Corea már számos alka-

lommal szerepelt a magyar színpa-
dokon, legutóbb Gary Burton nel 
láthattuk 2012-ben. Igazi poli-
hisztor, aki éppúgy otthon van a 
jazz legkülönfélébb stílusirány-
zataiban (post-bop, fúziós, latin, 
jazz-rock stb.), mint a klasszikus 
zenében.

Évtizedek óta fáradhatatlanul 
dolgozik: komponál és hangszerel, 
együtteseket alapít és vezet, járja a 
világot, stúdiózik. Teljesítményét 
eddig 22 Grammy-díjjal ismerték 
el, 63 jelöléssel pedig ő minden 
idők negyedik legtöbb nominálást 
begyűjtő előadóművésze.

Eddie Gomez a jazztörténet 
egyik legnagyobb basszistája, 
több mint tíz éven át volt a Bill 
Evans Trio oszlopos tagja. Hosszú 
pályája során a jazzelit számtalan 
képviselőjével játszott, és a köny-
nyű műfaj más területeire is szíve-
sen kirándult. Néhány éve Halper 
László Jimi Hendrix-emlékkon-
certjének volt vendége dobos ba-
rátja, Steve Gadd társaságában.

A nagy fekete amerikai do bos-
ge ne rá ció egyik legkiemelkedőbb 
zenésze Brian Blade. Ő Wayne 
Shortertől Kenny Garrettig és 
Joshua Redmanig sok mindenkit 
kísért az évek során.

Három egyenrangú művész lé-
legzetelállító produkciójának volt 
tehát szem- és fültanúja a sport-
csarnokot zsúfolásig megtöltő kö-
zönség, amely összecsiszolt, remek 
játékot, briliáns szólókat, profesz-
szionális előadásmódot élvezhe-
tett. Chick Corea nemcsak kiváló 
zenész, de azonnal hangulatot is 
tud teremteni. A koncert kezdetén 

és végén rövid dallamtöredékeket 
játszott, amiket a nézők eldúdol-
tak, vagy elénekeltek. Később 
mindig az adott dalra vonatkozó 
szellemes információkkal segítette 
a darab karakterének megértését.

A trió a hagyományos, akuszti-
kus, mainstream irányzat magas-
iskoláját mutatta be. Corea szer-
zeményeinek gazdag tárházából 
hallhattuk a koncertet indító 500 

Miles High című 
számot, a Spanish 
Songot, az édes-
anyjának szentelt 
Tango for Annát 
vagy ráadásként a 
Spainnek és Joaquin 
Rodrigo híres Ada-
gio from Concierto 
de Aranjuez című 
klasszikusának mes-
teri ötvözetét. Nem 
hiába, a latin gyöke-
rek: Corea félig spa-
nyol, Gomez Puerto 
Ricó-i származású. 
A szédítő tempójú 
Humpty Dumpty 
zárta az első részt.

A második sza-
kaszban Bill Evans 
emlékére eljátszot-

ták az Alice Csodaországban 
híres melódiáját, és a nagy ame-
rikai daloskönyv is sorra került: 
a How Deep Is the Ocean és a 
But Beautiful képviselte a műfaj 
sztenderdrepertoárját, amúgy 
„coreásítva”.

A világsztárok látogatásai a 
jövőben is folytatódnak, az ame-
rikai jazz két kiemelkedő képvi-
selőjét máris megtaláljuk a Get 
Closer műsortervében. Madeleine 
Peyroux énekesnő július 4-én, a Pat 
Metheny Quartet pedig november 
5-én lép fel a MOM Sportban.

Márton Attila

Három fantasztikus zenész összecsiszolt játékát élvezhette a közönség
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 FELHÍVÁS                 
      

A Hegyvidéki Önkormányzat a Hegyvidék Szabadidősport Nonprofit Kft. 
és a Hegyvidéki Szociális Központ 

 

„Országos Szenior Egyéni Rapid 
Sakkbajnokság”  
elődöntőjére várja a jelentkezőket 

a Hegyvidéken élő, 2017. június 30. napjáig 
a 60. életévüket betöltött lakosság köréből. 

         
Egy jó hangulatú verseny az időskorúak részére a „XII. Kerület Szenior Rapid Sakkbajnoka” címért, 

az aktív és sikeres időskor jegyében. 
 

HELYSZÍN: Barabás Villa, XII., Városmajor utca 44. 

IDŐPONT: 2017. május 30. 11.00 
 

Az első 3 helyezett jogot szerezhet az országos döntőn történő indulásra.  
Az elődöntőt szervező önkormányzat jogosult nevezni a 2200 Élő pontszám feletti, 

60. életévét betöltött lakosát is. 
 

Jelentkezni és érdeklődni 
 a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet: 

275-48-61 
E-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com 

 

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2017. május 29. 
 

                                           

plitvicei-tavak és a zrmanja-
kanyon – Óvári árpád digitális fel-
dolgozású vetített képekkel illuszt-
rált előadás-sorozatának következő 
része június 7-én 17.30. A Plitvicei-
tavak és a Zrmanja vadregényes ka-
nyonja sokaknak ismerősnek tűnik: 
a jugoszláv–NDK koprodukcióban 
készült winnetou-filmsorozatot 
ezen a tájon forgatták. A Plitvicei 
Nemzeti Park tórendszere, szám-
talan vízesése, a Zrmanját övező 
vörösbarna sziklafalak, a távolabbi 
Velebit hófehér sziklái felejthetet-
len látványt nyújtanak.

kaleidoscope – a Melodika 
Csoport lemezbemutató koncert-
je június 8-án 19.00. A kaleido-
szkóp színes darabjaiból összeálló 
képhez hasonlóan alkotnak egy-
séget a klasszikus zenei slágerek 
jazzharmóniákkal, népdalokkal, a 
reggae stílussal vagy a tangóval 
a Melodika Project invenciózus 
feldolgozásaiban. Az együttes 
lemezbemutató koncertjén töb-
bek között Bach, Bartók, Bizet és 
Piazzolla művei, valamint népdal-
feldolgozások hangoznak el a trió 
saját egyedi hangszerelésében és 
átiratában. Vendég: Bognár szilvia 
népdalénekes.

tabán-est június 10-én 19.00. 
A Tabán szerb Folklór Egyesület 
1994-ben alakult Budapesten azzal 
a céllal, hogy megőrizze a különbö-
ző autentikus táncokat, népdalokat 
és az anyaország hagyományait. A 
tánccsoport lelkes elhivatottságát 
repertoárjának sokszínűsége is tük-
rözi. Az estet bál követi.

anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommunikál-
junk a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
ők beszélni tudnának. Célcsoport: 

6–36 hónaposak. Jelentkezés: Zen-
tai Katalin, 06/20-479-2829, info@
babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi, még bensősége-
sebb viszonyba a mamák és a ba-
bák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 
éves gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek 
és kisiskolásoknak. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. In-
formáció: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szer-
dán 15.30. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint, kis 
létszámú csoportokban. A foglal-
kozást vezeti: stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu. www.
mmistudio.hu

iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játé-
kos néptánctanítás folyama-
tos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. 
Az 1 és 4 év közötti gyerekek szü-
leikkel, kísérőikkel közösen kísér-
letezhetnek a tánclépések elsajá-
tításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.
hu. www.tucsok-zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta ve-
zetésével. A szervezők minden 

gyermeknek külön nagy labdát 
biztosítanak a sok-sok apró labda 
mellett. Célcsoport: 6 hónapos és 4 
éves kor közötti gyerekek és szüle-
ik. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

nia kedden 19.30. A Nia holisz-
tikus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test, szellem és lélek egészségé-
nek megteremtéséhez. A foglal-
kozást vezeti: Balázs Mari (mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-

be való beilleszkedéssel (szocia-
lizáció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. 
Jelentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

rock and magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komp-
lex táncok, amiket a tanítványok 
fellépéseken, a legügyesebbek 
pedig versenyeken mutatnak be. 
Célcsoport: 6 éves kortól. A foglal-
kozást vezeti: szalma Lilla (06/70-
586-6111).

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-

dék sE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. A tanfolyami 
órákon a szakemberek elsősor-
ban az alapok elsajátítására és a 
sportág megszerettetésére kon-
centrálnak, de a zenére történő 
mozgással és a ritmikus gimnasz-
tika kézi szereivel is megismertetik 
a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352; wágner 
Orsolya, 06/20-390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó han-
gulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordi-
nációs és egyensúlykészséget. 
Célcsoport: 7 éves kortól. Vezeti: 
Balázs Márta táncpedagógus. In-
formáció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. Ritmus-, ének-, zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapos-
tól 4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ez a kurzus csak 12 éves kortól 
ajánlott, de előkészítő csoport 
indul 6 éves kortól. A foglalkozá-
sokat vezeti: Csöngei Barbara mo-
derntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Isko-
la negyed évszázada foglalkozik 
gyerekek esztétikus test- és moz-
gásfejlesztő képzésével. Alaptan-
folyama a művészi torna, aminek 
kezdőanyagát Berczik sára óvo-
dáskorú gyerekekre dolgozta ki. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis 
Katalin Berczik sára-díjas művé-
szitorna-edző, Paulné Zoltán Zsu-

zsanna művészitorna-edző és mo-
derntánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son a résztvevők az esztétikus test-
képzés mozgásanyagára építve, 
azt a klasszikus balett és modern 
tánctechnikák elemeivel kiegé-
szítve hoznak létre tánckoreográ-
fiákat. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

klasszikus balett hétfőn 
18.00, pénteken 16.00. A balett a 
tánc alapvető akadémikus forma-
nyelve. A műfaj csak 7 éves kortól 
ajánlott. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, 
a kapcsolatteremtés különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

a világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, 
izraeli, hazai és a világ minden 
tájáról származó néptáncok, vala-
mint szakrális és meditációs tán-
cok mindig más összeállításban. 
Női csoport – partner és előkép-
zettség nem szükséges. Időseb-
beknek is ajánlott. Bármikor lehet 
csatlakozni. Az első alkalom ked-
vezményes. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. A táncot vezeti: Istenes 
Emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre 
minden páratlan hét szombatján. 
Információ: semsey ágnes, 06/20-
573-2775.

(Folytatás a 8. oldalon)

Hegyvidéki Zenés Péntek Délután
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvény-
sorozat. A szervezők minden tavasszal és ősszel, immár tizen-
hét éve várják a környék lakosait népzenei koncertekkel, 
táncbemutatókkal és táncházzal. Az idén májusban pénte-
kenként 16.00–19.00 óráig zajlanak a programok az újjáépí-
tett Városháza téren (XII., Böszörményi út 23–25.).

A gyerekek – a Kenderkóc Népi Játszóház vezetésével – 
kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi ipar-
művészet technikáival, alkalmanként pedig a „Gyurmarci” 
marcipángyurmázás fortélyaival. Ha kedvük tartja, fából 
készült népi körhinta fonott vesszőkosaraiba ülhetnek, ame-
lyet a Fabatka Porta játékmestere irányít, emellett képzett 
arcfestő – gyerekek számára alkalmas festékekkel – bármilyen 
igény szerint kifesti őket. A Szamos Marcipán Budai Cuk-
rászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal vendégek 
egy csésze kávéra.

A program
Május 12.: Mező együttes (magyar népzene, tánctanítás). 

Népi fa körhinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-fog-
lalkozás; arcfestő; „Gyurmarci” marcipángyurmázás.

Május 19.: Lóca együttes (koncert, táncház). Népi fa kör-
hinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kézműves-foglalkozás; 
arcfestő.

Május 26.: Eszter-lánc mesezenekar (interaktív gyermek-
koncert). Népi fa körhinta – Fabatka Porta; Kenderkóc kéz-
műves-foglalkozás; arcfestő; „Gyurmarci” marcipángyurmá-
zás.
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Lépjen be
az Ügyfélkapura
ellenőrizze az           
bevallását,
és ajánlja fel
adója 1+1%-át
a civil szervezetek,
alapítványok,
egyházak,
vagy tehetségek
támogatására.
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XII., sZARVAs GáBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOs.Hu
VIRANyOs@T-ONLINE.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
XXi. Hegyvidéki néptánc 

találkozó május 14-én 10.00. A 
kerület néptánccsoportjai mu-
tatják be tudásukat a MOM Kul-
turális Központ nagyszínpadán. 
Vendég: Erdélyi Luca népdal-
énekes, a Fölszállott a páva 2016. 
kategóriagyőztese. A belépés díj-
talan.

vonalak, színek – sorsok – Ká-
rolyi András festő- és grafikusmű-
vész tárlata. Megnyitó: május 15-én 
18.00. Megnyitja: szakolczay Lajos 
széchenyi-díjas irodalomtörté-
nész. Közreműködik: Földesi Lajos 
hegedűművész és Kocsis Andrea 
hárfaművész. A kiállítás megtekint-
hető: június 15-ig.

aps stúdió. Május 19. 18.00 
Ócsa, a különleges pincék városa 
– vetítéses előadás. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

a boldogság ezer arca, a bol-
dogságteremtés – irodalomterá-
piás foglalkozás május 22-én 18.00. 
Vágyainkról, álmainkról, avagy mi 
is az életünk értelme. Felhaszná-
landó irodalom: Kubai népmese, G. 
Maupassant elbeszélése és Emily 
Dickinson Vágy című verse. Az iro-
dalomterápiás foglalkozások mű-
veltségnövelő és tudást közvetítő 
értéket teremtenek. Népszerűsítik 
az olvasók, a foglalkozáson részt 
vevők körében a lassan feledésbe 
merülő klasszikus világirodalmi és 
magyar szépirodalmi műveket, 
a tartalmas és igényes irodalmi 
alkotásokat, a szép magyar nyelv 
felfedezése iránti érdeklődést. A 
foglalkozásokba bármikor be le-
het kapcsolódni. Vezeti: szász Éva 
könyvtáros, irodalomterapeuta. 
Belépődíj: 500 Ft/alkalom.

kertbarát kör. Május 30. 16.30 
Konyhakertásás kapálás és vegy-
szerek nélkül. Előadó: Krumpach 
Erzsébet agrármérnök. Klubve-
zető: Bartók sándor (06/30-360-
2414). Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

szenior örömtánc – mozgás, 
öröm és agytorna 50 felett. Az 
idősebb korosztály számára ki-
fejlesztett, kímélő, rendkívül szó-
rakoztató, egészségmegőrző és 
betegségmegelőző mozgásforma. 
Megtornáztatja az agyat, fejleszti a 
memóriát, a koncentrációs és ori-
entációs képességet. Erősíti a kö-
zösséghez tartozás érzését, ezáltal 
elkerülhető a magányosság érzése, 
oldja a feszültséget, kiegyensúlyo-
zottá és boldoggá tesz. Előzetes 
tánctudásra vagy partnerre nincs 
szükség, bármikor lehet csatla-
kozni. A foglalkozások időpontja: 
hétfő 11.00–12.30. Belépődíj: 500 
Ft/alkalom. Vezeti: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a babákat, kisgyerekeket 
szüleikkel, nagyszüleikkel. A ma-
gyar néphagyományból merített 
ölbeli játékok, mondókák és da-
lok közt kalandozhatnak a kis-
gyermekek, és kötetlen módon 
ízlelgethetik a magyar néptánc 
alapjait. Cirókázás, lovagoltatás, 
hintáztatás, népdalokkal, sétálta-
tókkal, tánccal színesítve. Bővebb 
információ, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pén-
teken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Mű-
vészeti vezetők: Timár sándor ál-

lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: Endre 
Judit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.30. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarend-
szerűen egymásra épülő, korosz-
tályos csoportokban, 4 éves kor-
tól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gya-
korlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő táncisko-
la: vasárnap 14.00–15.00. Haladó 
tánciskola: vasárnap 15.00–16.00. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/fő/10 al-
kalom. Versenytánc-előkészítő: 
vasárnap 16.00–17.00. Részvételi 
díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: 
székely Attila (szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. 
Játéknak megélt iskolai előkészítő 
és fejlesztő módszer harminc al-
kalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjtemény-
nyel, feladat- és kottafüzetekkel, 
kis csoportban. Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, a 
Magyar állami Operaház zeneka-
ri művésze és gyerekprogramok 
játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). 
www.hangszervarazs.hu

ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 
500 Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 
Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár sándor ál-
lami-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, meg-
tartása. A résztvevők izomerősítő 
gyakorlatokat végeznek zenére. 
Ezzel elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritku-
lás. Heti két-három alkalom csodát 
tesz! Minden korosztály számára 
ajánlott. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Ve-
zeti: Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – ked-
den 9.00. Egyszerű, eszköztelen, 
életkorhoz nem kötött, frissítő-
összehangoló, egészségjavító és 
fenntartó mozgássor. Vezeti: szige-
ti Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, 
lelki és szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó köz-
érzet kialakítását és fenntartását. 
A tanfolyam felépítése lehetővé 
teszi, hogy a kezdő és haladó cso-
portba is bármikor be lehet kap-
csolódni. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). Részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1100 Ft/alkalom 

(naptári hónapra fizetve), 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható 
le, 2 hiányzás lehetséges). Dolgo-
zóknak: 1300 Ft/alkalom (naptári 
hónapra fizetve), 1600 Ft/alkalom, 
14 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let (12 hét alatt járható le, 2 hiány-
zás lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. 
Vezeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

társastánc felnőtteknek. 
Haladó: vasárnap 17.00–19.00, 
kezdő: vasárnap 14.00–15.00, kö-
zéphaladó: vasárnap 15.00–17.00. 
Részvételi díj: 2000 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: székely Attila (06/30-
952-9477, szekelya67@gmail.com). 
www.harmoniatancklub.hu

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
székely Attila (06/30-952-9477, 
szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán 8.00–9.00 és 9.00–10.00, 
pénteken 9.30-10.30. A foglalkozás 
ajánlott mindazoknak, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fizikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-
6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton 
és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, addig a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Vezeti: Borbély 
Enikő fitneszoktató. Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Foltos mamok – magyar mo-
dern patchwork klub minden 
hónap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei 
havonta egy alkalommal közös 
varrással hódolhatnak szenve-
délyüknek. Tagsági díj: 2000 Ft/
év. Alkalmi látogatóknak: 500 Ft/
klubnap.

namasté – asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján. 15.00–16.00 Aura, Autis-
ták kórusa. 16.00–18.00 Klubest. A 
klub változatos programokkal várja 
a fiatalokat: kézművesség, dráma-
játék, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. segítséget nyújt a munka-
vállalásban, a világ dolgaiban való 
eligazodásban. Vezeti: Vadasné 
Tóth Mária (06/30-280-3779). Tag-
sági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Információ: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

(Folytatás a 7. oldalról)



HEGYVIDÉK 2017. MáJus 9.

www.hegyvidekujsag.eu  9

programajánló

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

voice Drops május 20-án 19.30. 
Az az esőcsepp, amitől elmoso-
lyodsz, az a könnycsepp, amitől 
megkönnyebbülsz, és az a hang-
csepp, ami elvarázsol. A Csernus 
szilvia vezette öttagú a cappella 
formáció túlzás nélkül a műfaj 
egyik legkiválóbb hazai képviselő-
je. Repertoárjukon a sztenderdek 
mellett népdalfeldolgozások és 
saját szerzemények egyaránt sze-
repelnek, mindez Csernus szilvia 
összetéveszthetetlen hangszere-
lésében és öt magasan képzett, 
lelkes előadóművész tolmácsolá-
sában. Belépődíj: 1200 Ft.

visszatekintés – a Magyar Fo-
tóművészek szövetsége senior 
Alkotócsoportjának vándorkiállí-
tása június 2-ig megtekinthető. Az 
alkotócsoport évről évre más-más 
tematikát feldolgozó fotóművé-
szeti alkotásokkal mutatkozik be 
a közönségnek. Mint a kiállítás 
címe is jelzi, most az eddigi évek 
legsikeresebb munkáiból válogat-
tak az alkotók.

zumba-tábor június 19–23. 
Foglalkozások: 9.00–16.00 óráig. 
Zumba mindennap, kiegészítve 
angol- és kézműves-foglalkozá-
sokkal. A tábort Németh Krisztina 
és Gallatz Rita vezeti. ára: 30 000 
Ft, előleg 5000 Ft. Információ: 
06/20-549-0893.

mozdulatművészet-tábor 
június 26–30. Foglalkozások: 
9.00–16.00 óráig. Pataki Rita moz-
gásművészeti tábora egy héten 
keresztül  kínál gyakorlási lehe-
tőséget és izgalmas élményeket 
az érdeklődő gyerekek számára. 
Információ: Pataki Rita, 06/30-483-
1897, patakiri@gmail.com.

legó-tábor június 26–30. Fog-
lalkozások: 8.30–16.30 óráig. Lego® 
Mindstorms EV3 Education robot-
programozás és technic-építés. 
Robotépítők tudományos tábora. 
Kis csoportos foglalkozások 
2–4 fős csoportokban. A tábor 
témája: Egy ismeretlen bolygó 
felfedezése. Kisebbeknek: Technic 
építőkészletek, Lego Education 
weDo 2.0 ro bot kész let, Lego 
Education. Egyszerű és meghaj-
tott gépek. Nagyobbaknak: Lego 
Mindstorms EV3 robotkészletek. 
Legózni szeretőknek: vasút- és 
motorizált óriás technic-modellek 
építése. Délután: labdajátékok 
és tollas az udvari sportpályán. 
Jelentkezés: június 8-ig, munka-
napokon, Varga Péter szervezőnél, 
06/20-921-1000, okobyteam@
icloud.com. A tábor ára: 5 napra 
30 000 Ft + étkezés (várható-
an 6500-7000 Ft – tízórai, ebéd, 
uzsonna). Ajánlott életkor: 7–14 
év, legalább 2. osztályba lépők 
számára. A tábor minimum 8 fő 
jelentkezése esetén indul.

színjátszó- és tánctábor au-
gusztus 22–25. Foglalkozások: 
mindennap 10.00–16.00 óráig, 
egy nap bentlakással. Klasszikus és 
modern tánctréning, színjátszási 
workshopok – drámajátékok, be-
szédtechnika, önismereti játékok, 
ének. Művészeti vezető: Finta Gá-
bor táncművész, táncpedagógus. 
ára: 30 000 Ft, előleg 10 000 Ft. In-
formáció: Németh Krisztina, 06/20-
549-0893, bpmusicaliskola@gmail.
com, facebook.com/musicaliskola.

Budapest musical- és tánc-
iskola hétfőn 16.00–18.00, 
kedden 16.00–17.00, pénteken 
17.00–19.00. Vezető tanár: Finta 
Gábor koreográfus, táncművész 
és táncpedagógus. Olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeret-
nek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi 
színvonalú gyermek-musicalpro-
dukciók létrehozásában. A prog-
ram során a növendékek alapos 
táncképzésben részesülnek heti 
2x2 órában, megismerkednek a 

balett, az akrobatika és a külön-
böző táncstílusok alapjaival. A 
diákok rendszeres ének-, színját-
szási és beszédtechnikai tréninget 
kapnak. A tantárgyak külön-külön 
is felvehetők. Jelentkezés online: 
bpmusicaliskola@gmail.com, mu-
sicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Fit-teen program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály 
számára kidolgozott komplex, 
táncos edzésprogram ötvözi a 
zumba, a balett és a jóga elemeit. 
ára: 14 000 Ft/hó. További infor-
mációk: Németh Krisztina, 06/20-
549-0893; Barta sylvia, 06/30-626-
6065.

akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. Jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete 
Kinga tánctanár (06/70-424-9423).

angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) 
csütörtökön 8.00–10.00. A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmaz-
ható. Előjelentkezés szükséges: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. 
Részvételi díj: 11 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. 
A tornán 3 éves korig várják a 
már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség, előzetes jelentkezés 
nem szükséges. Alkalmi jegy ára: 
1500 Ft, 10 alkalomra szóló bérlet 
ára: 12 000 Ft. Információk: info@
csiribiri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju jitsu 
rugalmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 

előnyben. sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Kiss stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). 
Oktatás kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Részvételi díj: 
heti 1 óra 9000 Ft/8 alkalom, heti 
2 óra 14 000 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gim-
nasztika Berczik sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Ve-
zeti: Pataki Rita mozgáspedagó-
gus (06/30-483-1897, patakiri@
freemail.hu). Zongorán kísér: 
Gabora Mária.

ntC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház 
show-tánc- és hiphopoktatás 
kedden 17.00, csütörtökön 17.30. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, show-tánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekek-
nek hétfőn 15.15–16.15, kedden 
18.00–19.00, szerdán 16.00–17.00. 
A Zumbakids kifejezetten gye-
rekekre szabott, játékos, táncos 
foglalkozás, többségében latin 
zenére. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles ae-
robik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.com). ár: heti 1 alkalom 
6000 Ft/hó.

Új! Baba-mama klub. Közös 
program babáknak és mamák-
nak/szülőknek/nagyszülőknek. 
Időpontok: május 19., június 2., 16.  
10.00–12.00 (minden hónap első 
és harmadik péntekjén). A klub-
ba havi rendszerességgel hívnak 

előadókat a szervezők, emellett 
lehetőség nyílik kötetlen játékra, 
tapasztalatcserére, barátkozásra. 
Telefon: 395-8284, 06/70-334-
4468. Tagdíj: 1000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, kor-
határ nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, 
bérlet 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénte-
ken 8.30–10.00. A foglalkozásokat 
tartja: Barta sylvia okleveles aero-
bikoktató, Zumba Basic-, Zumba 
Gold-, Zumba Kids- és Zumba Kids 
Junior-instruktor. ár: 1500 Ft/alka-
lom vagy Beauty body-bérlettel 
12 000 Ft/10 alkalom. Információ: 
06/30-625-6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes 
kínai tapasztalatok alapján. Veze-
ti: Hóka Ildikó (06/70-546-6498). 
A tornán való részvétel ingyenes.

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség. Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, de-
rűsebb, hogyan mozdulhat újra 
fájdalom nélkül! Vezeti: Nyerges 
Margit, az Etka-jóga Erőgyűjtő 
Módszer oktatója (06/30-354-
4399). Részvételi díj: 1400 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–
21.00, csütörtökön 18.30–20.00, 
pénteken 9.30–11.00. A hatha 
jóga test-, légző, relaxációs és me-
ditációs gyakorlatai kitűnő egész-
ségmegőrző hatásúak, emellett 
a jóga hatékony útja az önmeg-
ismerésnek is. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra 
ingyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin moz-
dulatok, fülbemászó ritmusok. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom (60 
perc), 14 000 Ft/10 alkalom.

gombászszakkör kedden 
18.00. A sorozat nyolc előadásból 
és öt kirándulásból áll. Hátralévő 
időpontok: május 16., 30., június 
13. A könyvekből sok ismere-
tet szerezhetünk a gombákról, 
de gyakorlat nélkül az étkezési 
céllal gyűjtött gomba megha-
tározására csak egy tanfolyam 
elvégzése után vállalkozhatunk. 
Fakultatív vizsgalehetőség! Rész-
vételi díj: 18 000 Ft. Vezeti: Auer 
Péter (06/30-536-2576) és Lukács 
Zoltán.

angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók 
részére saját tempóban, kis cso-
portban szerdán 10.00–11.00. 
Oktató: Rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357). ár: 2000 Ft/al-
kalom, 8000 Ft/hó.

nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Május 18.: Dunakorzó. Vá-
rosnéző séta Lengyel Vera ide-
genvezetővel. Május 25.: Zenés 
péntek délután Komlós András-
sal.

színházjegy-árusítás a Jókai 
Klubban minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–18.00 óráig Bódi 
Évánál (06/20-213-0479).

(Folytatás a 12. oldalon)
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mÚlt – jelen – jövő

A Kék Golyó utcai cukorka- és csokoládégyár
Friedler Frigyes, „czukorkaáru 
készítésével és árusításával foglal-
kozó üzlettulajdonos” 1920-ban 
költözött a budai Kék Golyó utca 
15/a számú házba, ahol az alagsor 
több száz négyzetméteres bolthe-
lyiségében rendezte be gyárát. A 
rendkívüli tehetséggel megáldott 
üzletembert azonban a fővárosi 
cukrászok szélhámosnak tartot-
ták.

Nem volt szakmabeli, azt tartja 
róla a legendárium, hogy a „világ 
egyik legbizalmatlanabb emberé-
nek, Gerbeaud Emilnek” a kegye-
ibe férkőzve leste ki a titkait, és 
rivális csokoládégyárat alapított. 
Valójában soha nem lett Gerbeaud 
vetélytársa; az igaz, hogy „elcsábí-
totta” legjobb mártogatónőit, de a 
mesterség fortélyait külföldön ta-
nulta.

Friedler Frigyes 1920 decembe-
rében, az ünnepek előtt meghívta 
üzemébe Galetta Ferencet, a Revü 
Színház bonvivánját: „Mélyen 

tisztelt 
Uram! Ön a 
köztudatban mint 
a szerelem királya él. De 
mi tudjuk, hogy ön nemcsak a 
szerelmek királya, hanem a cso-
koládébonbonok és egyéb édességek 
fejedelme is […] Ez bátorít föl arra, 

hogy meghívjuk cso-
koládég yárunkba 
egy kis cukorkóstoló-
ra. Minél hamarabb 
legyen szerencsénk.”

A színészt elkísér-
te Szenes Béla, a 
Színházi Élet újság-
írója is: „Konflis még 
úgy nem robogott a 
csendes Budán, mint 
mivelünk. […] Fél-
óra alatt ott voltunk 
a Kékgolyó-utcában. 
A csokoládégyárban 
már vártak. Nem fe-
hérruhás hölgyek, 
hanem egy elegáns úr, 
Friedler, a gyár igaz-
gatója. Nagyszerű 
ember Friedler úr, 
felér tíz fehérruhás 
hajadonnal. Hosszú 
időt töltött külföldön, ahol a svájci 
és hollandi cukorgyártást tanulmá-
nyozta. Most idehaza csinálja azo-
kat a bonbonokat, amelyek mögött 
messze elmaradnak a legfinomabb 
külföldi cukorkák is.

De milyen érdekes egy ilyen cso-
koládégyár! Galettával egészen oda 
voltunk a csodálkozástól. A fény-
képész meg úgy csodálkozott, hogy 

háromszor elrontotta a fel-
vételt. Elfelejtett 
lemezt tenni a 
masinájába . 
Kóstolni nem 
felejtett el. Leg-
alább megevett 

három kiló cuk-
rot. […]

Ezalatt Friedler úr 
a gyártmányait mutogatta. 

Tizenkétféle drazsé, creme de 
nougat, creme de lerusquet, egymás-
után tűntek fel a legcsodálatosabb 

töltött csokoládék! Egy bonbonban 
féldeci francia cognac volt, a másik-
ban likőrös meggy, a harmadikban 
olyan gyümölcs szulc, amilyenre a 
legjobb békeidőkből emlékeztünk, 
nem is beszélve a crémes töltelékek-
ről, a marcipán szeletekről és egy 
bódítóan kellemes ízű kávécukorról, 
amely Molnár Ferenc »Uridivat« 
járól nyert elnevezést.”

Friedler Frigyes zseniálisan 
reklámozta magát közvetlen kör-
nyezetében is. Karácsonykor a 
háromemeletes sarokház minden 
lakóját megajándékozta egy do-
boz édességgel, bonbonosdobozai 
tervezésére pedig felkérte Kozma 
Lajos építész-grafikust, akivel út-
törőmunkát végeztek a csokoládé-
ipar arculatának megújításában. 
„Egy magyar cukorka- és csokolá-
dégyáros, aki a finoman suhogó 
Bonbonnerie Floris cég név mögé 
húzódott, üzleti sikerének munka-

társává szegődtetett egy művészt, a 
mi grafikusaink egyik legkiválóbb-
ját” – írta Nádai Pál a Magyar 
Grafika folyóirat 1921/6. számá-
ban.

A szaklapnak ugyanebben a ki-
adásában, A csomagolás művésze-
te című cikkében pedig maga Koz-
ma fogalmazta meg talán először a 
kereskedelmi grafika jelentőségét 
és társadalmi szerepét: „A század 
eleje még úgy tekintette a művészetet 
a reklámban, mint a néző szemének 
szánt csalétket, mint leplezését rideg, 
materialisztikus érdekeknek. Ma 
már ott tartunk, hogy itt is, mint 
minden megoldásnál, egységre törek-
szünk: a forma és tartalom egységére. 
[…] Az iparművészet kultúrfeladatai 
itt valósulnak meg igazán, itt válik 
lehetővé, hogy a díszítés, a jó színek, 
a szép felirat, kellemes formájú do-
bozok, kedves csomagolópapírok 
olyan széles rétegekhez jussanak el, 

amit minden hivatalos propaganda 
sem bír elérni.”

Kozma Lajos szinte mesterének 
tekintette a bonbongyárost: „Tőle 
tanultam meg, milyen gonddal, 
aprólékos szeretettel kell elmélyedni 
egy doboz életébe, hol kezdődik ez 
a művészet, mennyiféle anyag és 
díszítésre alkalmas terület adódik 
itt. Maga a cukor formája, a cukor 
belső és külső köntöse, csárdás kis 
vignettája, az egyes kis cukorkák 
együttes színes bokrétája, 
a dobozban a papírpár-
na, a papírcsipke, a do-
boz fedelének belseje, a 
doboz formája, színes 
kosztümje, csomagolópa-
pírba öltöztetett utcai 
ruhája, szalaggal, zsi-
nórral fölékesített, deko-
ratív plombával ellátott 
pecsétje: mindennapi 
apró meleg gondolat 
azoknak a számára, 
akiknek a bonbon ké-
szül, a közönségnek. A 
Floris mesterétől tanul-
tam meg, hogy ő csak 
közvetítője a művészet-
nek: az igazi megrende-
lő a közönség, és hogy 
mennyire érti ő ezt a 
nyelvet, mutatják a rö-
vid idő alatt elért hazai 
és külföldi sikerei ennek 
az új magyar bonbon 
márkáinak.”

Friedler 1922-ben hivatalosan 
is Floris Frigyesre változtatta a 
nevét, s kölcsönökből sorra nyi-
totta az édességboltokat és cuk-
rászdákat, de nemcsak itthon, 
hanem Bécsben, Berlinben is. 
Hitelezőinek részvényt ajánlott, 
ezért száztársú Florisnak csúfol-
ták.

Csokoládégyára kilenc évig 
működött a Kék Golyó utcában, 
ekkorra kinőtte a helyiséget. 
Floris a Taksony utca 6. szám alá 
települt, társulva a San Thomé 
Csokoládé- és Cu kor ka áru gyár-
ral, de a folyton veszteséget hal-
mozó San Thomé 1935-ben csőd-
be ment.

Floris Frigyes Londonba mene-
kült, ott kezdett csokoládét gyár-
tani. Adósságait feleségére, Ko-

rondi Máriára hagyta, aki szintén 
igazgatósági tag volt a részvény-
társaságban. A kétségbeesett asz-
szony kinyitotta a gázcsapot, de 
egy nyitva felejtett ablak megmen-
tette az életét, így a „Floris gyárt-
mányok” még a negyvenes évekig 
a piacon maradtak.

Verrasztó Gábor

Friedler Frigyes, Galetta Ferenc és Szenes Béla a nevezetes cukorkakóstolón

Kozma-plakát 1920-ból

„Rejtett házak” a Hegyvidéken

A napokban jelent meg Tabajdi 
Csaba történész tanulmánya a fő-
városi rejtett házakról, azokról az 
épületekről, ahol a Belügyminisz-
térium tartótisztjei 1956 és 1990 
között a lelepleződés veszélye nél-
kül találkozhattak informátoraik-
kal, besúgóikkal. A kutató közzé-
tett egy térképet is, amelyen a több 
mint háromszáz fővárosi titkos 
objektum szerepel.

Hat hegyvidéki épület is talál-
ható ezen: a Széll Kálmán tér 14. 
szám alatt „Metró” fedőnéven 
szerepelt a titkos lakás, a Német-
völgyi út 14/b alatti ingatlan fe-
dőneve – feltehetően a közeli 
Joliot Curie (ma: Királyhágó) tér 
miatt – „Zsoli” volt. A Hollósy 
Simon utca 7-es számú házban 
lévő találkozóhelyre „Tricikli” né-
ven hivatkoztak, a Kléh István 
utca 7.-ben pedig „Márvány” né-
ven szerepelt a belügyesek titkos 
lakása. Az önkormányzat közelé-
ben is tartottak fenn ilyen célú 

lakást, ez a „Tanács” nevet kapta 
az aktákban.

Érdekes, hogy még a Normafá-
hoz közeli Eötvös út 35.-ben is 
működött egy ilyen titkos lakás, 
„35-ös K-villa” néven. Ez az elne-
vezés a korabeli szakzsargonra 
utal, hiszen a konspirált lakásokat 
jelezték K-lakásoknak. Tabajdi 
Csaba írásából teljes képet kapha-
tunk arról, hogyan működtek 
ezek a helyek, a tartótisztek ho-
gyan keltették azt az érzetet a töb-
bi lakóban, mintha egy rendszere-
sen, életvitelszerűen használt ott-
honról lenne szó, a házmesterek 
megvezetésével vagy beszervezé-
sével.

Voltak azonban korábban 
olyan épületek, amelyek funkció-
ját nem tudták eltitkolni, és a hely-
béliek pontosan tudták, mi törté-
nik a falak között. Ilyen például a 
svábhegyi Eötvös út 48. alatti 
villa, ahol az ÁVH (Államvédelmi 
Hatóság) egyik titkos börtöne 

működött. Őrzésre, kínvallatásra 
használták az épületet, többek 
között a Rajk-per vádlottjait is ott 
tartották fogva.

Szász Béla, a Rajk-per egyik 
mellékvádlottja Minden kényszer 
nélkül, valamint Nádas Péter 
Helyszínelés című könyvei az átélt 
borzalmakba engednek betekin-
tést. Szász Béla így írt: „Valami 
garázsba hajthattunk. […] Kisegí-
tettek a kocsiból, jobbról-balról be-
lém karoltak, s megindultunk egy 
lépcsőn lefelé. […] A zárkában nem 
egyenesedhettem ki, mert mennye-
zetét ívelt pinceboltozat alkotta. 
[…] Így indult meg csoportunk a 
folyosótorkolat felé, ahonnan először 
egy betongrádicson a földszintre, 
majd innen az első emeletre értünk. 
A följáró itt kiszélesedett. Ablakait 
fekete redőnyök zárták el a külső 
világtól és a nappali fénytől. Szem-
ben, egy kétszárnyú ajtó felett, színes 
jelzőlámpák égtek. Szabadot jelez-
hetett, mert a fiatal nyomozó kopog-

tatás nélkül belépett. […] Egy csak-
nem teremszerű, hatalmas szobá-
ban találtam magam. A helyiség 
számos ablakát szintén fekete redő-
nyök borították. […] Persze az öt-
hat nyomozó rúgással, öklözéssel, 
gumibot- és revolveragyütéssel pilla-
natok alatt letepert. Aztán megti-
portak, majd rám telepedtek, így 
kényszerítették égnek talpamat, és 
most már egyikük ama háromne-
gyed körös gumibotütésekkel vert 
rájuk. Amikor visszavezettek a te-
rembe, jobb szememet képtelen vol-
tam kinyitni, arcomon, ruházato-
mon is nyílván meglátszott, ami a 
szomszéd szobában történt.”

Az Eötvös úti épület alagsorá-
ban szűk cellákat alakítottak ki, a 
hatszögletű, eltakart ablakú to-
ronyszoba pedig a kínzások és 
kihallgatások hely-
színe volt. Az épület 
mellett lampionos 
kerthelyiséggel ren-
delkező mulató szol-
gálta az álcázást.

Az 1956-os forra-
dalom és szabadság-
harcot követően, az 
ÁVH feloszlatása 
után a Belügymi-
nisztérium dolgozó-
it költöztették oda. 
A pince lejáratát 
befalazták, a garázst 
fészerré alakították 
át. Egyes pincehelyi-
ségeket továbbra is 
el lehetett érni, az 
egyiket például sílé-
cek tárolására adták 
bérbe.

A Magyar Állam-
rendőrség Államvé-
delmi Osztályát 
(ÁVÓ) 1948-ban 
alakították át a Bel-
ügyminisztérium 
Államvédelmi Ha-
tóságává (ÁVH). A 
hagyományos, tit-

kosszolgálatok által ellátott felada-
tok mellett munkái közé tartozott 
az útlevél-ügyintézés, a katonai 
elhárítás, a határvédelem, vala-
mint a büntető-, munka- és inter-
nálótáborok fenntartása.

Az ÁVH feladata volt a társa-
dalom totális ellenőrzése, amit 
1953-ra 40 000 fős besúgóhálózat 
segített. A szervezet annyira önál-
lóvá vált, hogy a párt és vezetőinek 
egy része is tartott tőle, hiszen a 
pártot is megfigyelték. A közvet-
len irányítás és felügyelet Rákosi 
Mátyás és a pártvezetés legszű-
kebb körének dolga volt. A szovjet 
mintájú koncepciós perek meg-
rendezéséért is ők voltak a felelő-
sek.

A szervezet óriási összegeket 
emésztett fel, ezért a költségvetési 

forrásokat zsarolással és pénzmo-
sással egészítették ki. Két politikai 
börtönt üzemeltettek Budapesten, 
az Andrássy út 60. alatti ÁVH-
székházat és a Belgrád rakpart 5. 
alatti pincebörtönt.

A kínzási módszerek közé tar-
tozott a verés, a gúzsbakötés, a 
talpalás, a sóval etetés utáni WC-
ből itatás, az éheztetés, a fejre 
rögzített csöpögtető berendezés-
sel való sanyargatás, az éjjel-nap-
pal bilincsben tartás, az alvás-
megvonás. A papokkal árammal 
telített feszületet csókoltattak 
meg. Elterjedt kifejezés volt a 
„csengőfrász”, ami az éjszaka 
Pobjedával érkező ügynökök 
megjelenését jelentette.

Leghírhedtebb vezetői Farkas 
Vladimir és Péter Gábor voltak. 

Ők az 1956-os for-
radalom idején kar-
hatalmistaként vet-
tek részt a rendszer 
védelmében, majd a 
felkelés leverésében, 
a résztvevők felkuta-
tásában.

1956. október 25-
én – miután a Kos-
suth tér háztetőiről a 
tüntetőkre lőttek – 
az Elnöki Tanács 
feloszlatta a BM alá 
tartozó ÁVH-t. Az 
ÁVH-s sorkatonákat 
rendőregyenruhába 
bújtatták. Október 
végére már csak a 
Köztársaság téri 
pártszékházban tar-
tották magukat az 
ÁVH-sok, kilátásta-
lannak ítélt helyze-
tükben céltalan ke-
gyetlenkedésekre 
vetemedtek. A forra-
dalom leverését kö-
vetően a szervezetet 
feloszlatták.

Balázs Attila

Nem sok jót jelentett, ha megérkezett a hírhedt Pobjeda

Kívülről „rendes” otthonoknak tűntek
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Feketén-fehéren társadalmunkról
A Grafika Hónapja országos ren-
dezvénysorozat kulturális intézmé-
nyek, kiállítóhelyek, szervezetek, 
alkotótelepek és alkotóművészek 
munkáját hozza közös nevezőre, 
remélve, hogy az erőteljesebb meg-
jelenés használ a grafika és a grafi-
kusok megítélésének. A Munká-
csy-díjas Szurcsik 
József Feketén-fehé-
ren című tárlatával 
az idén a megújult 
Hegyvidék Galéria 
is csatlakozott a kez-
deményezéshez.

Harminc év grafi-
kai terméséből te-
kinthetnek meg vá-
logatást a látogatók a 
Királyhágó téren. 
Szurcsik József az 
emberiség és az 
egyén személyes 
problémáin keresz-
tül a jelen kor társa-
dalmi viszonyainak 
hatásával foglalko-
zik. Leplezetlen di-
rektséggel, úgyszólván fehéren-fe-
ketén ír körül geopolitikai szituá-
ciókat, társadalmi jelenségek 
mozzanatait, kimondva a konkrét 
problémákat is. A különböző eljá-
rásokkal készült, figurális grafiká-
kat alkalmanként sorozatokba 
szervezi.

A kiállítás megnyitóbeszédére 
felkért Császár Lászlót negyven-

éves barátság fűzi Szurcsik József-
hez. A szépíró 60-on túl is kama-
szos hevülettel fogalmaz: „Ha 
harc, hát legyen harc! Ma reggel 
megnéztem a globális békeindexet, 
csehül állunk – kezdte, majd ha-
sonló hangvétellel folytatta. – Ve-
gyük szemügyre a falakon lógó 

elpusztíthatatlan sárkányfogvete-
ményt; erőszak, félelem, igazodási 
kényszer lóg a levegőben, a háttér-
ben épp besúgásverseny zajlik; 
komfortos állapot, az áll hízelgően 
belesimul a nyakörvbe, a csukló 
hálás a bővebbre eresztett bilin-
csért, lógnak valami kampón, 
mint szalámik. Miféle etika kér-
hető számon a felvágottakon? A 

szavak is árulók, hallgassunk hát 
döbbenten, vagy higgyük, mind-
ezekre léteznek isteni cáfolatok.”

Nyolckéznyolcláb címmel nem-
rég jelentek meg Császár László 
írásai az Ab Ovo Kiadónál, az il-
lusztrációkat Szurcsik József készí-
tette. A grafikus a könyv minden 

oldalát „kézműves” 
módon, egyenként 
tervezte meg, össze-
sen 149 rajzzal – a 
kötet szöveg- és kép-
anyaga együtt és 
külön-külön, füg-
getlen alkotások 
gyűjteményeként is 
értelmezhető.

K é r d é s e m r e , 
hogyhogy ilyen ko-
rán rátalált a hang-
jára, Szurcsik József 
így válaszolt: „Ami-
kor 1986-ban Csá-
szár László barátom, 
aki akkor Hollandi-
ában menekültként 
élt, felkért, hogy ter-

vezzek borítót egy általa kiadott 
hangos irodalmi folyóirathoz, 
a Hangaarhoz, azt hittem, az a 
hatalmi hierarchiát jelképező hu-
manoid férfiprofil, amit terveztem, 
legalább egy hónapra való szakmai 
muníciót hordoz magában. Évti-
zedek lettek belőle, és úgy érzem, 
még nincs vége.” A grafikus nagy 
szeretettel említette mesterei közt 
édesapját, Szurcsik János festőmű-
vészt és édesanyját, Sárkány Anna 
gobelinművészt.

Mozgalmas és sikeres életpályá-
jának legújabb állomása, hogy 
2015 óta a MOME Grafika Tan-
székének tanszékvezető docense. 
„Imádom a diákjaimat – mondta 
–, rémesen tehetségesek!”

Balajthy Anna

 A kiállítás május 26-ig tart nyit-
va (keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig). 
Cím: XII., Királyhágó tér 10.

Szurcsik József: Alattvalók

Fogat

Transzcendentális léleklenyomatok
Az ecset és a szén napszámosa, a 
festő, aki színesen álmodik, és fe-
kete-fehéren él – vallja ars poeticá-
jában Eisele Szűcs Zoé festőmű-
vész, aki Aradról érkezett bemutat-
ni alkotásait a hegyvidéki polgár-
mesteri hivatalban.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és testvérvárosa, Arad között hét 
évvel ezelőtt kezdődött meg a ter-
mékeny kulturális kapcsolat. 
„Amikor a hegyvidékiek szerepel-
nek Aradon, mindig érezzük, hogy 
nagy szeretettel fogadnak bennün-
ket, hasonlóképpen mi is örömmel 
várjuk onnan a vendégeket, képző-
művészeket, zenészeket, táncoso-
kat. A mai, konfliktusokkal terhelt 
világban a közösségi kapcsolatok, 
mint a miénk is, felértékelődnek” 
– fogalmazott a megnyitón kö-
szöntőjében Fonti Krisztina alpol-
gármester.

„Ismét nagy szeretettel jöttünk 
Budapest, mondhatjuk, legfestő-
ibb kerületébe – mondta Bognár 
Levente, Arad város alpolgármes-
tere. – A kiállítás megnyitója előtt 
írtuk alá az ez évi együttműködé-
si programunkat, de 
közöttünk a testvér-
városi kapcsolat ed-
dig sem maradt csak 
papíron.”

Eisele Szűcs Zoé a 
Bukaresti Képzőmű-
vészeti Akadémián 
végzett az egyik leg-
jelentősebb kortárs 
festőművész, Corne-
liu Baba tanítványa-
ként. Nemzetközileg 
elismert és díjazott 
képzőművész, nem-
csak festő, hanem 
díszlettervező, grafi-
kus, költő, sőt tanított is – mutatta 
be a vendéget Siska-Szabó Hajnal-
ka festőművész.

Az alkotó művei aranyban, vö-
rösben és kékben úszó, transzcen-
dentális léleklenyomatok. Festmé-
nyein visszatérő motívumok ló és 

lovasa, akik szárnyalnak, mégis 
földi lények; a négy alapelem, a tűz, 
a víz, a levegő és a föld; valamint 
védjegyei, a tágra nyílt szemű ala-

kok. A művésznő invitál: gyere 
velem, ne feledd, csak az álmod a 
tied, a többi múlandó!

„Ha sikerül, hogy Mari néni, aki 
tartozásai és a vállát húzó két sza-
tyor súlyával megáll a kép előtt, egy 

percre elfelejti, ami nyomasztja, 
akkor megtettem a magamét” – je-
lentette ki Eisele Szűcs Zoé.

Élete, pályája legfontosabb ese-
ményeiről így beszélt: „Nehezen 
jutottam be a főiskolára, Bukarest-
ben nem szívesen adtak helyet er-

délyi gyerekeknek. Csodálatos 
tanáraim voltak, elsősorban Baba 
mester, Románia legjobb festője. 
Tőlük tanultam meg tisztelni az 

anyagot, amivel dolgozom, és a 
fényt. A természetben járva fény-
képezek, rajzolok, de alkotni ott-
hon, csendben szeretek, főleg olaj-
jal.”

Egy lánya van, a férjével 47 éve 
él együtt. „Valaha 
együtt sportoltunk, 
az élet úgy hozta, 
hogy ő fizikai mun-
kás volt – mesélte. 
– Nekem ez morális 
hátteret biztosított, 
könnyebben éltem 
meg a saját fajtám, a 
művészek bohémsá-
gát. Édesanyám 
nagy mágus volt, 
bármihez hozzákez-
dett, meg tudta csi-
nálni – ma lenne a 
születésnapja –, tőle 
lestem el, mit jelent 

teremteni.” Lehet, hogy őt idézi az 
itt kiállított Mágus című kép nő-
alakja.

(-thy)

  A kiállítás június 2-ig megtekint-
hető, ügyfélfogadási időben.

Eisele Szűcs Zoé aradi festőművész

„Ami tehetségem van, azt kötelességem megadni a közösségnek”
Legendás zenepedagógust látott 
vendégül a Próféta a saját hazá-
jában? című beszélgetéssorozat 
két házigazdája, dr. Fabiny Tamás 
evangélikus püspök és dr. Illisz 
László, az Evangélikus Információs 
szolgálat vezetője. szőnyi Erzsé-
bet Kossuth-, Liszt Ferenc- és Erkel 
Ferenc-díjas zeneszerző, karveze-
tő, a Hegyvidék díszpolgára sok 
más mellett Kodály Zoltánról is 
mesélt a termet megtöltő nézők-
nek.

Vannak, akik nem öregszenek. 
Legalábbis nem úgy, ahogy a 
többség. Bár sok esztendőt megél-
tek, éveik számát nyugodtan leta-
gadhatják, akár a megjelenésüket, 
akár a habitusukat tekintve.

A 93 éves Szőnyi Erzsébet is 
ilyen ember. Éppen ezért a Prófé-
ta a saját hazájában? című beszél-
getéssorozat legutóbbi alkalmán 
jelen lévők rendkívüli másfél órá-
nak lehettek részesei. Erzsi néni 
úgy mesélt, hogy azt mindenki 
szájtátva hallgatta – és vidáman. 
Mert a történeteibe mindig bele-
csempészett valamit, ami derült-
séget váltott ki a nézőkből.

Az egyik házigazda, dr. Fabiny 
Tamás evangélikus püspök első 
kérdésére – Mi köti a kerülethez? 
– a hegyvidékiek szívét melengető 
válasz érkezett: – Ebben a kerület-
ben születtem, itt éltem mindig. 
Úgy kötődöm ide, mint más a 
szülőfalujához. Nekem a tizenket-
tedik kerület a szülőfalum!

Kiderült, kislányként a házi 
muzsikálások adták meg számára 
az alapot a zene szeretetéhez és 

ismeretéhez. De nem vonósok, 
fúvósok szólaltak meg otthon, ha-
nem gitárok és mandolinok. Édes-
apjának volt egy különleges, két-
nyakú gitárja, ami még ma is 
megvan, az egyik unoka örökölte.

Szőnyi Erzsébet kisgyerekként 
kezdett zongorázni nagymamája 
és édesanyja hatására. Első zongo-
ratanára Benczúr Aglája, Benczúr 
Gyula festőművész unokahúga 
volt. Majd bekerült a nagyhírű 
Szilágyi Erzsébet Leánylíceumba, 
ahol a Kodály programjának szel-
lemében dolgozó neves énektanár 
és karvezető, Sztojanovits 
Adrienne tanítványaként egy élet-
re elkötelezte magát a zenének, a 
zeneszerzésnek és az oktatásnak.

Ott találkozott először Kodály 
Zoltánnal, bár nevetve mesélte, 
hogy ez a találkozás kicsit egyol-
dalú volt. Egy megnyert népdal-
éneklési verseny emlékére egy 
dedikált fényképet kapott a zene-
szerzőtől, de ő nem személyesen, 
hanem a tanárnőjén keresztül adta 
át. Ekkor talán még senki nem 
sejtette, hogy később ennél jóval 
közelebbi kapcsolat lesz majd a 

tehetséges kislány és 
a híres mester kö-
zött.

A középiskola 
után jött a Zeneaka-
démia, majd újra a 
középiskola, de már 
tanárként. Nagyon 
fiatalon, 21 évesen 
14–18 éves lányokat 
tanított zenére.

– Álljanak csak 
fel azok, akik a Szi-
lá gyi ban hozzám 
jártak, mert látom, 
vannak itt! – mond-
ta, és elérzékenyülve 

figyelte, ahogy három – majdnem 
kortárs – hölgy egyenesedik fel 
kissé elfogódottan a székéről.

Aztán, ugyancsak 
fiatalon, bekerült a 
Zeneakadémiára is 
oktatónak. Előfor-
dult, hogy akiket 
tanított, idősebbek 
voltak nála.

– Mondhatni, ba-
ráti kötelék alakult 
ki köztem és a tanít-
ványaim között, 
akik közül szintén 
itt vannak többen, 
most ők álljanak fel! 
– vette át a beszélge-
tés irányítását a ven-
dég.

A felemelkedő 
egykori diákok kö-
zött volt Sapszon 
Ferenc Liszt-díjas karnagy is, a 
Kodály Zoltán Magyar Kórusis-
kola alapítója és művészeti vezető-
je, aki elhozta magával két 15 éves 
tanítványát, Andor Mátyást és 
Vadas Somát. Ők a beszélgetés 
közben előadtak egy-egy darabot.

Természetesen újra és újra szó-
ba került Kodály Zoltán. A mester 
mindig számított a fiatal és tehet-
séges zenepedagógusra, akivel 
1942-től egészen a haláláig együtt 
dolgozott a Kodály-módszer nép-
szerűsítésén, bevezetésén.

– Az eszmei részét ő adta, a gya-
korlati részét én csináltam a gye-
rekekkel – fogalmazott Erzsi néni.

Ám nemcsak munkakapcsolat, 
hanem annál személyesebb vi-
szony alakult ki köztük. Mestere, 
inspirálója volt. Igazi barátság 
azonban Kodály első feleségéhez, 
Péczely Saroltához fűzte, aki sok-
szor hallgatta meg új szerzeménye-
it, és még a férjével is vitába keve-
redett, ha kritizálta az adott mű 
valamelyik részletét.

Sok apró érdekesség elhangzott 
még Kodályról, például az is, hogy 
bár híres volt a szigorúságáról, na-
gyon jó humorérzékkel rendelke-
zett, és nem rejtette véka alá a 
véleményét akkor sem, ha a hata-
lomnak olvasott be.

Önmagáról, mint alkotóról, 
Szőnyi Erzsébet – nagyon szeré-
nyen – keveset szólt. Fabiny püs-
pök megpróbált ezen változtatni 
egy „mire a legbüszkébb?” kérdés-
sel.

– Semmire nem vagyok büszke 
– jött a válasz. – Megtettem azt, 
amit kell. Amikor a pittsburghi 
egyetemen megkaptam a tisztelet-
beli doktorátust, megkérdezték 
tőlem, miért csináltam ezt a sok 
mindent, miért írtam, tanítottam, 
dolgoztam ennyit. Akkor azt 
mondtam: itt állok, és másként 
nem tehetek. Erre elkezdtek ne-
vetni, mert ez egy katolikus egye-
tem volt, és én Luthert idéztem… 
De most is csak azt válaszolhatom: 
amit megteszek, azt meg kell ten-

ni. Ami tehetségem van, azt köte-
lességem kimunkálni és megadni 
a közösségnek. Kodály is mindig 
ezt mondta.

Szóba került, hogy nőként 
mennyire volt nehéz boldogulnia, 
és Erzsi néni elismerte, bizony, 

sokszor kétszer annyit kellett tel-
jesítenie, mint ha fiúnak született 
volna. Azóta sem szereti, ha zene-
szerzőnőnek nevezik.

– Zeneszerző vagyok! Nem kell 
ezt ragozni – szögezte le ellent-
mondást nem tűrően.

Zenepedagógusként keveseb-
bet szembesült mindezzel, inkább 
csak azt vette észre, hogy egy-egy 
zeneakadémiai tanári konferenci-
án egyedül volt nő.

Az este vége felé a hitéről is be-
szélt, ami sokszor átsegítette őt a 
tragédiákon. Bár ő maga katoli-
kus, a férje révén – akivel több 
mint hatvan évig élt boldog há-
zasságban – a református vallás is 
közel áll hozzá, ahogyan az evan-
gélikus is, az édesanyja miatt. 

Életének egyik leg-
magasztosabb pilla-
nata pedig állítása 
szerint az volt, ami-
kor egy zsidó család-
dal Izraelben együtt 
ünnepelte a pé-
szahot.

Majd’ egy évszá-
zad elevenedett meg 
a Magyarországi 
Evangélikus Egy-
ház Északi Egyház-
kerületének falai 
között, és miköz-
ben kicsit beku-
kucská lhattunk 
Kodály Zoltán éle-
tébe, hétköznapjai-
ba, megtudhattuk, 

miért lett legendás pedagógus, 
zeneszerző és zenetudós ez a 93 
éves asszony. Minden mondatá-
ban, minden szavában benne volt 
Kodály szelleme, a zene szeretete 
és tisztelete.

K. A.

Bognár Levente és Fonti Krisztina a megállapodás aláírásakor

Szőnyi Erzsébet, a Hegyvidék díszpolgára

Illisz László és Fabiny Tamás kérdezgette az est vendégét a jó hangulatú találkozón
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Kérjük, mondja el véleményét,
vegyen részt

a nemzeti konzultációban!

Az elmúlt időszakban
egymást követték
a terrortámadások

Európában. 
Ennek ellenére

Brüsszel
kényszeríteni akarja

Magyarországot,
hogy az illegális
bevándorlókat
engedjük be.

Ön szerint mit tegyen 
Magyarország? 

2.

135x396mm_NK_kerdes_2.indd   1 03/05/17   17:43

LívIA-vILLA
XII., KÖLTő uTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Jókai Klub programja
Hegyen innen, völgyön túl – 

mesefesztivál május 21-én 10.00–
18.00. Hegyen innen, völgyön túl, 
ahol a fogaskerekű is megáll, mesés 
programokkal várják a családokat. 
Találkozás írókkal, illusztrátorokkal. 
Kiállítás Molnár Jacqueline mese-
könyv-illusztrációiból (május 21. és 
június 6. között tekinthető meg). 
száz jó gyerekkönyv – olvasósarok. 
Rajzolj a Csodaceruzával – minden-
ki kap ajándékot! Vadonleső – tudj 
meg mindent a süniről és a mogyo-
rós peléről!

A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja

kalaznói repülés – fotókiállí-
tás a tánc világnapja alkalmából. 
Alkotók: Eifert János fotómű-
vész, a fotós workshop veze-
tője, Anda Eszter, Baán Katalin 
(E-MAFOsZ/6), Csorba Károly, 
Danis János (EFIAP/s), Fabó Ka-
talin (E-MAFOsZ), Józsa Károly, 
Kőműves Kata (AFIAP), Olasz ág-
nes, Rühl Gizella, szalai sándor, dr. 
sebestyén Ferenc, sz. Kiss Márta, 
szamosvári József. A kiállítás előre 
egyeztetett időpontban május 29-
ig tekinthető meg. Bejelentkezés: 
395-8284 vagy 200-8713.

ma lenne irinyi jános 200 
éves! – rendhagyó kémiaóra Irinyi 
János születésnapján 13–14 éves 
gyerekeknek május 18-án 9.00 és 
10.30. Kémiai kísérletekkel színesí-
tett előadás és beszélgetés a ma-
gyar vegyészről, feltalálóról dr. Gaz-
da István tudománytörténésszel.

XII., VáROsMAJOR uTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABAsVILLA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
kettős látás filmklub. Május 

11. 20.00 szeress, ha tudsz. A filmet 
nyárias időjárás esetén a kertben 
vetítik le. Megtekintése 12 éven 
aluliaknak nem ajánlott. A belépés 
díjtalan.

villa.korzó művészeti vásár 
május 21-én 14.00–19.00. A Barabás 
Villa kertje egy délutánra megtelik 
művészettel, képző- és iparművé-
szeti alkotásokkal, dizájntárgyak-
kal. Kortárs művészek, művészeti 
hallgatók, kézműves alkotók mu-
tatkoznak be és hozzák el alkotá-
saikat a nagyközönség számára. A 
vásárt kedvezőtlen időjárás esetén 
fedett helyszínen rendezik meg. A 
belépés díjtalan.

villa.séta május 21-én 15.00. A 
látogatók Barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a Budastep túraveze-
tőivel. Bejárhatják a festőművész 
egykori kertjét, villáját, miközben 
érdekességeket tudhatnak meg a 
művészről és a helyről. A program 
díjtalan.

#online irodalom és közös-
ség – a Liget Műhely #offline estje 
beszélgetésekkel és játékokkal 
május 24-én 18.00. A Liget folyóirat 
szerzői és más online lapok szer-
kesztői beszélgetnek olvasási szo-
kásokról, kulturális közösségekről, 
a műhelymunka lehetőségeiről. A 
beszélgetések között a szervezők 
irodalmi társasjátékokkal és rejt-
vényekkel várják a közönséget. A 
belépés díjtalan.

atlas – Gyuricza Gergely ki-
állítása. A díjnyertes kortárs festő 
a természet törékeny szépségére 
szeretné felhívni a figyelmet. A 
14 műtárgyat felvonultató válo-
gatás minden darabja egy ritka 
vagy veszélyeztetett fajt mutat 
be, így kívánva közelíteni egy-
máshoz az embereket és az állat-
világot. A kiállítás megtekinthető: 
május 30-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 
óráig, valamint a Barabás Villa 
programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használa-
ta. A foglalkozást vezeti: Hillier-
szalay Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, ami tartal-
mazza az anyag- és eszközigényt. 
A részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalkozás-
vezetőnél.

kerekítő mondókás móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, dalok-
kal, hangszerjátékkal színesítve (3 
éves korig). Játékvezető: Vajai Flóra 
színésznő, pszichológus. Bejelent-
kezés az aktuális hírekért, szüneti 
időpontokért: www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalomra szóló bérlet. 
A részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalkozás-
vezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amely-
ben nem kell tudni semmit, nem 
kell teljesíteni semmit, mindenki a 
saját örömére fest. Bővebb infor-
máció és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-9339. Egy alka-
lom: 150 perc. Részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen 
a festőiskola vezetőjénél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.Hu
Hegyvidék a „nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvidék 
kapcsolata. A belépés díjtalan.

műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki 
a tárlat egy részéből. A jelentke-
zőknek bizonyos idő alatt logikai 
feladványokat megoldva kell telje-
síteniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérővel 
játszhatnak). A játék ára: 1300 Ft/fő, 
XII. kerületi lakcímkártyával rendel-
kezőknek 800 Ft/fő. Nyitvatartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

mom emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-8375, 
06/70-212-3930. Cím: XII., Maros 
utca 1.

XII., BÖsZÖRMÉNyI úT 13–15.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.Hu
szurcsik józsef: Feketén-fe-

héren. A Munkácsy Mihály-díjas 
képzőművész harminc év grafikai 
terméséből válogatott műveit tárja 
a látogatók elé. Az emberiség és az 
egyén személyes problémáin ke-
resztül a jelen kor társadalmi viszo-
nyainak hatásával foglalkozik mű-
veiben. Leplezetlen direktséggel, 
úgyszólván fehéren-feketén ír kö-
rül geopolitikai szituációkat, társa-
dalmi jelenségek mozzanatait, ki-
mondva konkrét problémákat is. A 
kiállítás megtekinthető: május 26-
ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig.

szurcsik józsef képzőművész 
tárlatvezetése a Feketén-fehéren 
című grafikai kiállításához kapcso-
lódóan május 18-án 18.00.

műteremjáró séta. Június 3. 
15.00 székács Zoltán festőművész 
műterme. A beszélgetés ezúttal is 
Feledy Balázs művészeti szakíró 
közreműködésével valósul meg.

kíváncsiskodók klubja. Május 
15. 14.00 „A királyok vonata, a vo-
natok királya”, az Orient Express. 
Klubvezető: Nagy Katalin.

Hegyvidéki trianon társaság. 
Május 16. 17.45 Egészség a Kárpát-
medencében. Vendégek: Prof. Dr. 
Kásler Miklós tanszékvezető egye-
temi tanár, főigazgató főorvos, dr. 
Kovács ákos New york-i kutatóor-
vos, dr. Éger István, a Magyar Orvosi 
Kamara elnöke.

volt egyszer egy színház? Má-
jus 17. 12.45 Arthur Miller: Pillantás 
a hídról. A Madách színház nagy 
évtizede a múlt század 60-as évei-
ben. A résztvevők havonta egyszer 
megismerkedhetnek egy-egy elő-
adással, szó esik a társulat akkori 
vezető művészeiről. A program 
vezetője: Fenyő Ervin. Előzetes je-
lentkezés szükséges.

zene-Fere klub május 17-én 
16.00. Kovács Zalán László tubamű-
vész zenei sorozata. Vendég: Fried-
rich ádám Liszt-díjas kürtművész, 
érdemes művész.

Hogyan tudom a szorongása-
imat csökkenteni? – dr. Domján 
Mihály tanácsadó, szakpszicholó-
gus és családterapeuta előadás-so-
rozatának (segítő kéz a családnak) 
következő része május 17-én 18.00.

kortárs alkotó kör május 19-én 
13.30. A foglalkozásra vázlatfüze-
tet (A/4) grafit- vagy színes ceruzát 
kell vinni (kerületi lakosoknak a 
részvétel ingyenes). A foglalkozást 
vezeti: dr. schmidt-szilágyi Éva (Pi-
roska) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest) és schmidt Eddi.

német fordító- és társalgási 
kör május 19-én 14.30. Beszélge-
tés mindennapi témákról: utazás, 
orvosnál, színházban stb. A foglal-
kozást vezeti: dr. schmidt-szilágyi 
Éva (Piroska) festőművész, művész-
tanár (Berlin–Budapest) és schmidt 
Eddi.

a világ „elfelejtett” pirami-
sai – előadás május 22-én 14.00. 
Előadó: Konta Fanni, a II. Rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanára.

varázslók teadélutánja – út-
ban a kiteljesedés felé. Május 23. 
17.45 Az egészség – útban az örök-
lét, örök élet felé. Előadó és a prog-
ram háziasszonya: Görög Erika.

szalon egyetem. Május 24. 
14.00 A mai börtönök. Mit árulnak 
el az ezeken a helyeken készült 
rajzok? Előadó: dr. Fliegauf Gergely 
kriminológus. Május 31. 14.00 A klí-
maváltozás holisztikus megközelí-
tésben. Előadó: dr. Antal Z. László, 
az MTA TK szociológia Intézet tu-
dományos főmunkatársa.

könyvajánló klub. Május 24. 
16.30 Tudatos jelenlét a gyakorlat-
ban. Az Oxford Mindfullness Center 
hivatalos kognitívtréning-prog-
ramjának gyakorlataival ismer-
kednek a résztvevők. Klubvezető: 
szép Ilona.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak május 24-én 
17.00. Vezeti: Benedek Zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Divattörténeti előadás-so-
rozat. Május 25. 14.00 A divatter-
vezők évtizede. stíluskavalkád az 
1980–1990-es években. szépség-
ideálok, viselettörténet, ruhák, ki-
egészítők, szépségápolás. Előadó: 
Nagy Katalin.

a Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a mom-208 bélyeggyűjtők 
találkozója május 26-án 13.00.

a kovács imre társaság–pC 
magister alapítvány programja 
május 26-án 18.00.

gyaloglóklub idősödőknek 
Monspart sarolta vezetésével a 
Normafánál és a Margitszigeten. 
Találkozó: május 16-án 9.00 órakor 
a Normafa síháznál, május 23-án 
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programajánló

9.00 órakor a Margitszigeti Atlétikai 
Centrum előtt.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

pilates szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, bérlet esetén kedvezmény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – hétfőn 8.30–9.15. Az egész-
ségmegőrző gyakorlatsor a meri-
diánokban áramló energia-egyen-
súly helyreállításával a szervezet 
immunrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki osteoporosis 
klub tornája Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. Testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros Lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
foglalkozás ingyenes.

keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

pilates szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. Részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott 
Cecília.

szenior örömtánc kedden 
10.15–11.15. Díja: kerületi lakosok-
nak 500 Ft/alkalom, nem kerületi 
lakosoknak 700 Ft/alkalom. Tánc-
tanár: Tóth Krisztina (06/70-775-
8625).

torna nórával kedden 11.15–
12.00. Készségfejlesztő gyakorlatok 
nyugdíjasoknak. A részvétel ingye-
nes. Vezeti: Fürediné Lauf Nóra.

urak tornája kedden 12.00–
12.45. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

mom-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 06/20-
394-5473, 466-4973.

pilates szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. Részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. Részvételi 
díj: 700 Ft.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
Részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
Ott Cecília.

élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiántorna-gyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna Latin Anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvé-
tel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi Éva. Énekta-
nár: Bucsai Anikó.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvételi 
díj: 1500 Ft.

pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: szávai Andrea. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet esetén ked-
vezmény.

Body art pénteken 8.00–9.00. 
Pilates- és jógaelemekre épülő tor-
na. A részvétel ingyenes.

Chikung Csernák Endre vezeté-
sével pénteken 9.00–9.45. Részvé-
teli díj: 900 Ft/alkalom.

nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges. (A jelentkezők két 
hónapra kapnak lehetőséget a 
tornán való részvételre, utána újra 
kell jelentkezni!)

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. Részvételi 
díj: 700 Ft.

keleti Ízületi torna Csernák End-
re vezetésével pénteken 11.45–12.45. 
Részvételi díj: 900 Ft.

kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea. A részvétel ingyenes.

keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

XII., HAJNÓCZy J. uTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.Hu
Fülesmester kisded játékai – 

Tóth József fotóművész kiállítása. 
Megtekinthető: június 3-ig, hétfőtől 
péntekig 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00.

Bajor gizi szÍnészmÚzeum
XII., sTROMFELD AuRÉL úT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
 www.sZINHAZIINTEZET.Hu, 
www.OsZMI.Hu
ezer év – szabadsághegy – ga-

lilei. a forradalom műsora – kama-
ratárlat. Látogatható: május 14-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

szivárvány európa felett. Egy 
magyar bábművész Párizsban. A 
kiállítás megtekinthető: október 
15-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00.

színészdal – kiállítás a száz éve 
született szörényi Éva emlékére. 
Megtekinthető: május 26.–december 
31-ig, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00. A jubileumi kamarakiállítás 
nemcsak a magyarországi karrier 
állomásait mutatja be, beszámol 
szörényi Éva emigrációban töltött 
éveiről, művészi feladatairól és köz-
életi szerepéről is. A tárlat megnyitó-
ján szörényi Éva családja a színésznő 
fényképeit, könyveit, fellépő ruháit, 
kitüntetéseit, okleveleit a múzeum-
nak ajándékozza.

uGOCsA uTCAI KÖNyVTáR
XII., uGOCsA uTCA 10.
TELEFON: 225-1228
papírszínház-mesék – mese és 

színház együttes élménye május 13-
án 11.00.

Hegyvidéki tekercsmesék – 
diavetítés gyerekeknek 3 éves kortól 
május 20-án 11.00.

tavaszi ébredés – Halászné Hor-
váth Katalin kiállítása június 16-ig 
megtekinthető.

(KÖZHAsZNú, NONPROFIT, 
CIVIL sZERVEZET)
ECsOsZ.Hu@GMAIL.COM
www.ECsOsZ.Hu
w w w . F A C E B O O K . C O M /

ECsOsZHu
A programok ingyenesek!
kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 óráig a Testne-
velési Egyetem (TF) barakképületé-
ben (XII., Alkotás utca 44.). Az órákat 
gyógytornászok tartják.

nordic walking kedden 15.30–
16.30 óráig az I., Vérmező út 70 –72. 
alatt, a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvartól 

két percre. sporteszközt a szervezők 
ingyen biztosítanak.

torna a szabadban. Kedden 
16.30–17.30 óráig az I., Vérmező út 
70 –72. alatt, a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre. Csütörtökön 
16.00–17.00-ig a Devecseri parkban, 
a svábhegyen.


a magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoruló 
lakosoknak május 15-én 8.00–16.00 
óráig. Kedvezményes áron lehet 
vásárolni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és 
játékokat. Az akció helye: II., széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 212-
2783, 212-2811. A szociális vásárra a 
szervezők elsősorban gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várnak.


e-cherry adománybolt. Minden, 

ami a papírhajtogatással kapcsolatos 
a görög matematikától az űrkuta-
tásig – Gáspár Merse Előd (fizikus, 
kutató, bűvészkreátor, MTA wigner 
Fizikai Kutatóközpont, Komputációs 
rendszerszintű idegtudomány ku-
tatócsoport) előadása május 23-án 
18.30. A program ingyenes. Cím: XII., 
Alkotás utca 39/a.


ingyenes jogi tanácsadást tart 

a KDNP XII. kerületi alapszervezete 
minden hét szerdáján 17.00–18.00 
óráig a Kék Golyó és schwartzer 
Ferenc utca sarkán található helyi-
ségében.


a Budapest Xii. kerületi len-

gyel nemzetiségi önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni a 
Budapest XII. kerületi Lengyel Nem-
zetiségi Önkormányzat elnökénél, 
Nyitrai Zoltánnál lehet minden hó-
nap 20. napjáig, a 06/30-335-4720-as 
telefonszámon.


a mozgássérültek Budapes-

ti egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket klubnapra a Né-
metvölgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


németh lászló-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes. 
Helyszín: Félsziget Klubház, XII., Kiss 
János altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


a Félsziget klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és 
minél teljesebb életet élhessenek. 
Közösségi gondozói személyes tá-
mogatást nyújtanak, akár lakókör-
nyezetben is, a következő területe-
ken: ügyintézés, kríziskezelés, segítő 
beszélgetés, tanácsadás, készségfej-
lesztés, mentális-pszichológiai gon-
dozás. Akiket várnak: budapesti la-
kosok, akik 18 éven felüliek, pszichés 
problémával élnek, és nem adták fel. 
Cím: XII., Kiss János altábornagy utca 

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

34. Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, 
csütörtökön, pénteken 12.00–18.00, 
kedden 10.00–16.00. Telefon: 212-
9650. A klubház szolgáltatásai térí-
tésmentesek.


Félsziget klubház önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő buda-
pesti érdeklődők. Találkozások: két-
hetente keddenként 16.15–17.45. A 
jelentkezést követően egy csoport-
tag fogadja a jelentkezőt beszélge-
tésre, ezután látogatható a csoport. 
Helyszín: XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. E-mail: felszigetklubhaz@
gmail.com.


a Xii. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



a napközi plusz svábhegyi 
tanulószoba díjmentes integrált 
foglalkozásokat tart a szent László 
Plébánia közösségi termében (XII., 
Diana utca 15/a) hétfő délutánon-
ként. Előzetes egyeztetés után szü-
lői tanácsadás a tanulási, viselkedési 
nehézségekkel küzdő gyerekek szü-
leinek. Információ: Horváth-Jovány 
Tünde tanító, Horváth László tanár, 
Napközi Plusz Tehetséggondo-
zó és Képességfejlesztő Központ, 
XII., szépkilátás út 3., 06/20-985-
5137, talent@t-online.hu. www.
tanuloszoba.uw.hu


ingyenes jógafoglalkozás 65 

év felettieknek a szatszang Jóga-
központban (XII., Nagyenyed utca 

16.) csütörtökön 9.00–10.30. Ér-
deklődés és bejelentkezés: 06/20-
315-8857 vagy jogabuda@gmail.
com. További információk: www.
jogaunio.hu.


gerinctorna 50 év felettieknek  

testtartás  javítására, megtartására, 
gerincproblémák kezelésére és meg-
előzésére, aminek során figyelembe 
veszik az egyéni adottságokat és  a 
terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–
11.00 és 11.00–12.00. Helyszín: a 
MOM sport uszoda és sportköz-
pont (XII., Csörsz utca 14.) földszinti 
különterme. A foglalkozás vezetője: 
Mészáros Lászlóné Vali gyógytor-
nász és rekreációs mozgásprogram-
vezető. Jelentkezés és információ: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760. Tíz alkalomra szó-
ló bérlet: 8000 Ft. Az első részvétel 
ingyenes.


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 
hölgyeknek és uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



HegyviDék HarCosai
küzDősport akaDémia
XII., CsABA uTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOsAI.Hu
www.HEGyVIDEKHARCOsAI.
ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

vale tudo mma (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

goju ryu karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

kettlebell (edző: Rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

krav maga (edző: Topánka szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo klub. (Edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b.) Klubvezető: Rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
Edző: Herédi ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
shito-ryu karate, shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-779-5577. Részletek a honla-
pon: www.shuharidojo.hu.
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2017. február 25., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, 
ultrahangos vizsgálat, tanácsadás), helye: 
János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.
  

2017. március 18., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2017. április 29., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  
  

 2017. május 27., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m.  

2017. június 10., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont, Budapest XII. ker., Csörsz u. 
14-16. Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  
  

2017. szeptember 23., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2017. október 28., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés 8-14 óra között az 
elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.   

2017. november 25., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés 8-14 óra között az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 
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Készüljünk fel a muskátliosztásra!
Az idén május 20-án lesz a 
hagyományos hegyvidéki 
muskátliosztás. Mit kezdjünk az 
apró kis növényekkel, hogyan 
lehet belőlük a tiroli parasztházak 
erkélyeit beborító virágáradathoz 
hasonló mennyiséget nevelni? 
Nem kell hozzá különösebb szak-
értelem, de azért vannak szabá-
lyok, amiket érdemes betartani, és 
a szükséges eszközök beszerzésé-
ről sem szabad elfeledkezni.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
egyik legnépszerűbb kezdemé-
nyezése a muskátliosztás. A kivá-
lasztott nap – ebben az évben 
május 20-a – piros betűs ünnep 
a XII. kerület hobbikertészeinek 
naptárában. Ráadásul a nem 
kerttulajdonos szomszédok sem 
maradnak ki az akció jótékony 
hatásából, hiszen a sok ezer mus-
kátli nagy része a teraszokat, er-
kélyeket és ablakpárkányokat 
díszíti egész évben – mindnyá-
junk örömére.

A muskátlipalánták felnevelé-
séhez nem kell különösebb szak-
értelem, de azért vannak olyan 
szabályok, amiket érdemes betar-
tani. Nem lehet például figyelmen 
kívül hagyni, hogy a növények egy 
kis maréknyi földben kezdték az 
életüket. Ahhoz, hogy gyökeret 
eresszenek, elég ez a földmennyi-
ség, de a további fejlődésükhöz 
kevés lesz a tápanyag.

Két dolgot lehet tenni. Egy-
részt, ha nem tudjuk azonnal át-
ültetni a muskátlit, átmenetileg 
nevelhetjük a műanyag tálcában, 
de öntözzük tápoldattal, hogy ne 
álljon le a növekedése. Ebben az 
esetben az öntözést is sokkal ko-
molyabban kell venni, mert a kis 
földlabda gyorsan kiszárad, külö-

nösen akkor, ha a fekete tálcát a 
tűző napon hagyjuk néhány órára.

A másik lehetőség sokkal opti-
málisabb: ültessük át még aznap 
a növényeket! Ne tévesszen meg 
bennünket a tálcában lévő tőze-
ges talaj, ez a keverék jó a szapo-
rításhoz, de a muskátli gyors 
növekedéséhez és gazdag virágzá-
sához több kell. Válasszunk táp-
anyagban gazdag virágföldet, és 
lehetőleg keverjünk bele lassan 
oldódó műtrágyát. Ezzel a mód-
szerrel hónapokra előre tudjuk 
biztosítani a folyamatos táp-
anyagellátást, egyúttal a dinami-
kus fejlődést.

Bár a növények ilyenkor még 
kicsik, ültessük őket viszonylag 
nagy edénybe, vagy erkélyládába, 
hogy elkerüljük a nyár eleji ismé-
telt átültetés szükségessé válását. 
Ha megvagyunk a beültetéssel, 
akkor csak rendszeresen öntöz-
nünk kell a palántáinkat, hogy 

minél gyorsabban 
fejlődésnek indulja-
nak.

A trágyázás fon-
tosságáról szólva 
mindenképpen em-
lítést érdemel egy 
hegyvidéki szom-
szédunk esete, aki 
bámulatra méltó 
muskátlikat nevelt 
a teraszán. Nyáron 
a fél utca a csodájára 
járt a hosszan leom-
ló virágtömegnek, 
amelyben szinte ke-
resni kellett a zöld 
leveleket. Amikor a 
titokról faggattuk, ő 
maga is meglepőd-
ve állapította meg, 
hogy igazából nincs 
titok. A nyári forró-
ságban mindennap, 
egyébként két-, há-
romnaponta öntözte 

a ládákat, mást nem csinált.
Kérdeztük, hogy mégis mivel 

öntöz, mire megmu-
tatta a tápoldatot – 
és ekkor derült fény 
a szokatlan jelenség 
okára: a muskátlik-
nak szánt tápoldatot 
a rajta lévő ajánlás 
szerint elég lett vol-
na néhány hetente 
hozzákeverni az ön-
tözővízhez, ő pedig, 
tévedésből, naponta 
azzal öntözött. Az 
eredmény magáért 
beszélt!

Ebből a példából az a tanulság 
vonható le minden hobbikertész 
számára, hogy a muskátlit, külö-
nösen a futómuskátlit, nem lehet 
túletetni. Nincs az a tápanyag-
mennyiség, amit a nyári növeke-
dési és virágzási időszakban ne 
tudna hasznosítani. Valószínűleg 

ez lehet a titka a tiroli mus kát li zu-
ha ta gok nak is. Ne féljünk hát 
gyakran – még ha nem is naponta 
– tápoldatozni a növényeket a bal-
konládákban!

Furcsának tűnhet a tavaszi ak-
ció előtt a teleltetésről szót ejteni, 
de nyilván vannak, akiknek a ko-
rábbi években kapott muskátlijai 
szépen átteleltek a fagymentes, 
világos pincében, vagy lépcsőház-
ban. Ezeket a növényeket bizonyá-
ra mindenki lelkesen visszateszi, 
vagy -tette a szabadba. Jellemző, 
hogy a teleltetett tövek kora ta-
vasszal elkezdenek hajtani, de 
azokat a nyurga, világos hajtáso-
kat érdemes lemetszeni a tavalyi 
hosszú vesszőkkel együtt. Ha át-
ültetjük a növényeket, akkor en-
nek most van itt az ideje, ha pedig 
a földjükben maradnak, érdemes 
egy réteg friss földdel „megtrá-
gyázni” őket.

Az áttelelt futómuskátlik kicsit 
kedvezőbb helyzetből indulnak, 
mint az osztásból hazahozottak, 
hiszen gyökereik átszőtték a föld-

labdájukat, de mivel nincs lomb-
juk, nekik is lassabban kezdődik 
a fejlődésük. Aztán ha megjelen-
nek az első hajtások, gyorsan virá-
gokat is bontanak, és az idén „szü-
letett” társaikhoz hasonlóan tar-
tósan virítanak egészen a késő őszi 
fagyokig.

(Barta)

Szépen virítanak az őszi fagyokig

Ha gondosan nevelgetjük, ez lehet belőle

Nyári vackor Tábor 
a vadasparkban

A Budakeszi Vadaspark az idén 
nyáron is napközis tábort szervez 
olyan általános iskolás gyerekek-
nek, akik kedvelik a természetet és 
szívesen részt vesznek némi erdei 
kalandban. A Vackor Tábor leendő 
lakói, a környezet adta lehetősége-
ket kihasználva, játékos formában 
ismerkedhetnek meg őshonos fák-

kal, növényekkel, betekinthetnek 
a vadaspark életébe, kipróbálhat-
ják magukat gondozóként, etethe-
tik, simogathatják az állatokat.

A napi programok során kecs-
két fejhetnek, lovagolhatnak és 
lovaskocsikázhatnak is. Mind-
emellett bejárhatnak a „kis ál lat su-
li ba”, ahol a gondozókkal együtt 
mosómedvét, nyestkutyát és sa-
kált trenírozhatnak.

További élmények várnak a 
gyerekekre a kalandpark kötélpá-
lyáin, a maradék időben pedig 
közös foglalkozásokkal, játékok-
kal vezetik rá őket a környezettu-
datos szemlélet elsajátítására, az 
egészséges életmódra, a természet 
és az állatvilág tiszteletére, a kör-

nyezet védelmének fontosságára. 
Remélhetőleg nem lesz rá szükség, 
de rossz idő esetén a szervezők 
esőprogrammal készülnek, ame-
lyet természetesen fedett helyen 
rendeznek meg.

Nemcsak iskoláskorú résztve-
vőket, hanem önkénteseket is vár-
nak a június végétől augusztus 

közepéig tartó Vackor Táborba. A 
tizennyolcadik életévüket már 
betöltő, lehetőleg táboroztatási 
tapasztalattal rendelkező felnőt-
teknek vállalniuk kell, hogy min-
dennap közreműködnek egy-egy 
turnus programjainak lebonyolí-
tásában (az ötnapos turnusok he-
tente indulnak). A segítők mun-
káját napi háromszori étkezéssel 
és egyéves felnőttbérlettel hono-
rálja a Budakeszi Vadaspark.

d.

 A Vackor Tábor programjairól, 
a jelentkezés módjáról és a részvéte-
li költségekről a www.vadaspark-
budakeszi.hu honlapon olvasható 
részletes tájékoztató.

Feledhetetlen élményekkel gazdagodtak tavaly a táborozók
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Online időpontfoglalás 
laborvizsgálatokra

A zsúfoltság csökkentése érdeké-
ben bő egy éve már csak előjegy-
zést követően fogadja a betegeket 
a Szent János Kórház központi 
laboratóriuma. Közfinanszírozott 
vizsgálatok esetén akkor nem kell 
időpontot foglalni, ha a páciens a 
Szent János Kórház szakrendelé-
sén kiállított beutalóval érkezik a 
laboratóriumba, esetleg csak min-
tát visz, és nem szükséges vérvétel, 
vagy a laborvizsgálat sürgősségét 
a kezelőorvos kérőlapon igazolja.

Előjegyzést eddig kizárólag sze-
mélyesen vagy telefonon lehetett 
kérni (munkanapokon 11.00–
14.30-ig a 458-4569-es vagy a 
458-4571-es telefonszámon), né-
hány hete azonban már online is 
foglalható időpont. Erre a www.
synlab.hu oldalon, a Szent János 
Kórház laboratóriumának al ol da-
lán van lehetőség, ahol a nevet, 
születési évet, egy e-mail-címet és 
egy telefonszámot kell megadni.

 k.

A közlekedés jövője
Országos kreatív pályázat

A „tiszta, közösségi és intelligens 
mobilitás”, azaz a környezetet a le-
hető legkevésbé károsító, korszerű 
informatikai rendszerek által ké-
nyelmesebbé tett közös utazások 
adják a témáját annak a kreatív 
pályázatnak, amelyet a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium, a Föld-
művelésügyi Minisztérium és az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma 
hirdetett meg az idei Európai Mo-
bilitási Héthez kapcsolódóan.

A közlekedés jövőjéről szóló pá-
lyázatra óvodások, általános és kö-
zépiskolások, fiatal felnőttek és 
családok egyéni és csoportos mű-
veit egyaránt várják a szervezők. A 
kompozíciók szólhatnak kedvenc 
útvonalakról, kis megállóhelyekről 
vagy nagy pályaudvarokról, szüni-
dei utazások emlékeiről vagy a 
mindennapi városi közlekedés ta-
pasztalatairól, de szárnyalhat a 
fantázia akár a jövő járműveiről is.

A pályaművek az alkalmazott 
technika szempontjából három ka-
tegóriában versenyeznek. Rajzot – 
ennek minősül a ceruza, zsírkréta, 
filctoll, grafit, pasztell vagy festék 

alapú anyagok használatával ké-
szült munka –, valamint szabadon 
választott kreatív alkotást lehet 
beadni, amelynek elkészítéséhez az 
előbbiekben felsorolt rajzeszközö-
kön kívül más anyagokat, például 
fát, papírt, műanyagot, ragasztó-
anyagot is felhasználtak a pályázók. 
Mindezek mellett valós élethelyze-
teket ábrázoló fotókat és digitális 
eszközökkel létrehozott fantáziaké-
peket is nevezhetnek az alkotók.

A pályázatot évről évre növekvő 
érdeklődés mellett rendezik meg a 
minisztériumok, tavaly több mint 
ezerkétszáz alkotás érkezett az or-
szág minden részéből és a határo-
kon túlról. Az idén a pályaműveket 
június 30-ig kell postára adni, vagy 
elektronikus úton beküldeni. Az 
eredményhirdetésre a szeptemberi 
Európai Mobilitási Héten kerül 
sor, amikor is a támogatók jóvoltá-
ból értékes díjak találnak gazdára.

z.

 A részletes pályázati információk 
megtalálhatók a www.emh.kormany.
hu weboldalon.

2017. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

      1. 2017. március 30., 17 óra 
     Izgalmas kérdések a 
     cukorbetegségrôl

      2. 2017. május 4., 17 óra 
     Túlsúly nélkül a Hegyvidéken

      3. 2017. május 25., 17 óra
     Orvoslás a középkori Budán

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

Súlyos betegségeket okozhat az elhízás
Milyen egészségügyi zavarokat, 
betegségeket okozhat a túlsúly és 
az elhízás? A többi között erre a 
sokakat érintő kérdésre is választ 
adott az Egészségesen a Hegy-
vidéken – szabadegyetem leg-
utóbbi előadásában dr. Krivanek 
László. A belgyógyász arra 
figyelmeztette hallgatóit, hogy 
tegyenek meg mindent testsúlyuk 
megőrzése érdekében.

A túlsúly, és különösen az elhízás, 
olyan, mint egy polip, hiszen szá-
mos kórkép tartozhat hozzá. 
Gondoljunk a magas vérnyomás-
ra, a 2-es típusú cukorbetegségre, 
a koleszterinszint emelkedése 
miatt kialakuló szív- és érrendsze-
ri megbetegedésekre, amik gyak-
ran együtt fordulnak elő az ipa-
rilag „fejlettnek” nevezett társa-
dalmakban, és összefüggésbe 
hozhatók az elhízással – hívta fel 
a figyelmet dr. Krivanek László, 
a Budavári Önkormányzat Egész-
ségügyi Szolgálatának bel gyó-
gyász-dia be to ló gu sa az Egészsé-
gesen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem legutóbbi előadásában.

A szakember elmondta, hogy 
az elhízás mértékét a test tö meg-
index mutatja meg. Ez igen egy-
szerűen kiszámolható, a testsú-
lyunkat osszuk el a magasságunk 
négyzetével: az eredmény 19 és 
25 között normális, 25 felett túl-
súlyt, 30 felett elhízást jelez. Leg-
alábbis az európai protokoll sze-
rint, ugyanis például Japánban 
már 25 felett elhízásról beszél-
nek.

Krivanek László azt javasolja, 
hogy mindennap tegyünk meg 
10 ezer lépést, mert a mozgásnál 
semmi sem tartja fenn jobban a 
testsúlyt. Az ellenőrzéshez szerez-
zünk be lépésszámlálót, az olcsó 

eszközzel pontosan nyomon kö-
vethető a napi teljesítmény.

A mozgás azért is fontos, mert 
kutatások szerint Magyarorszá-
gon rendkívül sokan szenvednek 
metabolikus szindrómában, azaz 
anyagcserezavarban. Ennek jele a 
hasi elhízás, ami a férfiaknál 94, 
a nőknél 80 centiméternél na-
gyobb haskörfogatot jelent.

A szakember kiemelte: részben 
az elhízás, a mozgásszegény élet-

mód is hozzájárul ahhoz, hogy a 
szomszédos Prágában, vagy ép-
pen Bécsben folyamatosan nő a 
születéskor várható élettartam, 
ami egyébként is magasabb a ma-
gyarénál. Ha nem változnak a 
mutatók, Magyarországon a 
most született gyerekek fiatalab-
ban halnak majd meg, mint a 
szüleik.

Nem véletlen, hogy a 2-es tí-
pusú cukorbetegség immár nép-
betegségnek számít, a diabétesze-
sek körében ráadásul magasabb a 
daganatos megbetegedések elő-
fordulása, mindez pedig visszave-
zethető az elhízásra. Riasztó adat, 
hogy a csecsemőknél duplázó-
dott, a kamaszoknál 70 százalék-
kal nőtt a cukorbetegek száma.

A cukorbetegek 60-80 százalé-
ka túlsúlyos Európában, az ezzel 
járó magas koleszterinszint, 
vérzsírszint pedig fokozza a trom-
bózis, az infarktus, az agyvérzés 
veszélyét. S ez nem minden: a túl-
súlyos emberek esetében jóval 
nagyobb a bőrfertőzések, a szülé-
szeti szövődmények, a szívbeteg-
ségek valószínűsége. Ez utóbbi 
itthon a nőket is egyre inkább 
érinti.

„Kéz a kézben jár” a túlsúllyal 
a magas vérnyomás, az epekő – 
aminek köze van a magas kolesz-
terinszinthez –, az ütőér (artéria) 
meszesedése, a női Alzheimer-kór 
és a demencia. Nők esetében a 
felszedett kilók két és félszeresére 
növelik a daganatok, ezen belül 
hatszorosára a méhnyak- és a ve-
sedaganat kialakulásának esélyét.

„A legnagyobb érték nem az, 
hogy élünk, hanem az, hogy jól 
élünk” – idézte Szókratészt Kri va-
nek László. A gondolat napjaink-
ban különös jelentőséggel bír, hi-
szen nagyon sokan a virtuális vi-
lágba menekülnek, ami társadalmi 
és egészségügyi szempontból egy-
aránt rendkívül káros. Mások mel-
lett az elhízáshoz is nagymérték-

ben hozzájárul – figyelmeztetett a 
belgyógyász, aki nem győzte hang-
súlyozni a megelőzés fontosságát, 
amiben kulcsszerepe van a min-
dennapos mozgásnak. Ezért kell 
figyelni a test tö meg in dexün ket, 
emellett egészségesen táplálkozni.

Napi 30-60 perc mozgás az 
ideális, arra viszont figyeljünk, 
hogy tartsuk be a fokozatosság 
elvét, szoktassuk hozzá szerveze-
tünket a testedzéshez. Egy idő 

után észrevehetően csökken a vér-
nyomás, a vércukor szintje és a 
testsúly – ez utóbbihoz érdemes 
tudatosan mérsékelni a szénhidrát 
bevitelét, de azt sem agresszívan.

Kenyér nélkül megvagyunk, 
cukorbetegség esetén tejet mérték-
kel, fehér lisztet inkább ne fogyasz-
szunk, egy-két marék olajos mag 
ugyanakkor erősen ajánlott. Felejt-
sük el a gyorséttermeket, étkezzünk 
lehetőleg otthon és társaságban, 
lassan, megfontoltan (cukorbetegek 
ne egyenek banánt és szőlőt!). 
Rendkívül fontos, hogy étrendünk 
fele legyen rost típusú szénhidrát, 
a negyede fehérje (például: hal, sajt, 
túró, tojás) és esszenciális zsírsav. 
Ezzel máris sokat teszünk egészsé-
günk megőrzéséért. (-os)

Gyerekek futottak a betegekért
Több mint félezer XII. kerületi 
óvodás és kisiskolás állt rajthoz a 
Gesztenyés kertben második alka-
lommal megrendezett Hegyvidé-
ki Nárcisz Futáson. A gyógyítha-
tatlan daganatos betegeket segítő 
Magyar Hospice Alapítvány és a 
Hegyvidéki Önkormányzat ezzel 
az elsősorban gyerekeknek szóló 
családi programmal hívja fel a fi-
gyelmet az önzetlen 
segítésnyújtás és az 
emberi méltóság 
megőrzésének fon-
tosságára.

Erről beszélt kö-
szöntőjében Korda 
Nikoletta projektve-
zető, aki kiemelte, 
hogy a sárga nárcisz 
nemcsak a tavasz, 
hanem – a világon 
mindenhol – a hos-
pice szolgálat jelké-
pe is. A hegyvidéki 
futás éppen ezért 
nem a versengésről 
szól, hanem arról, 
hogy támogassuk az 
egészségi állapotuk 
miatt segítségre szo-
rulókat, próbáljunk 
minél több boldog-
ságot csempészni az életükbe.

Az előzményeket ismertető 
Fonti Krisztina alpolgármester 
elmondta, hogy az alapítvány és 
az önkormányzat kapcsolata öt 
évre nyúlik vissza. „Mindenkinek 
az utolsó pillanatig joga van a 
méltóságteljes élethez. Ezért dol-
gozik a Magyar Hospice Alapít-
vány, és ezt a nemes gondolatot 
támogatja a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, amikor olyan progra-
mokat szervez, amik népszerűsí-
tik az önkéntesség és a szolidaritás 
eszméjét – fogalmazott az alpol-
gármester, hozzátéve, hogy a futás 

mellett egy másik közös kezdemé-
nyezés is évek óta nagy sikerrel 
zajlik a XII. kerületben. – A kör-
nyék óvodásai minden ősszel nár-
ciszhagymákat ültetnek el a Ki-
rályhágó téren kifejezetten erre a 
célra létrehozott ágyásban, tavasz-
szal pedig megfigyelik a növények 
fejlődését, majd elvirágzását. Így 
könnyebben megértik az élet kör-

forgását, a születést és az elmú-
lást.”

Tarjányi Edit koordinátor 
mindezt azzal egészítette ki, hogy 
az alapítvány kerületi gyermek-
programjának kiemelt része az 
óvodai és iskolai felvilágosítás. A 
pedagógusok rendszeresen elbe-
szélgetnek a fiatalokkal a szolida-
ritásról, az együttérzés kifejezésé-
ről, az önkéntességről, mindarról, 
ami a hospice és a betegek támo-
gatásának lényege. Arra tanítják 
őket, hogy a rászorulókkal mindig 
éreztessék a szeretetüket, továbbá 
azt, hogy állapotuktól függetlenül 

teljes értékű tagjai a társadalom-
nak.

A felvilágosító programban 
részt vevő gyerekek közül szinte 
mindenki eljött a futásra, így 264 
kisdiák és 318 óvodás teljesítette a 
távot. A célban mindenkinek járt 
a frissítő és egy kis édesség, s az 
iskolák, a tanulóik számának 
megfelelően, a diákolimpia csa-

patversenyébe beleszámító plusz-
pontokat kaptak – ezt már 
Móczán Mónika, a futást lebo-
nyolító Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. vezetője 
említette, aki szerint a sport kivá-
ló terepe a fiatalkori szemléletfor-
málásnak, hiszen lehetőséget ad az 
összetartozás érzésének átélésére.

A rendezvényen befolyt pénz-
ből – a nevezési díj a kicsiknek 
200, a felnőtteknek 500 forint volt 
– 120 135 forint gyűlt össze. Eb-
ből 60 órányi ápolást lehet bizto-
sítani beteg gyerekek számára.

M.

Több mint 300 óvodás teljesítette a távot, ezzel is segítve a rászorulókat

Riasztó adatok és betegségmegelőző jó tanácsok is elhangoztak dr. Krivanek László előadásában
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HirDetések

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

2015 09 23 Imperial Dental hirdetes 135x196mm.indd   1 2015. 09. 29.   10:08

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-vET 
ÁLLATORvOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

LAKÁS SZÉPÍTÉSZ
SZOLGÁLTATÁSAINK:

BONTÁS  FESTÉS  BURKOLÁS
(csempe, járólap, laminált padló)

AJTÓ-, ABLAKCSERE

 06/30-733-4397

Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a május 11-i

SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 2017.03.30.   10:49

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

AblAk, Ajtó, redőny
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

ÜvEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAvíTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesz-
tését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-
550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERvIZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zár-
cseréjét, küszöbök, pántok, zsanérok cse-
réjét, szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 
06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369

AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁLÓ MINDEN 
MEGRENDELÉSHEZ! Redőny, reluxa, szú-
nyogháló, napellenző stb. szerelése, javítása 
garanciával. Kerületi redőnyös. 06/70-341-
9489.

AsztAlosmunkák/
kárpitos munkák

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

MÁRKÓ KÁRPITOS stíl- és modern bú-
torok felújítását, javítását vállalja. Bp. XII., 
Németvölgyi út 12. Telefon: 06/70-406-
0061, 201-8780.

eltArtás, gondozás, életjárAdék
TÖBBÉvES gyakorlattal rendelkező hölgy 

idősgondozást vállal ott lakással. Érdeklődni: 
06/70-702-0947.

KÖZÉPKORÚ, egyedülálló nő életjá-
radéki, illetve eltartási szerződést kötne 
idős hölggyel vagy úrral egyaránt. Tel.: 
06/20-505-6495.

HáztArtási gépek, elektronikA

Tv-JAvíTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERvIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

HŰTŐGÉPJAvíTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szerviz. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

vARRÓGÉPJAvíTÁS, bérbeadás, el-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 
5. 213-8927.

kert, fAkivágás

FAKIvÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIvÁGÁS–gallyazás hegymá-
szótechnikával, szállítással. Szakszerűség, 
megbízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÁS, zöldterület-kezelés, 
zöldhulladék-elszállítás kerületi vállal-
kozástól, ingyenes felméréssel. www.
greenarbor.hu, t.: 06/30-907-5948.

KERTÉPíTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KERTÉPíTÉS, kertfenntartás, nö-
vényvédelem, automata öntözés. Ültetés, 
füvesítés, nyírás, metszés, gallyazás és más 
kerti munkák szakszerűen, igényesen. Tel.: 
06/30-578-4394.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszál-

lítás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes 
felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-
972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyin-
tézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

FUvAROZÁST, költöztetést vállalok. 
06/30-747-3655.

könyvelés/fordítás

KÖNYvELÉS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

MINŐSÉGI fordítás záradékkal, rövid 
határidővel a Móricz Zsigmond körté-
ren. Diotima Fordítóiroda. E-mail: info@
forditastolmacsolas.com. Tel.: +36/20-579-
0071.

kőművesmunkák

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁvAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

lAkásszerviz
DUGULÁSELHÁRíTÁS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyár-
tása, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos mun-
kák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJíTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰvESMUNKÁT, szobafestést–
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-
978-7429. frimari53@gmail.com

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAvÉDELEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TETŐFEDÉS–BÁDOGOZÁS, pala- és 
cseréptetők javítása, új tetők készítése. Zsin-
delyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-
471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ-
Rí TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égés-
terű készülékek kéménybélelése. METAL 
KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-
518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta 
kerületi iparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com 06/70-250-
9132.

DUGULÁSELHÁRíTÁS! Mosdó–kád: 
9500 Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat: 14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

vÁLLALOK festés-mázolást, szigetelést, 
színezést, kisebb-nagyobb munkákat. Hívjon 
bizalommal! 06/20-974-6897.

KLíMATISZTíTÁS felsőfokon! Tel.: 
06/70-269-1518.

KLíMASZERELÉST, karbantartást 
vállalok. 06/30-747-3655.

LAKÁSFELÚJíTÁS, tisztasági festés! 
Gyors, megbízható és precíz munkavégzés 
megfizethető áron. Szinte azonnali kezdés-
sel! Hívjon bizalommal! 06/20-354-4939.

FESTÉST, mázolást, vakolást, laminált 
parketta lerakását, szennyvíz-csatorna ki-
építését vállalom. 06/20-979-0521.

tAkArítás

vÁLLALOM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. 
www.gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-
453-2832.

TAKARíTÁST vállalunk, akár saját por-
szívóval, takarítóeszközökkel, festés, költözés 
után is. 06/20-433-1628.

IRODA, üzlethelyiség és egyéb épületek 
eseti és folyamatos takarítása. Számlaképes 
vállalkozó. 06/30-298-1378. www.koszmen-
tes.oldalunk.hu

ROBERTO TÁRSASHÁZAK TAKARí-
TÁSA. 25 éves gyakorlat, heti-havi rend-
szerességgel kukák, szelektívedények ki-, 
behúzása. Hólapátolás, teremgarázsmosás, 
fűnyírás, sövénynyírás. Nagy Róbert, 06/30-
939-2039.

társAsHázAk

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös kép-
viselet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARíTÁST válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELŐI és üzemelteté-
si bizonyítvánnyal teljes körű ügyintézést 
vállalok. Mobil: 06/20-575-3822.

víz, gáz, villAny, fűtés

DUGULÁSELHÁRíTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

DUGULÁSELHÁRíTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

víZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése garanciával. 
Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtés-
szerelés, duguláselhárítást elérhető áron! 
Segíthetek? Tel.: 06/20-433-1628.
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Forgalomsegítő változások 

a Városmajor utcában

A Széll Kálmán tér átépítésével 

összefüggő közúti torlódások 

csökkentése érdekében a Buda

pesti Közlekedési Központ 

(BKK) módosította a jelzőlámpa

programokat a Városmajor utcá

ban: a Csaba utcai és a Szilágyi 

Erzsébet fasori csomópontban is 

hosszabb ideig biztosítanak zöld 

jelzést a főirány számára. További 

változás, hogy a befelé, azaz a vá

rosközpont irányába tartó sáv ter

hére szélesítették a kifelé haladó 

sávot a Városmajor utcában, a 

Diós árok torkolatánál, hogy a 

Diós árok felé kanyarodni szán

dékozó járművek félre tudjanak 

húzódni, és ne tartsák fel az egye

nesen haladókat.

A BKK tapasztalatai szerint a 

forgalomsegítő intézkedések 

eredményeként a Városmajor ut

cában, valamint az oda vezető 

utakon mindkét irányban egész 

nap csökkentek a torlódások, 

amik korábban az arra közlekedő 

buszok menetrendjében is késése

ket okoztak. A Szent János Kór

ház környékén az is hozzájárult a 

forgalmi helyzet javulásához, 

hogy a hegyről érkezők már nem

csak a Diós árokból, hanem a 

Kútvölgyi útról is bekanyarod

hatnak balra, a Szilágyi Erzsébet 

fasor városhatár felé haladó irá

nyába.
A csomópont „telezöldes” irá

nyítással működik, azaz a Szi

lágyi Erzsébet fasor felé balra 

kanyarodóknak előnyt kell ad

niuk a fasor felől a Kútvölgyi út 

felé egyenesen közlekedők szá

mára. A Szilágyi Erzsébet faso

ron a Széll Kálmán tér felől a 

Kútvölgyi út felé tartóknak pe

dig ezentúl számítaniuk kell 

balra kanyarodó járművekre. A 

Kútvölgyi út és a Szilágyi Erzsé

bet fasor kereszteződésében – a 

korábban jellemző csomóponti 

keresztben állások megakadá

lyozása érdekében – a jelzőlám

pa módosított sorrendben ad 

zöld jelzést az egyes irányokba 

haladók számára. d.

A sűrűn előforduló torlódásokat igyekszik csökkenteni a BKK
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A kerület is csatlakozik az „Élő bolygónk” felhíváshoz

Az előző évi költségvetés végre-

hajtásáról, a Kós Károly iskola új 

tornaterméről és az éghajlatvál-

tozás elleni helyi szintű fellépés 

fontosságáról is szó esett a képvi-

selő-testület legutóbbi ülésén.

A XII. kerületet érintő elmúlt évi 

munkájáról számolt be a tűzoltó

ság a képviselőtestület május 

28i ülésén. Az illetékes II. kerü

leti hivatásos tűzoltóparancs

nokság munkatársai 2014ben 

643 alkalommal vonultak hegy

vidéki helyszínekre, ezek közül 

közel 500 műszaki mentés volt, 

több mint 140 esetben pedig tűz

eset történt. A Hegyvidéki Ön

kormányzat tavaly ötmillió fo

rinttal támogatta a parancsnok

ság működését, ezt az összeget 

járműbeszerzésre, laktanyafel

újításokra, valamint a tűzoltók 

jutalmazására fordították.

Jóváhagyták a képviselők az 

önkormányzat 2014. évi költség

vetésének végrehajtásáról szóló 

beszámolót, továbbá módosítot

ták a kerület vagyonrendeletét. 

Ennek alapján lehetővé vált, 

hogy a bruttó egymillió forintot 

meghaladó havi bérleti díj esetén 

a korábbi kéthavi összeg helyett 

egyhavi helyiségbérnek megfelelő 

óvadékot lehessen kikötni. A vál

toztatás célja, hogy a rugalma

sabb szabályozással növelni tud

ják az önkormányzati helyiségek 

bérlete iránti keresletet.

Elfogadta a testület a Hegyvi

dék Településfejlesztési Koncepci

óját és Integrált Településfejlesz

tési Stratégiáját megalapozó vizs

gálatokat, valamint a fejlesztési 

célkitűzéseket. Kovács Lajos al

polgármester kiemelte: a koncep

ció és a stratégia ahhoz szüksége

sek, hogy jövőképet fogalmazza

nak meg a kerület számára, hoz

zájáruljanak az önkormányzat 

tervszerű munkájához, valamint 

megfelelő alapot nyújtsanak a ké

sőbbi pályázatok elkészítéséhez.

A hajléktalanok nappali ellátá

sára új szerződést köt az önkor

mányzat a Magyar Máltai Szere

tetszolgálattal. A kerület az idén 

is támogatja a nappali melegedő 

fenntartását, valamint – az utcai 

szociális munka részeként – a téli 

krízisidőszakban a rászorulók 

élelmiszerrel való megsegítését.

A városmajori Kós Károly is

kola területén állami beruházás

ban új tornaterem épülhet, 

amelynek a tulajdonjoga térítés

mentesen kerül majd az önkor

mányzathoz – ezt erősítette meg 

a képviselőtestület döntése. Po

korni Zoltán polgármester el

mondta, hogy már évek óta sze

retnének egy nagyobb befogadó

képességű, korszerű tornatermet 

létrehozni az oktatási tanintéz

ményben, aminek megvalósításá

ra, a kormány 546,5 millió forin

tos támogatásának köszönhető

en, most nyílik lehetőség. A vé

dett iskolaépülethez illeszkedő, a 

műemlékvédelmi követelmények 

miatt részben a föld alá tervezett 

tornaterem építtetője a Nemzeti 

Sportközpontok lesz.

A Hegyvidéki Önkormányzat 

is szeretné előmozdítani az új, 

globális éghajlatvédelmi megálla

podás létrehozását. Ennek érde

kében a képviselőtestület hatá

rozatot fogadott el arról, hogy 

támogatja az „Élő bolygónk” el

nevezésű kezdeményezést. Áder 

János köztársasági elnök a fővá

rosi közgyűlés legutóbbi ülésén 

ismertette, miért fontos, hogy 

helyi szinten is fellépjünk az em

beri tevékenység által előidézett 

globális éghajlatváltozás ellen, 

hiszen világszerte komoly társa

dalmi feszültségekkel kell szem

benézni, ha nem tudunk úrrá 

lenni a kedvezőtlen folyamato

kon.
Ehhez kapcsolódva Tüttő 

Kata (MSZP) javasolta, hogy a 

Hegyvidék is csatlakozzon az eu

rópai Polgármesterek Szövetségé

hez, amelynek célja, hogy a részt 

vevő települések elérjék és túl

szárnyalják az unió által 2020ra 

kitűzött 20%os széndioxidki

bocsátáscsökkentést. Pokorni 

Zoltán válaszában elmondta: 

egyetértenek a szervezet célkitű

zéseivel, és a következő hónapok

ban megvizsgálják a csatlakozás 

lehetőségét. sz.

EMELD FEL A HANGOD A KLÍMAVÁLTOZÁS MEGFÉKEZÉSÉÉRT!

Áder János, hazánk köztársasági elnöke arra kér minden magyar állampolgárt, hogy 

csatlakozzon az „Élő bolygónk” elnevezésű felhíváshoz, és a www.elobolygonk.hu in-

ternetes oldalon regisztrálva küldje el egyértelmű üzenetét, a világ vezetőinek: hala-

déktalanul cselekedjenek az éghajlatváltozást okozó környezetszennyezés ellen! Az 

államfő így erősíti a Nobel-békedíjas Al Gore-nak, az Amerikai Egyesült Államok volt 

alelnökének a kezdeményezését, aki egymilliárd ember támogatására számít annak 

érdekében, hogy az év végén Párizsban, az ENSZ éghajlat-változási keretegyezményé-

hez kapcsolódó Felek Konferenciáján részt vevő vezetőket egységre és cselekvésre 

ösztönözze. A kutatók körében ma már széles körű egyetértés van arról, hogy napja-

inkban az éghajlat szerte a világon szokatlanul gyors ütemben változik, s ebben döntő 

szerepe van az emberi tevékenységek káros hatásainak. 1992-ben született meg az 

ENSZ éghajlat-változási keretegyezménye, aminek fő célkitűzései egyebek közt az 

üvegház hatású gázok légköri koncentrációjának stabilizálása, az éghajlatváltozáshoz 

történő természetes alkalmazkodás, valamint a fenntartható gazdasági fejlődés.

A képviselők a testületi ülésen jóváhagyták a 2014-es költségvetés végrehajtásáról szóló beszámolót
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Hamarosan megkezdődik a Városháza tér építése

A következő hónapokban átépíti 

az önkormányzat a polgármesteri 

hivatal épülete körüli területet az-

zal a szándékkal, hogy a helyszín 

rendezett, a meglévő igényekhez 

igazodó, sokfunkciós városi térré 

változzon. Az építkezés június 15-

én kezdődik, de útlezárásra csak 

júliustól kell számítani.

A polgármesteri hivatal környéke 

hosszú ideje városrészközponti 

funkciót tölt be, ezt azonban je

lenlegi állapotában nem tükrözi a 

közterület – ezért is döntött úgy a 

képviselőtestület még két évvel 

ezelőtt, hogy forrást igényel a fő

város által kiírt „TÉR_KÖZ” el

nevezésű pályázaton, melynek 

alapvető célkitűzése volt a közös

ségi tereket fejlesztő programok 

támogatása. A kerület sikeresen 

pályázott, és közel 150 millió fo

rintot nyert a térrekonstrukcióra.

Az új tér terveit, amiket a 

Palatinium Group készített, a 

Kulturális Szalonban tavasszal 

rendezett lakossági fórumokon 

ismertette az önkormányzat a 

környéken élőkkel. Az egyezteté

seken a tervezőcég kreatív igazga

tója, Törőcsik Ferenc elmondta, 

hogy a koncepciójuk alapján egy 

olyan sokfunkciós, átlátható tér 

valósulhat meg, ami méltó köz

pontja lehet majd a városrésznek.

Terveik szerint a polgármesteri 

hivatal főbejárata előtti járdát 

megnövelik oly módon, hogy fel

számolják a hivatali gépkocsik 

számára kijelölt parkolóhelyeket. 

Bővítik a pihenésre alkalmas ré

szeket, ülőpadokat alakítanak ki 

a támfalakon és a lépcsők vonalá

ban, továbbá nyitottabbá, átjárha

tóbbá teszik a zöld felületeket. A 

hivatali épület oldalában találha

tó kis, kör alakú tér, ami rendez

vényeknek, piacnak ad helyet (a 

keddi termelői piac a terület átépí-

tésének ideje alatt a Sirály sétányon 

működik – a szerk.), könnyebben 

megközelíthető lesz a Kiss János 

altábornagy utca felől egy új, eny

hén lejtő, széles rámpán keresztül.

A Kiss János altábornagy utcát 

lezárják, és gyalogoszónává ala

kítják a Böszörményi út és a Tör

pe utca között, oda 

csak a megkülönbözte

tő jelzést használó gép

járművek hajthatnak 

majd be. A Törpe utca 

egyirányúvá válik az 

Apor Vilmos tér felől, 

így a Kiss János altá

bornagy utca is egyirá

nyú lesz felfelé a Törpe 

utca és a Margaréta 

utca között. Ezen a sza

kaszon, a játszótér felő

li oldalon lehetővé te

szik, hogy 45 fokban 

álljanak meg a jármű

vek, ami által bővül a 

parkolóhelyek száma. 

A továbbiakban is két

irányú Margaréta utcá

ban, a játszótér mögöt

ti szakaszon ugyancsak 

változik a parkolási 

rend, ott a házak felőli 

oldalon az útra merőle

ges parkolóhelyeket 

hoznak létre.
„A munkálatok indítását a ki

sebb forgalmú nyári időszakra, az 

iskolai szünet kezdetére, június 

tizenötödikére időzítettük. Így a 

kivitelezés, amennyiben a köz

műmunkák nem húzódnak el, 

október harmincegyedikéig befe

jeződhet” – ismertette az építke

zés ütemtervét Rimóczi János, a 

városfejlesztési iroda vezetője. 

Hozzátette, hogy az első két hét 

során nem lesznek útlezárások, 

legfeljebb néhány parkolóhelyet 

foglalnak majd el a kivitelezők, 

júliustól azonban lezárják az au

tóforgalom elől a Kiss János altá

bornagy utca Böszörményi út és 

Törpe utca közötti szakaszát.

Később rövid időre, ideiglene

sen a Margaréta utca játszótér 

mögötti szakaszát is lezárják a 

parkolóhelyek építése miatt. Az 

aktuális forgalmi változásokról 

időről időre szórólapokon is érte

sítik az érintett utcákban élőket, 

valamint az ott parkoló autóso

kat. ksz.

Az önkormányzat szándéka szerint rendezett, sokfunkciós térré változik a polgármesteri hivatal melletti terület
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ORBÁN-HEGYENORBÁN-HEGYEN

Exkluzív, 
energiatakarékos 
otthonok nettó 55-140 
m2-ig!
Panorámás, 
kertkapcsolatos, 
erkélyes, teraszos 
luxus lakások BEVEZETŐ
áron!

– Penthouse lakások

– Hőszivattyús
mennyezeti  hűtés,
fűtés

– Egyedi, hő 
visszanyerős 
szellőztető 
rendszer

– Parkosított kert

– Biztonsági
rendszer

– Jelenleg 65%-s 
készültségi fok

– Átadás 2017. nyár

– tel: 0630/866-5172

www.tamasi52.hu

KILIMANJARO CROSS SPORT
cross kerékpár // alu váz, SrSuntour állítható teleszkóp // Shimano váltórendszer 3x8 sebesség // Shimano Deore 
hátsó váltó // duplafalú felni, Tektro „V”-fék

109.999Ft
179.999 FT HELYETT

-39%

NOI MODELL IS

MOM PARK
-1. Piazza szint

Az akció 2017. május 10. és 15. között a készlet erejéig érvényes.
Az akció más kedvezménnyel nem vonható össze és online vásárlás esetén nem érvényes. 
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víZSZERELÉS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. 
Kamerás csatornavizsgálat. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

víZSZERELÉS-gyorsszolgálat, 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, 
kerticsap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 
06/70-544-4050.

S.O.S.víZSZERELÉS-GYORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert, 06/30-200-9905.

vILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vál-
lalkozás.

egyéb

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAvÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.budapestliving.
com

XII., EDvI Illés úton 200 nm-es, 3 szintes, 
14 éves családi ház, erdei környezetben, lej-
tős telken, garázzsal eladó. Irányár 103 M Ft. 
06/30-202-1892, 06/30-921-9029.

II., CSEJTEI utcában 81 nm-es, 2,5 szobás, 
nagy erkélyes, 3. emeleti, panorámás lakás 
garázzsal eladó. Lift nincs. Beköltözhető 
2018 őszén, addig a tulajdonos visszabérelné. 
Irányár: 59 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-
921-9029.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 23. éve a XII. kerületre speciali-
zálódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1502, 06/20-941-9419. www.
berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? Tíz-
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

BIMBÓ út elején 57 nm-es, kéthálós, eme-
leti, liftes, polgári lakás 33 800 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

LÁNCHíDNÁL Várra néző, 85 nm-es, 
emeleti lakás 64 500 000 Ft. 06/70-523-1969. 
www.budaihegyek.hu

TAMÁSI Áron utcában 69 nm-es, há-
romszobás, emeleti lakás, liftes toronyház-
ban, 39,9 M Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

SZEMLŐHEGYEN 100 nm-es, 3,5 szo-
bás villalakás, felújított villában, földszinten, 
75 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti la-
kás, kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

FEKETERIGÓ utcában 2001-ben épült, 
129 nm-es, emeleti lakás, garázsokkal, 
61 900 000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

DIANA utcában Várra néző, panorámás 
ikerház 129 000 000 Ft. www.budaihegyek.
hu. Tel.: 06/70-523-1969.

vI., DIPLOMATANEGYEDBEN legfelső 
emeleti (liftes), D-i fekvésű, nagy erkélyes, 70 
nm-es villalakás 58,9 M Ft irányáron eladó. 
06/30-590-2571.

vII., ERZSÉBET körútnál, szecessziós 
házban, 90 nm-es, I. emeleti, liftes, erkélyes, 
2,5 szobás lakás 39,9 M Ft irányáron eladó. 
06/30-590-2571.

BLAHA LUJZA térnél 1,5 szobás, 57 nm-
es, világos, szép lakás (bútorral is) kiadó. 
Azonnal beköltözhető. 06/30-590-2571.

KERESÜNK KIADÓ, ELADÓ felújí-
tott, igényes házat, ikerházat, sorházat 
és lakásokat diplomata és külföldi ügyfe-
leink és családjaik részére, hosszú távra. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-
0571. zsuzsanna.bakos@t-online.hu

PIRAMIS INGATLAN ÜGYNÖKSÉG 
a budai családi házak és nívós lakások spe-
cialistája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-
335-5965.

8 LAKÁS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/20-515-8333.

XII., KAKUKK úton II. emeleti, 66 nm-
es, jó beosztású, 3 szobás, felújított lakás 
eladó. 39,7 M Ft. 06/70-944-0088.

ELADÓ, KIADÓ ingatlant keresek. 06/20-
288-4831.

CSERÉLHETŐ vagy eladó Pest megyében 
240 nm-es nemesi kúria (műemlékké is nyil-
vánítható). T.: 06/20-286-5135.

ELADÓ ÉS KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk! Budapesti Ingatlanközvetítő Kft. 200-
4972. www.bpik.hu. info@bpik.hu

FŐNIX IRODA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfél-megelégedéssel a budai ingatlanok 
értékesítésében várja megtisztelő megbízá-
sát. Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. 
T.: +36/30-954-5797. Visszahívjuk.

A PILISI hegyekre néző panorámával kis 
téglaház 725 nöl-es telken, Tahiban eladó. 
Irányár: 16 millió Ft. Közművesített, két 
végén utca van, megosztható. T.: 06/1-274-
4718, 06/20-540-7523, 06/20-315-2672.

ÉRDEN építési telek eladó. Ikerház építé-
sére is alkalmas, főúton lévő, összközműves. 
A főváros jól megközelíthető. A telken egy 
40 nm-es, lakható, téglaépítésű kisház van, 
garázzsal. 976 nm, 10% beépíthető. Ára: 14 
millió. 06/20-920-4261.

ELCSERÉLNÉM 61 nm-es, 2 szoba-étke-
zős, 3. em.-i, Thomán I. u.-i lakásomat (lift 
nincs) 1,5 szobás lakásra, 1. emeletig. 06/70-
579-4874.

XII., NÉMETvÖLGYBEN 45 nm-es, 1,5 
külön bejáratú szobás, félemeleti lakás ma-
gas minőségben felújított állapotban, nagy 
zöldkertes házban, kis lakóközösségben 
32 900 000 Ft-ért eladó. 06/30-559-5064. 
www.ingatlan.com/22714088

G A R Á Z S / I R O D A

GÉPKOCSIBEÁLLÓ XII., Thomán István 
utcában, tetővel fedett, biztonságos, ZÁRT, 
megvilágított. 06/20-592-2509.

SASHEGY alján, BAH-csomópontnál 
garázs kiadó. T.: 06/30-516-6788.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL 
vizsgafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, 
gyakorlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-
749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANíTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/30-263-
6119.

LATINT, HELYESíRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GYERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelem-
zavar, magatartászavar, beilleszkedési és ne-
velési problémák, tanulási zavarok kezelése. 
Tel.: 202-4651.

FIZIKA-, matematikaoktatás. Érettségire, 
felvételire előkészítés. T.: 06/20-371-6353, 
06/31-783-4702.

v E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

2 SZOBA teljes berendezése, egy rene-
szánsz és egy koloniálbútor, szőnyegek, fest-
mények, porcelánok életjáradékra, betegség és 
idős kor miatt eladók. T.: 213-5816.

ANTIK íróasztalt vennék magánszemély-
től. Kerületi lakos. 06/30-305-9596.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES EXKLUZív FELvÁSÁR-
LÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
borostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/
gramm. Régi dísztárgyakat, porcelánt, ke-
rámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képes-
lapokat. V., Szent István krt. 25. 06/70-
608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnye-
get, szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregisegek@gmail.com

GÁBOR ESZMERALDA BECSÜS 
MŰGYŰJTŐNŐ!! Kiemelt áron vásárol 
készpénzért festményeket, bútorokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, arany ékszereket, 
borostyánt, porcelánokat, Herendi, Kovács 
Margit, ingyenes kiszállás, értékbecslés. 
Üzlet: II., Fő u. 67. T.: 06/1-789-1693, 
06/30-382-7020.

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Por-
celánok, festmények, teljes hagyaték. In-
gyenes kiszállással. Nyitvatartás: H–P: 
10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06/70-513-8381.

FIGYELEM! FIGYELEM! Arany, 
ezüst, régiség, óra, borostyán és brilles 
ékszer felvásárlása azonnal, kp.-ben. 
Cím: XIII. ker., Hollán Ernő u. 4. T.: 
350-4308, 06/70-884-4084. Maximális 
diszkréció!

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, 
zsírosbödönöket, befőttesüvegeket. Vas-
lámpákat, csillárt, régi, romos székeket. 
Hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 
291-3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPíRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 
1945 előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, 
numizmatika készpénzes felvásárlása, hely-
színi kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. 
Üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok antik bútorokat, kisebb-na-
gyobb festményeket, bronzszobrokat, 
porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi 
katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes 
hagyatékot. Első vevőként a legmagasabb 
árat fizetem. 06/20-280-0151. herendi77@
gmail.com

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénze-
ket, képeslapot, könyveket, papírrégiséget, 
porcelánt, tárgyakat és régiségeket vásáro-
lunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és 
műtárgyakat sérült állapotban is. Készpénz-
fizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, 
akupunktúra, fogyasztás, szénanát-
ha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.
hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

EGYÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS TALP-
MASSZÁZS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia-kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia-
bemérés és -kezelés. Vivien Talpai orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a. Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu. 
Figyelje akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

EGYEDÜLÁLLÓ állapotfelmérés a 
BICOM mágneses biorezonancia mű-
szer segítségével. Feltárjuk a terheltségi 
gócokat, baktériumokat, vírusokat, ne-
hézfémeket, gombákat, szervi funkciós 
problémákat, majd megfelelő terápiával 
stabilizáljuk az egészségi állapotot. Vivien 
talpai Gyógycentrum, www.vivientalpai.
hu. Bp. II., Fillér u. 10/a. Bejelentkezés: 
06/1-316-2596.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907

CSONTKOvÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

HAJFESTÉST vÁLLALOK otthonában. 
06/30-206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

Á L L Á S /
G Y E R M E K F E L Ü G Y E L E T

SZEPTEMBERBEN születendő ikreink 
mellé keresünk csecsemőgondozót vagy 
dadust, heti öt napban. 06/20-330-6784, 
06/20-386-5377.

KONYHÁBAN otthonosan mozgó, mun-
kájára igényes, nyugdíjas hölgy jelentkezését 
várjuk II. kerületi üzletünk konyhájába heti 
2-3 napra. Sós-édes piték, saláták, sütik készí-
tése. Jelentkezni: 06/70-314-2559-es számon.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér több-
éves gyakorlattal a hét minden napján ápolást 
vállal. 06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZvETíTŐ 
várja jelentkezését. 2040 Budaörs, Templom 
tér 19. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y v

ANTIKvÁRIUMUNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, vitrintárgyakat, hanglemezeket, 
DVD-t. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

KÖNYvEKET, könyvtárakat antikvá-
riumunk vásárol díjtalan kiszállással. Tel.: 
06/20-425-6437.

S Z A B A D I D Ő/ N YA R A L Á S

GYERMEKBARÁT, víz közeli, nívós 
apartman kiadó Balatonszemesen. 06/20-
566-8717.
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életmóD

Kibomló rügyek, gyorsan elvirágzó növények
szeszélyes tavaszunk van az idén, 
épp olyan, amilyennek lennie kell. 
Azokat, akik már türelmetlenül 
várják a meleg napsütést, csak 
azzal tudjuk vigasztalni, hogy ha 
az áprilisi hó nem is, a májusi eső 
biztosan aranyat ér, úgyhogy ne 
búsuljanak, lesz gyümölcse az 
eső áztatta kertnek. A természet 
meghálálja ezt az időjárást; a mi 
balkonunkon már kihajtottak a 
fűszernövények, szépen növekszik 
a petrezselyem, az oregánó, a 
koriander, és kibújtak húsos le-
vélkéikkel az újhagymák is. Bőven 
kell teremniük, mert szerveze-
tünk ilyenkor dühöngve kívánja 
a friss salátákat, amiket egészen 
megbolondítanak a zöldfűszerek.

AvOKÁDÓS TONHALSALÁTA
Finom íze mellett magas fehérje-, 
omega-6- és omega-3-tartalma 
miatt sem árt beiktatni étkezé-
sünkbe a tonhalat időnként. A jó, 
egyszeresen telítetlen zsírjáról hí-
res avokádóval kombinálva friss, 
üdítő salátát kapunk, amit akár 
kétszersültre halmozva, kiadós 

reggeliként is elfogyaszthatunk. 
Garantáltan nem leszünk éhesek 
utána ebédig!

Hozzávalók
1 tonhalkonzerv
1 érett avokádó
2 ek olívaolaj
2 ek zöldcitromlé
2 szál újhagyma
friss petrezselyem vagy koriander

Elkészítés
A hagymát megmossuk, meg-

tisztítjuk, és vékonyan felszeletel-
jük, majd egy tálba tesszük. Ha 
olívaolajban eltett halat vettünk, 
azzal együtt használjuk (ez esetben 
nem kell több olaj a salátához), ha 
vízben eltett halkonzervünk van, 
akkor öntsük le róla a folyadékot, 
mielőtt felhasználnánk!

A tonhalat a hagymára halmoz-
zuk, egy villával összetörjük, és 
meglocsoljuk a zöldcitrom levével. 
Az avokádót kettévágjuk, eltávo-
lítjuk a magot, és kikanalazzuk a 
héjból a húst, amit szintén villával 
nyomkodunk szét. Ha szükséges, 
hozzáadunk még olívaolajat, és az 
egészet összekeverjük.

Már csak a friss, finomra metélt 
petrezselyem hiányzik belőle, és a 
só, no meg a frissen őrölt bors. 
Ezeket is belekeverjük, és tálalhat-
juk is.

GOMBALEvES KECSKESAJTTAL
A tavaszi megfázások idején, bi-
zony, még jólesik egy tál forró le-

ves. Ez a selymesen krémes gom-
baleves, sok tejföllel, nemcsak 
melegít, de laktat is.

Hozzávalók
½ kg laskagomba
2 közepes méretű vöröshagyma
1-2 ek liszt
2 gerezd fokhagyma
8 dkg kecskesajt
1 csokor petrezselyemzöld
2 dl tejföl
1-2 ek kacsazsír
1,5 l alaplé
kakukkfű, zsálya, só, bors

Elkészítés
A gombát vízben alaposan 

megmossuk, majd felszeleteljük. 
A hagymákat megtisztítjuk, fel-
kockázzuk, és kevés zsíron meg-
dinszteljük. Ráhintjük a kakukk-
fű letépkedett leveleit, a vékony 
csíkokra metélt zsályát, és borsot 
törünk rá, majd amikor már üve-
gesedik, fokhagymanyomón át-
törjük a fokhagymagerezdeket is, 
és ezt is hozzápirítjuk.

Belekeverjük a gombát, amit jól 
megsózunk, ezáltal szépen levet 
ereszt majd. Mielőtt felöntenénk, 
meghintjük egy kevés liszttel, és 
alaposan elkeverjük. Jöhet a friss 
kecskesajt, amit épphogy megol-

vasztunk, és az egé-
szet felöntjük zöld-
ség- vagy hús alap lé-
vel. Ekkor adjuk 
hozzá a finomra 
metélt petrezsely-
met. Nem kell hosz-
szú ideig főnie.

Ha még sűríteni 
szeretnénk, tehe-
tünk egy kevés lisz-
tet a tejfölbe, amivel 
a végén behabarjuk 
a levest. Ízlés szerint 
csipetkével tálalhat-
juk.

ZÖLDSÉGES CSIRKE RÓMAI 
TÁLBAN

Egy deci bor nemcsak az embert, 
de az ételeket is könnyedén meg-
bolondítja, ne sajnáljunk hát ki-
bontani főzés közben egy palack-
kal! Amíg sül a hús, mi is elkor-
tyolgathatunk belőle egy pohár-
kával…

Hozzávalók
2 pár csirkemell
1 padlizsán
2 cukkini
2 salotta hagyma
2 gerezd fokhagyma
10 koktélparadicsom
1 dl száraz fehérbor
só, bors, rozmaring, kakukkfű

Elkészítés
A padlizsánt megszurkáljuk, és 

190 fokra előmelegített sütőbe 
toljuk, puhára sütjük. Míg sül, a 
sózott, borsozott csirkemellekre 
kevés olajon kérget pirítunk, majd 
félretesszük őket, és a serpenyőbe 
még egy kevés olajat öntünk, ami-
hez apróra vágott hagymát, kinyo-
mott fokhagymagerezdeket 
adunk. Beledobunk pár szál friss 
kakukkfüvet és rozmaringágat is.

Ha a hagyma üvegesre pároló-
dott, belekaparjuk a padlizsán 
húsát és a felkockázott cukkinit. 
Ráöntjük a bort, majd addig bu-
gyogtatjuk, amíg nagyjából a fe-
lére redukálódik a folyadék. Hoz-
záadjuk a félbevágott paradicso-
mokat, 190 fokra előmelegített 

sütőben római tálba halmozzuk 
a zöldségeket, ráhelyezzük az elő-
re megpirított csirkemelleket, s 
friss rozmaring- és kakukkfű-
ágakkal a tetején körülbelül 30-
40 perc alatt az egészet készre 
sütjük.

KARAMELLIZÁLT FEHÉRCSOKI-
SZUFLÉ

A szuflé a legalapvetőbb desszertek 
közé tartozik, e gyorsan elkészít-
hető édesség alapreceptjét azon-
ban a legkülönfélébb módokon 
variálhatjuk. Következzen a 
karamellizált fehér csokival kom-
binált változat!

Hozzávalók
2 tojás
2 tojás sárgája
30 g cukor
32 g liszt
120 g vaj
120 g jó minőségű 

fehér csokoládé
1 csipet só

Elkészítés
A sütőt előmele-

gítjük 100 fokra, 
majd egy sütőpapír-
ra halmozzuk a fe-
hér csokoládét, és 
aranybarnára pirít-
juk. Közben időről 
időre megkeverhet-
jük; ne ijedjünk 

meg, ha az olvadt csokiban „cso-
mókat” látunk, ezek a folyamat 
végére szépen kisimulnak!

Amikor lágy világosbarna az 
árnyalata, vegyük ki, és kézi hab-
verővel vagy botmixszerrel kever-
jük homogénné. Ezután adjuk 
hozzá a szobahőmérsékletű vajat, 
és ha szükséges, gőz fölött olvasz-
szuk egyneművé a masszát. A 
sütőt tekerjük fel 190 fokra.

Verjük fel a tojásokat egy kevés 
cukorral, majd öntsük hozzá az 
olvasztott, vajas csokoládét, szitál-
juk hozzá a lisztet, és hintsük meg 
egy-két csipet sóval. Ha alaposan 
elkevertük, vajazzunk ki véko-
nyan, hintsünk meg liszttel négy 
szufléformát. Körülbelül kéthar-

madig kell megtöltenünk a formá-
kat a masszával.

Tegyük az előmelegített sütő-
be, és 8-12 perc alatt süssük kész-
re őket. Ha jól dolgoztunk, a kis 
szuflék teteje gyönyörű karamell-
színű lesz, a belseje pedig arany-
barna, folyékony lávafolyamként 
bukik elő a kana-
lunk nyomán.

ORGONATORTA
A pillanatok alatt 
érkező és elillanó 
virágözön adta lehe-
tőségekkel tudni 
kell élni. Ne múljon 
el úgy a tavasz, hogy 
nem próbáltuk meg 
ételbe zárni minden 
illatát! Itt egy remek 
recept, amely segít 
még ünnepibbé ten-
ni a családi étkezést 
egy szép, májusi va-
sárnapon.

Hozzávalók a 
tésztához

20 dkg vaj
25 dkg cukor
4 tojás
2 ek vaníliás cukor
30 dkg liszt
6 ek kakaó
1 csipet só
10 dkg étcsokoládé 

(legalább 70%-os)

Hozzávalók a töltelékhez
1 rúd vanília kikapart magjai
1 bögre orgonavirág
4 dl tejszín
4 tojás sárgája
12 dkg cukor
4 ek kukoricakeményítő

Elkészítés
A tésztát három részletben kell 

kisütni, de egyben elkészíthetjük. 
Ehhez gőz fölött olvasszuk meg a 
csokoládét a vajjal. Egy tálban 
keverjük el a száraz hozzávalókat, 
a lisztet, a kakaót, a vaníliás cuk-
rot és a sót. A tojásokat verjük fel 
a cukorral, majd fokozatosan ad-
juk hozzá az olvasztott vajat és a 
száraz anyagokat. Osszuk a tész-
tát három sütőformába, és süssük 
ki 175 fokra előmelegített sütő-
ben. Körülbelül 20 perc kell ne-
kik.

Ez idő alatt elkészíthetjük a 
krémet. Először is öntsük a tejszínt 
tűzálló edénybe, s dobáljuk bele 
az orgonavirágokat és a 
vaníliarudat a kikapart magokkal 
együtt. Forraljuk fel, majd húzzuk 
le a tűzről, és lefedve hagyjuk ki-
hűlni, így a tejszín átveszi az orgo-
na és a vanília aromáját. Legalább 
negyedórán át hagyjuk pihenni, 
csak utána szűrjük le.

Verjük a tojássárgájákat a cu-
korral fehéredésig, adjuk hozzá a 
keményítőt, majd öntsük hozzá a 
tejszínt. Tegyük vissza a tűzre az 
egészet, és melegítsük, amíg szé-
pen besűrűsödik a krém. Hűtsük 
le, így kenjük meg vele a tortala-
pokat. A torta tetejére krém kerül, 
amelyet megszórhatunk friss or-
gonavirággal.

Apró trükkök a mindennapokra
„Ha egy mai asszonytól azt kérde-
zik, ki az udvarlója, sans gene el-
árulja, sőt dicsekszik vele. Ha azon-
ban azt kérdezik tőle: »hogy csinál-
ja ezt a remek tortát?« – arra azt 
feleli, hogy »csak úgy közönségesen«, 
vagy legjobb esetben hamis receptet 
ad. No bizony inkább elárulná bár-
mely kalandját, mintsem féltett 
konyhatudományát.”

Egy derék nagyszalontai házi-
asszony és vérbeli nőszemély írta 
e sorokat a múlt század elején. 
Ellenben nem így állunk a kony-
hai életünket megkönnyítő forté-
lyokkal, azokat valamiért min-
denki készségesen, bajtársiasan 
megosztja asszonytársaival. Néz-
zünk tehát néhány tárolási trük-
köt!

A sajt károsodás nélkül jól eláll 
a hűtőszekrényben hosszabb ideig 
is, ha zsírpapírral bélelt műanyag 
dobozba tesszük. A megkeménye-
dett sajtot nyugodtan áztassuk 
friss, forralt tejbe, majd itassuk le 
a tejet róla, meglátjuk, újra friss 
lesz. (A tejben forralt sajt egyéb-
ként nagyon jól nyújtható; ha ki-
próbáljuk, mennyire, utána meg-
kenhetjük körözöttel, snidlinges 
krémsajttal vagy juhtúróval. Ez-
tán feltekerjük, majd erősen lehűt-
ve kis csigákat szeletelünk belőle.)

A sajt vágási felületét úgy óv-
hatjuk meg a kiszáradástól, hogy 

egy darab fóliát helyezünk rá, 
majd búra alá tesszük – egyfor-
mán jó az üveg és a műanyag sajt-
búra –, az így tárolt 
sajt nem szárad ki. 
Ha puha sajtot aka-
runk reszelni, fa-
gyasszuk meg előtte 
a mélyhűtőben! 
(Rántott sajt készíté-
séhez is használjunk 
mélyhűtött sajtot, és 
mindenképpen két-
szer panírozzuk be, 
oly módon, hogy 
kétszer forgassuk 
bele a lisztbe és a to-
jásba, aztán jöhet a 
zsemlemorzsa.)

Ha már a paníro-
zásnál tartunk, arra 
is van néhány jó ta-
nácsom. Bundázás 
előtt töröljük száraz-
ra a húst, így a panír 
megtapad, nem vá-
lik le róla sütéskor. Ha kevés már 
a tojás, de újat nem érdemes felüt-
ni, pótolhatjuk egy kis tejjel. Kü-
lönlegesen finom rántott húst ké-
szíthetünk, ha a zsemlemorzsát 
fele arányban sajttal helyettesítjük.

Ha a szokásos bundázás során 
(liszt, tojás, morzsa) még lazán 
felvert tojásfehérjében is megfor-
gatjuk a húst, a zsemlemorzsa nem 

morzsálódik, nem ég le. Az olaj-
ban leülepedett morzsa megégését 
megakadályozhatjuk, ha a zsira-

dékba pár darab fogpiszkálót te-
szünk. A panírozást lehetőleg 
közvetlenül a kisütés előtt végez-
zük, mert a túl korán bundázott 
szeletek gyakran eláznak, mire 
kisütnénk őket.

A hússzeleteket ne sózzuk be 
előre, csak közvetlenül a panírozás 
előtt. A lesózott hús ugyanis levet 
ereszt, így a bunda nem tapad meg 

eléggé, sütésnél leválik. A májat 
bármilyen sütés előtt sózzuk be 
egy fél órára, s tegyük a hűtőszek-
rénybe, mert úgy nagyon zamatos, 
puha lesz sütés után.

Végül néhány ötlet a maradé-
kok hasznosítására! A sült húsok 
zsírjából finom rántás készíthető. 
A maradék rizsköretet felhasznál-
hatjuk rakott ételek készítéséhez. 
A füstölt szalonna bőrét soha ne 
dobjuk ki, minden olyan levesbe 
belefőzhetjük, ami füstölt hússal 
készíthető.

A tojásfehérje maradékát fel-
használhatjuk panírozáskor, ké-
szíthetünk belőle habcsókot, gyü-
mölcshabot, tehetjük felverve a 
mákos guba, vagy a máglyarakás 
tetejére is. Száraz kiflit, kalácsot 
felhasználhatunk a máglyarakás, 
mákos guba alapanyagaként is.

A leveszöldség maradékából 
franciasalátát készíthetünk. A sült 
és főtt húsok maradékát felhasz-
nálhatjuk hússaláták és hússal 
rakott ételek készítéséhez is. Kitű-
nő pástétomot csinálhatunk a 
megmaradt leveshúsból.

A legvégén pedig egy figyel-
meztetés! Gombás ételeket, mákos 
vagy túrós főtt tésztának a mara-
dékát soha ne tegyük el, ezekben 
ugyanis rövid idő alatt is ételmér-
gek keletkezhetnek!

(Kövesdy)

„Sajtharang”

Néha nem árt tonhalat beiktatni az étrendbe

Ne sajnáljunk kibontani egy palack száraz fehérbort a zöldséges csirke elkészítéséhez!

Szuflé fehér csokiból

Orgona, tortába töltve
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Sok tejföllel igen laktató a gombaleves
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HirDetések

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 
UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Dargay Attila életműve a Pannónia Filmstúdió kiállításán.

Duett: Krassó László vendége Szakáli István Loránd helyettes államtitkár 
(Agrárfejlesztésért és Hungarikumokért Felelős Helyettes Államtitkárság).

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS
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ÉS OMEgA
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HÍRADÓ
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu



2017. MáJus 9. HEGYVIDÉK

20  www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

kiadja: Budapest Főváros Xii. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: sCHILLINGER ERZsÉBET  Felelős szerkesztő: sTOFF CsABA  szerkesztőségi titkár: ARATÓ sZILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. 
Fax: 225-8868. internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. e-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Fotók: sáRKÖZy GyÖRGy; a Hegyvidék Lapkiadó archívuma.  Nyomdai 
előkészítés: Alfa Press Design Kft. Felelős vezető: IBOs  FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: sZABÓ KáROLy  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse 
(www.mhk.hu). Felelős vezető: KÖVEs BÉLA ügyvezető igazgató    apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk!  Terjeszti: Jetpressz Kft. 
(www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HirDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, p 9.00–12.00.

sport – szaBaDiDő

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

ÚSZÁS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

zumBa
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
május 20.: Börzsöny-hegység. túravezető: 
dr. Arday Lajosné. találkozó: 7.45 Nyugati pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok (jegy Nógrádig). in-
dulás: 8.07-kor szob felé, Vácig, ott átszállás 
Nógrád felé. Útvonal: Nógrád (vár)–Nagy-
Kőhegy–Magyarkút. táv–szint: 15 km, ±250 m. 
érkezés Budapestre: 18.00 órakor. költség: 
2000 Ft.
túravezetők: sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NORDIC WALKING
A vÁROSMAJORI PARKBAN

• Szerda 16.30–17.30.
• Péntek 15.00–16.00.
szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFsE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFsE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAYOGA
• Péntek 15.45–17.15.
karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MUDITAYOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
muditayoga stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

JÓGA 65 Év FELETT
• Csütörtök 9.00–10.30.
Előzetes bejelentkezés szükséges:
jogabuda@gmail.com, 06/20-315-8857.
A program a 65 év feletti lakosoknak szól!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK

Ha péntek, akkor jóga
A jóga javítja az idegrendszer mű-
ködését, segít megszüntetni a 
stresszt, növeli a szervezet ellenál-
ló képességét, feltölt energiával, 
hozzájárul a betegségmegelőzés-
hez. Sokkal több, mint egyszerű 
testgyakorlás, segítséget nyújt egy 
teljesebb és boldogabb élet meg-
valósításához. Mindezt a hegyvi-
déki lakosok is megtapasztalhat-
ják a KarmaYoga stúdióban, 

amely csatlakozott az ingyenes 
sportprogramokat biztosító Aktív 
Hegyvidék programhoz.

A Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. jóvoltából péntek 
délutánonként 15.45-től 17.15-ig 
hathajóga-órákon vehetnek részt 
az érdeklődők, korosztálytól füg-
getlenül. A foglalkozás mindenki 
számára nyitott, a feladatsorokat 
az oktató úgy állítja össze, hogy 
azok kezdők és haladók számára 
egyaránt hatékonyak és könnyen 
elvégezhetők legyenek.

A klasszikus jógapózok nem 
igényelnek különösebb fizikai fel-
készültséget, ugyanakkor alapo-

san átmozgatják a gerincet, segí-
tenek elengedni a feszültséget a 
testből, megerősítik az izmokat, 
ellenállóvá tesznek a stresszel 
szemben. Az óra 90 perces, s mivel 
a rendelkezésre álló helyek száma 
korlátozott, előzetesen regisztrálni 
kell az info@karmayoga.hu cí-
men.

A hatha jóga mellett a Kar-
maYoga stúdióban gerincátmoz-

gató jóga, stresszoldó jóga, dina-
mikus jóga, pilates vagy tai chi is 
végezhető. Népszerűek a kisma-
ma-, a gyermek- és a baba-mama 
jóga-, valamint a családokat meg-
mozgató órák.

A hétvégi workshopokon és a 
tematikus tanfolyamokon a jóga 
elméleti hátterével is megismer-
kedhetnek a vendégek, míg a me-
ditációk, mantrázások, beszélge-
tések alkalmat adnak a tapaszta-
latok átadására és a közösségépí-
tésre. Cím: KarmaYoga stúdió, 
XII., Böszörményi út 44–46., II. 
emelet.
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Nemzetközi karateszeminárium a dojóban
Mozgalmas időszak előtt áll a 
Hegyvidék sE ka ra te szak osz tá-
lya. Miguel Fernandez Vazquez 
8 danos mester részvételével 
karateszeminárium lesz a Győri 
úti shuhari Dojóban, néhány 
héttel később pedig kezdődnek 
a hagyományos nyári táborok. A 
hegyvidéki sportolók eredményes 
napokon vannak túl: sikert sikerre 
halmoztak a nemrégiben befeje-
ződött országos bajnokságon.

Kiválóan szerepeltek a Győri úti 
Shuhari Dojo tanítványai a Shito-
ryu országos bajnokságon. A gyer-
mek- és felnőtt korú sportolók a 
Hegyvidék SE (HSE) ka ra te szak-
osz tá lyá nak színeiben harminchét 
sportklub közül az éremtáblán a 
harmadik, az összpontszám alap-
ján a második helyet szerezték 
meg.

A karate 2020-tól az olimpián 
szerepel majd, a lebonyolítás a 
sportági világszövetség (World 
Karate Federation) szabályrend-
szere szerint történik. Az országos 
bajnokságot már ennek megfele-
lően rendezték meg, méghozzá 
haladó és kezdő kategóriákban. 
Az utóbbiaknál könnyített felada-
tokat kaptak a versenyzők.

„A HSE számára fontos az 
utánpótlás, ezért szívesen verse-
nyeztetjük a kezdőket, különösen 
a gyerekeket. Minden megméretés 
nagyszerű motiváció, erősíti az 
érdeklődést, alkalmat ad arra, 

hogy éles helyzetben is kipróbálják 
az edzésen tanultakat. Éppen ezért 
a vállalkozó kedvű karatékák a 
formagyakorlatok mellett a küz-
delemben is elindulhatnak a baj-
nokságokon” – mondta Kápolnási 
Márton szakosztályvezető, aki 
kiemelte, hogy a karate nem vere-

kedés, hanem harcművészet, a 
versenyeken fokozottan figyelnek 
a résztvevők testi épségére, a tata-
min a küzdelem, az ügyesség és a 
gyorsaság dominál.

Kizárólag az olimpiai szabály-
rendszerben szervezi a versenyeit, 
így a nyári karate-világbajnokságot 
is a Hayashi-ha Shi toryu kai Orga-
nization. A szervezet európai veze-

tője Miguel Fernandez Vazquez, 
aki a HSE ka ra te szak osz tá lyá nak 
meghívására hamarosan Budapest-
re érkezik. A 8 danos mester lesz a 
díszvendége a június 9–11. között 
rendezendő ka ra te sze mi ná rium-
nak, ami a Shuhari Dojo és a nem-
zetközi szervezet közötti sport-

szakmai együttműködés kibonta-
koztatását szolgálja. Egyúttal a 
remények szerint elősegíti a barce-
lonai Hayashi-stílus-vb-re való 
felkészülést, hiszen szó van arról, 
hogy a világbajnokságon – a Hegy-
vidéki Önkormányzat segítségével 
– elindulhatnak a HSE sportolói.

„Soke Teuro Hayashi nagy-
mester halálát követően több rész-

re szakadt a nevéhez fűződő ka ra-
testí lus. Fia azonban újraszervez-
te a Hayashi tanítását továbbvivő 
szervezetet, amely ma már egyike 
a legjelentősebb ka ra te szö vet sé-
gek nek. Három évvel ezelőtt vet-
tük fel velük a kapcsolatot, a ta-
valyi edzőtáborunkon pedig fel-

kértek arra, hogy szervezzünk 
szakmai találkozót Magyarorszá-
gon” – foglalta össze a szeminári-
um előzményeit Kápolnási Már-
ton.

A tervek szerint a work shop sze-
rű, háromnapos rendezvényen 
előadások és gyakorlati bemutatók 
is lesznek. Ezeken Miguel Fernan-
dez Vazquez a Hayashi-stílus for-

magyakorlatait és küzdelmi ele-
meit mutatja meg az érdeklődők-
nek, a többi között olyan különle-
ges önvédelmi elemeket, amiket a 
spanyol rendfenntartó szerveknek 
oktat.

A legkisebbek a kobudo (hosz-
szúbotos harcművészet) alapfogá-

sait és az első tíz 
formagyakorlatot is 
elsajátíthatják. Több 
helyszínen zajlanak 
majd az események, 
a Győri úti edzőte-
rem és a XII. kerüle-
ti iskolák adnak 
otthont a foglalko-
zásoknak.

A HSE köteléké-
ben nyáron is lehet 
gyakorolni, június 
harmadik és negye-
dik hetében, vala-
mint július első he-
tében ugyanis ötna-
pos napközis tábo-
rokat szerveznek a 
7–14 év közötti 
korosztály tagjai-
nak. A jelentkezések 
függvényében a ka-
ratén kívül judo- és 
aikidoedzéseket tar-

tanak a gyerekeknek, akikre to-
vábbi aktív szabadidős programok 
is várnak a Shuhari Dojóban.

A bentlakásos karatetábor júli-
us 10. és 15. között – a szokások-
nak megfelelően – Mátrafüredre 
költözik. A kurzus végén lehetőség 
nyílik a következő övfokozat meg-
szerzésére.
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A karate mellett igény esetén dzsúdózni, aikidózni is lehet a Győri úti Shuhari Dojóban tartott nyári táborokban

A hatékony gyakorlatokat mindenki könnyedén el tudja végezni


